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1.1 Roli e Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument Efektiv Planifikimi
né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém &shté njé instrument pér prezantimin né ményré t& integruar e disa-
vjecare t& parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare, dhe pér planifikimin, manaxhimin
dhe [&vrimin e shérbimeve publike. Si i till&, ai &sht& njé komponent kryesor i planifikimit.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore shpje-
gojné até qé geveria synon t& arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t& shérbimeve, cilat struktura té&
geverisé do té pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat e sektorit privat dhe aktoré té
tjeré jogeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon t& zhvillojé komponentét
kryesoré té ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike qé do t& kérkojné dhe implikimet
pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike q& do t& ofrohen. Aspekti strategjik 1 kétyre
dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime publike si dhe pér ofrimin e
shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té geverisjes, njésité e vetéqeverisjes vendore jané pérgjegjése pér
menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore dhe mena-
xhimin e burimeve kombétare qé transferohen né bashki nga qeveria gendrore, disa prej t€ cilave
kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet nj& instrument pér t& projektuar
burimet e pérgjithshme té disponueshme pér shpenzimet vendore, duke pérfshiré kétu: grantet,
taksa e tarifat, huaté, dhe transferime nga qeveria qendrore (€ kushtézuara dhe t€ pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat q€ u
jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe sigu-
rimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si dhe
vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t& shérbimeve publike
(sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e t€ ardhurave
dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato. kostot € nevojshme
dhe llojin e secilit shérbim qé do t& ofrohet. Ndér (& tjera, kjo pérfshin lidhjen e gé&llimeve dhe
objektivave t& bashkisé me qéllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale dhe kombétare.
Procesi i PBA-sé. disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike
brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t& nj&jtén kohé, ai synon t€ garantojé q€ shérbimet
publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar se si shpenzimet publike pér
prioritetet strategjike t& zhvillimit t& njésisé vendore pérkthehen né vendime konkrete pér ofrimin
e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& qarta mes politikave vendore dhe prioriteteve vjetore
t& shpenzimeve.

Né procesin ¢ PBA-s& planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté ¢ ndihmon njésin€ vendore t&
planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar kérkesat
disavjecare t& shpenzimeve né fusha t& ndryshme t€ ofrimit t&€ shérbimeve né pérputhje jo vetém
me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin ¢ nevojave
1& banoréve t& bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pé&r nevojat dhe burimet
né dispozicion né t& ardhmen, u mundgson njésive vendore gé t& planifikojné shérbime publike né
ményré té qéndrueshme, si dhe t& zhvillojng njé kuadér afatmesém t€ burimeve si baz€ pér
planifikimin afatmesém t& shpenzimeve.

Gijithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin € investimeve pubhkc 51pas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé té forté mbi té cilén mund té merren vendimet pér investime, t&€ lidhura me planet strate-gjike
dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t& ndryshme publike q& njésia vendore ofron
pér banorét.

Né ményré t& pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisg:

o pérkthen vizionin strategjik t& njésisé s& vetéqeverisjes vendose né plane praktike pér ofrimin



e shérbimeve gjaté njé periudhé disavjecare;

e shpérndan burimet sipas fushave t& vecanta t& ofrimit t& shérbimeve publike;

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé té ofrimit t& shérbimeve;

o llogarit kérkesat vjetore té shpenzimeve (korente e pér investime) né pérputhje me objektivat
dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare: dhe

e pércakton treguesit vjetord t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet né
dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

Né gendér t&¢ PBA-sé jané dy procese : planifikimi dhe buxhetimi q€ bashkia ndérmerr pér té

planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér buxhetin

vjetor:

e Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave t&€ Programit (nép&rmjet Rishikimit t& Politikés sé
Programit);

e Planifikimi i Shpenzimeve té Programit (né funksion t& ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Rishikimit 1¢é Politikés sé Programit, synon t& specifikojé géllimet, objektivat e proramit,
standardet. si dhe treguesit e perfomancés té lidhura me ato né terma SMART. Ky informacion
konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme nga veprimet e bashkisé, t& cilat duhet té
arrihen né periudhén afatgjaté (Q&éllimet e Politikés s& Programit), si edhe arritjet e déshiruara né
periudhén trevjecare, sasité e produkteve (shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e
Objektivave t& Programit (q& jané hapa t& ndérmjetém pér arritjen e njé Qé&llimi t&€ Politikés s&
Programit). Té gjitha shpenzimet e njésive t& vetéqeverisjes vednore duhet t& kontribuojné né
ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave t&é Programeve t& saj.

Procesi i Planifikimit té¢ Shpenzimeve té Programit, synon t& pércaktojé sasiné dhe koston e té
gjitha shérbimeve publike q& bashkia planifikon t& ofrojé gjaté cdo viti t& periudhés afatmesme, t&
shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. Bashkia, specifikon produkte g€ siguroj-
né arritjen e t& gjitha Objektivave t& Programit, Qé&llimeve t& Politikés s€ Programit si dhe standar-
deve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

Si té tilla, proceset ¢ Rishikimit t& Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t& Progra-
mit pérfagésojné zemrén e procesit & PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto procese
paragitet n& ményré té detajuar né dokumentin e PBA-sé. Kéto géllime, objektiva, standarde dhe
produkte pérb&jné kornizén e performancés pér shérbimet publike t€ bashkisé.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s¢ PBA-s¢ éshté specifikimi i Treguesve &
Performancés pér secilén fushé, té funksioneve t& bashkisé. Kjo pérfshin planifikimin dhe kostimin
e detajuar t& treguesve té performancés brenda secilit funksion t& geverisjes vendore, si dhe prezan-
timin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrési, e mé pas pér publikun e gjeré né formén
&

e Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike t& planifikuara pér t'u ofruar:

e Objektivave SMART t& Politikés sé Programit (dhe treguesve t€ performancés t& lidhura me
ato), qé& specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve publike;

e Qéllimeve SMART té& Politikés sé Programit (dhe treguesve t& performancés t€ lidhura me
ato). qé bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjat;

o Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore planifikon t&
pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré q¢ vendimmarrésit dhe
banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e shérbimeve t€ veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr.23, daté 30.07.2018 “Progedurat Standarte t&
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore™, pércakton
kérkesat kryesore t& procesit t&€ PBA-sé pér njésité vendore, dhe kérkesat pérkatése pér raportim



brenda bashkisé apo tek qeveria gendrore. Aspektet kryesore té udhézimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé¢ PBA-sé¢ pér Kryetarin dhe Késhillin e
Bashkisé, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anétarét e EMP-ve, si dhe
MFE-sé:

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe buxhetimin
e bazuar né performancé né pérgatitjen ¢ PBA-sé:

o Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht. kérkesat pér t€ pérga-
titur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe strukturén e programeve:
Deklaratat ¢ politikés s& programeve: Tavanet e njésisé s& vetéqeverisjes vendore sipas
programeve: Shpenzimet e programeve sipas artikujve; Shpenzimet ¢ programeve sipas
produkteve: Projektet me financim t& brendshém; Projektet me financim t€ huaj; Formatet
plotésuese t& kérkesave buxhetore; Projekt planin e arkés. i cili dorézohet né pérfundim t€ fazés
sé dyté té pérgatitjes sé kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé.

Udhézimi Vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-s¢ né bashki duke
pérfshiré edhe kérkesa t& vecanta pér prezantimin e informacionit né kété dokument. Aspektet
kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s& 2022-2024 pérfshijné:

o Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t&¢ PBA-sé dhe Informacionin mbi transfertén e
pakushtézuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-té;

e Procesin e pérgatitjes s&é PBA, si procesi pér pérgatitjen e vlerésimit dhe parashikimit t& té
ardhurave:; Tavaneve té& pérgatitjes sé PBA-s&; Organizimit t& procesit; Pemés s€ programeve;
Draft dokumentit t&€ PBA-s¢;

e Instrumentin e Planifikimit Financiar dhe Formatet e reja pér planifikimin e shpenzimeve té
programit.

Faza 1 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet nga Janari deri né Qershor. Kjo &shté faza strategjike kur
merren té gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t€ reja. Kjo fazé
pérmbyllet me pérgatitien e projekt dokumentit t& PBA-sé&, i cili pérdoret nga bashkia pér té reali-
zuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve afatmesme
t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes s& kétij dokumenti. N& fund
t& késaj faze, dokumenti i PBA-s& b&het publik né fagen e internetit t& bashkisé pér q€llime konsul-
timi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor, e cila pérgatit komente dhe rekomandime.

Faza 2 e procesit t& PBA-s&, zhvillohet nga korriku né shtator. Kjo éshté faza teknike gjaté s cilés
ckipet e menaxhimit t& programeve té njésisé vendore marrin vendimet pérfundimtare mbi planet
pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjaté késaj faze pérfshihen vendi-
met mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor q& do t'i paragiten GMS t& bashkisé. N& pérfundim
18 késaj faze. pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit t& PBA-sg, i cili pérdoret nga bashkia
pér t& vendosur mbi detajet n& lidhje me shérbimet publike q& do ofrohen si dhe alokimin e
shpenzimeve qé do té béhen pjesé e Buxhetit Vjetor. Dokumenti i Rishikuar i PBA-s&¢ béhet publik
né fagen e internetit t& bashkisé pér qéllime konsultimi.

Pér periudhén tetor - dhjetor bashkia, merret me finalizimin e dokumentit t&é PBA-sé, si dhe mirati-
min e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze. GMS pérgatit njé version pérfundimtar t&€ PBA-s€ né
pérputhje me vendimet e Késhillit t& Bashkisé. Projekt buxheti Vjetor &shté viti 1 paré i PBA-sé
dhe i paragitet Késhillit t& Bahkisé pér miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né njé format
standard, si¢ pércaktohet né Udhézimin Plotésues t& PBA-sé. Version pérfundimtar i dokumentit
t& PBA-sé (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré
pérmes faqes sé internetit t& bashkisé

2. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISELEZHE 2022-2024

T& dhéna bazé mbi bashkiné q& pérshkruajné demografing, sipérfagen. komunitetin dhe bazén e
biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Vizioni Bashkisé Lezhé :



e Platformé shkémbimi dhe e kompletuar me logjistiké mbéshtetése pér flukset kombétare dhe
ndérkombétare t& mallrave, energjis€¢ dhe njerézve:

e Qendér zhvillimi ekonomik térheqése pér investimet e huaja;

e Qendér urbane policentrike e pjeséshme qé ofron shérbime cilésore ndaj qytetaréve té saj, dhe

té& vizitoréve.
Politikat Strategjike :

e Objektivi Strategjiké 1: Turizém i Qéndrueshém. Lezha, hap&siré me potenciale turistike, vlera
bujgésore, natyrore dhe kulturore.
e Objektivi Strategjiké 2: Industria Agro-Ushgimore. Lezha, pol bujqésor, atraktiv pér investi-
torét strategjike né fushén e industris€ agro-ushgimore.

o Objektivi Strategjiké 3: Facilitete dhe Shérbime. Lezha pér qytetarét.ku do t& ofrojé shérbi-
me eficente, cilésore dhe gjithépérfshirése.

Tabela 1. Té dhéna mbi Bashkiné Lezhé

| Té Dhéna Bazé mbi Bashkiné

2017 2018 2019 2020 2021
Numrl i Njéslve Administrative 10.0
Numrl | Fshatrave 65.0
Sipérfaqja e Bashkisé (km2) 509,16
Qytet/ 5.41
Njésité Administrative 503.75
Sipérfagja e Bashkis# (km2) 509.16
Zoné Urbane 48.94
Toké Bujgésore 185.00
Kullota 22.20
Pyje 228.44
Popullsia ¢ Bashkisé 108,636 110,241 106,186 114,500 0
Qyteti 30,410 30,738 31,779 31,885 0
Njésité Administrative 78,276 79,503 74,407 82,615 0
Mosha Mesatare e Popullsisé 35.6 36.1 36.7 37.2 0
Numri | Lindjeve 634 665 1063 828 0
Numri | Vdekjeve 441 481 468 650 0
Numrl | Bizneseve Aktive 2,738 2,997 3,018 2,124 2,968
Numrl | Familjeve 30,708 31,540 33,088 47,948 0
Qytet] 9,257 9,418 9,836 5,922 0
Njésité Administrative 21,451 22,122 23,252 38,026 0
Numrl | Punonjésve t& Bashkisé 915 855 871 751 776
Administrata e Bashkisé 900 880 857 748 774
Njésité Shpenzuese 15 15 14 3 2
Numri i Programeve Buxhetore 20 26 29 30 32

2.1 Té Ardhurat e Shpenzimet Publike té Bashkisé né vitet 2022-2024

2.1.1 Té ardhurat e parashikuara té Bashkisé Lezhé pér vitet 2022-2024

Burimeve kryesore té& t& ardhurave, duke pérfshiré t€ ardhurat ¢ veta, taksat e ndara, transfertén e
pérgjithshme t& pakushtézuar dhe transfertat ¢ pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar,
huamarrjet dhe t€ ardhurat e trash€guara.
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Figura 1. Té Ardhurat e Bashkisé/Qarkut sipas Burimit (né mijé leké dhe né % ndaj totalit)

TUARDHURAT L BASHKISE SIPAS BURIMIT
e fekar dhe paraindie ndaj toralit)

.......................

2.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé Lezhé

A. Taksat dhe Tarifat Vendore

A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me
to: b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi veprimtaring e
shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabel&s; d) taksa vendore t& pérkohshme, t& cilat vendosen sipas
ményrés s& parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike t€ biznesit t&
vogél; e) taksa vendore mbi té ardhurat vetjake, taksa mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat,
trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; &) taksa té tjera, t& pércaktuara me ligj.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve: c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet: ¢) tarifa pér shérbimin
e ujitjes dhe t& kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e
autorizimeve; dh) tarifa té pérkohshme, né& pérputhje me rrethana t& pércaktuara né ligj: e) tarifa
t& tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé s& vetéqeverisjes vendore; €) tarifa t€ tjera, t&
pércaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia me
qira e tokés bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. Té Ardhura t& Tjera té Veta

Té ardhurat ¢ tjera pérfshijng ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t& bashkisg:
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.

2.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t& mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi té



ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér kéto
t€ ardhura €shté paraqitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi té Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t&€ Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi té ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t&€ atyre t&€ punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité, lojérat dhe burime té
tjera.

B. Taksa pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &shté pjesé e taksave t€ ndara. Njésité e
vetégeverisjes vendore pérftojné 25% té t& ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksg.

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhe/ose vepron né industriné minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet t&€ paguajé qira pér
burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s& Shqipérisé. Bashkité ku kryhet
aktiviteti marrin 5 pérqind e t€ ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa ¢ kalimit t& s& drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qind ¢ t€ ardhurave
nga taksa e kalimit t& s& drejtés s& pronésisé pér pasuring e paluajtshme pér individé, personat
fiziké dhe juridiké).

Analizé pér parashikimin e t& ardhurave pér periudhén 2022-2024 (Faktorét e rritjes ose uljes sé
niveli t& mbledhjes sé taksave/tarifave)
Komente:

e Té ardhurat vendore gjithsej pér vitet 2022-2024 paragiten respektivisht: me ulje 9. %
né vitin 2022 né krahasim ne vitin 2021, né vitin 2023 kemi rritje 10.%° % n& krahasim me vitin
2022. dhe né vitin 2024 kemi rritje 3. % né krahasim me vitin 2023.

Faktorét e rritjes apo t& uljes sé t& ardhurave gjaté viteve 2022-2024 jané;

-Ulja e taksés sé& ndikimit t& infrastrukturés:

-Nga pérmirésimi i pérformancés sé punés né mbledhjen e t& ardhurave;

-Nga pérdorimi mé i miré i potencialit tatimor;

-Nga faktorét e tjeré, si ndérgjegjésimi i qytetaréve pér pagesén e taksave dhe tarifave, si dhe nga

rritja ekonomike etj.

Shenim - Pér t& gjitha llojet e taksave dhe tarifave mungojne t& dhénat analitike.
2.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar pér periudhén afatmesme q& i kalojné pushtetit vendor
komunikohen nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Ploté-
sues t& Pérgatitjes sé PBA-s&. T&é dhénat jang referuar Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe
Ekonomisé nr.7. daté 26.02.2021 “Pér pérgatitjen ¢ PBA-s& 2022-2024 (aneksi 1). e konkretisht:
pér vitin 2022 nuk kemi rritje t& saj né raport me vitin 2021 (329.841/329841). n& vitin 2023 rritet
me 6.44 % (351.094/329,841) dhe né vitin 2024 rritet me 6.81 % (375.028/351.094).

2.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale



T¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen nga
Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes
s¢ PBA-s&. Referuar udhézimit MFE-sé transferta e pakushtézuar specifike sipas viteve paragqitet:

né vitin 2022 rritet me 0.48% (227,590/226493), né vitin 2023 rritet me 1.58 % (231.180/227,590)
dhe né vitin 2024 rritet me 1.77 % (235,270/231,180). Transferta pér emergjencat civile pér vitin
2022 péson njé rritje 10 % né krahasim me vitin 2021, pér vitin 2023 pé&son njé rritje prej 9.%° %
né krahasim me vitin 2022 dhe pér vitin 2024 péson njé rritje prej 33.% % né krahasim me vitin
2023.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkisé Lezhé pér periudhén 2022-2024

Shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe té planifikuara t& Bashkisé mbi baza vjetore pér secilén
kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2019 deri né 2024.

Tabela 3. Shpenzimet totale 1é Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

PBA 2022-2024

Raport ] Shpenzimet Totale t& Bashkisé slpas Kategorive Ekonomike

Bashkia | |

Shpenzimet ¢ Bashkisé (000 ALL)

_ 2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri | Artikullit Kodi IArtikullk
Fakt Fakt Buxh. Fillest. | Pritshme Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 540,233.1 458,503.7 520,694.0 533,988.4 529,984.0 535,272.0 545,616.0
Paga 600 463,479.4 393,483.5 446,054.0 457,112.5 454,017.0 458,173.0 467,024.0
Sigurime Shogérore & Shéndeotésore 601 76,753.7 65,020.2 74,640.0 76,8759 75,967.0 77,099.0 78,592.0
Korente 931,439.1 1,338,664.3 996,863.0 1,100,143.2 999,386.0 1,001,981.0 1,032,696.0
Mallra dhe Shérbime 602 348,402.9 244,508.7 383,270.0 456,829.7 381,212.0 382,588.0 391,148.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 23,383.2 341,644.8 24,024.0 24,410.6 26,110.0 24,051.0 16,315.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pir Familje & Individe 606 559,6532.0 752,510.8 589,569.0 618,903.0 592,064.0 595,342.0 625,233.0
Shpenzime Kapitale 481,626.0 337,235.0 479,762.0 1,278,357.5 1,080,045.0 562,521.0 721,028.0|
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 65,785.6 0.0 33,805.5 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 481,626.0 271,449.4 479,762.0/ 1,244,552.0| 1,080,045.0 562,521.0 721,028.0

TOTALI 1,953,298.2| 2,134,403.0| 1,997,319.0| 2,912,489.2| 2,609,415.0| 2,099,774.0 2,299340.0




Figura 2. Shpenzimet e Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike
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Figura 3. Shpenzimet Totale t¢ Bashkisé sipas Programeve
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2.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e ¢éshtjeve kryesore t& investimeve publike (prioritare) ndér vite, sipas programeve;

SHPENZIMET KAPITALE
Programet 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Programi 1 011 ].05 Pl‘aniﬂkim_.menaxhim dhe 3.454 120 39.198 2.000 2.000 2.000
administrim

Programi 2 01120: Céshtje financiare dhe 1.400 ) 53 ) B _
fiskale

Programi 3 01170: Gjendja Civile - - - - - -

Programi 4 01710: Pagesa pér shérbimin e ) ) ) 3 ) )
borxhit

Programi 5 | 03140: Shérbimi i policisé vendore 1,400 - - - - -

Programi 6 0?28.0:Sh§rb|m1.1.mb‘ro.JtJes nga 167 ) 613 100 10.050 )
zjarrit dhe mbrojtja civile

Programi 7 03600: Marrédhéniet me

= e > s 1.398 = - «

komunitetin

Programi § | 04130: Mbéshtetja pér zhvillim ) i h i i )
Ekonomilk

Programi 9 0‘41.60: S!’lél’blm! i tregjeve. akredi- i ) } 3 24350 | 150.000
timi dhe inspektimi




Programi 10

04220: Shérbimet bujqésore,
inspektimi, siguria ushgimore dhe
mbrojtja ¢ konsumatoréve

Programi 11

04240: Menaxhimi 1 infrastruktu-

riés & ujities dhe kullimit fol| 17760 | 43330 g - :
Programi 12 | 04260: Administrimi i pyjeve dhe i ) 1200 ) ) )
kullotave -
Programi 13 | 04520: Rrjeti rrugor 277.367 91,555 302,672 293.649 297.176 189.481
Programi 14 | 04570: Transporti publik - - - - - -
Programi 15 | 04740: Projekte zhvillimi - - - - = .
Programi 16 | 04760: Zhvillimi i Turizmit 1.3 - - - - -
Programi 17 | 05100: Menaxhimi i mbetjeve 533 1.771 - - - -
Programi 18 05209: Mgr};lthl i ujérave zeza 905 i 11.660 i ) )
dhe kanalizimeve
Programi 19 | 05320: Programe pér mbrojtjen ¢
mjedisit ) ) ) B ) )
Programi 20 | 05630: Ndérgjegjésimi_mjedisore - - - - - -
Programi 21 | 06140: Planifikimi urban vendor 1.400 53.876 | 447.987 - - -
Programi 22 | 06210: Programet e zhvillimit - - - - - -
Programi 23 | 06260: Shérbimet publike vendore 11.747 - 32.905 - - -
Programi 24 | 06330: Furnizimi me ujé 24,563 74,584 65.155 261.493 149,022 262.584
Programi 25 | 06440: Ndrigim rrugésh 3.750 38.354 12,214 - - -
Programi 26 | 07220: Shérbimi i kujdesit parésor - - 2,000 - - 14.000
Programi 27 | 08130: Sport dhe argétim - - - - - 66.463
Programi 28 | 08220: Trflshégimia kulturore, 500 ) 49.800 198.000 16.258 36.500
evente artistike dhe kulturore
Programi 29 | 09120: Arsimi parashkollor ¢ bazé 78.884 4.883 53,674 185,293 43.155 -
Programi 30 | 09230: Arsimi i mesém i pérgjith. 73.825 54,282 13.874 15.202 202 -
Programi 31 | 09240: Arsimi profesional 90 - 31.335 124,308 308 -
Programi 32 | 10140: Kujdesi social pér pérsonat
e sémuré dhe aftési 1€ kufizuar ) ] i i i )
Programi 33 | 10220: T¢ moshuarit - 50 - - 20.000
Programi 34 IO43Q: IEITI.JC]CSI social pér familjet 202 i 510 ) } _
dhe femijét
Programi 35 | 10550: Papunésia,arsimi e aftésimi - - - - - =
Programi 36 | 10661: Strehimi social - - - - - 2
Totali 481,626 | 337.235 | 1.109,638 | 1,080,045 | 562,521 721,028

3. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti i Bashkisé menaxhohet sipas programeve té shpenzimeve. Ky seksion i dokumentit €
PBA-sé paraqet planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin vit t& PBA-sg, pér
secilin nga programet e shpenzimeve té bashkisé. Cdo nén-seksion paraqet informacionin €
performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése p&r njé program. Pér secilin program
informacioni i paraqitur konsiston né:
o Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime, shpenzime

korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara, vitin aktual (buxheti fillestar dhe i

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme
e Politika e Programit (qéllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe treguesit

pérkatés t& performancés);

e Planet e shpenzimeve t& Produkteve t& Programit;

e Projektet e investimeve, dhe;
 T¢ dhéna dhe statistika té pérgjithshme té programit.




Programi : 01110. Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé vendore, menaxhimi i financave t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, té buri-
meve té tjera si dhe té€ burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme

dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit t&€ njésisé€ s& vetéqeverisjes
vendore dhe t& késhillit bashkiak;

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i programit

«  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér
personelin;

+ Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e pro-
kurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arki-
vave t€ njésisé, ndértesave né pronési apo t€ zé€na nga
njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave té printimit

Planifikim, .
51115 him d] dhe IT etj.
Teneun die Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t&
administrim

mbéshtetjes pér kryetarin e bashkisé, ké&shillin dhe
komisionet e késhillit ose t& kryetarit.
« Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;
«  Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik. doku-
mentacionit teknik dhe statistikave pér g¢éshtjet dhe
shérbimet pér zhvillimin e komunitetit;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashlda |
Programi f 01110 Planifikim, menaxhim dhe administrim

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi | Artikullit o

Fakt Fakt Buxh. Fillest. Prtionbim Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 84,053.9 66,555.0 72,4110 72,411.0 73,1340 73,865.0 75,348.0]
Paga 600 71,962.4 57,0619 62,065.0 62,065.0 62,668.0 63,295.0 64,566.0
Sigurime Shoqérore & Shiindetésore 601 12,091.5 9,492.1 10,246.0 10,346.0 10,466.0 10,570.0 10,782.0
Korente 95,439.6 44,885.2 62,026.0 64,695.5 67,086.0 67,854.0 68,537.0
Mallra dhe Shérbime 602 81,9381 34,2078 50,323.0 53,099.7 50,226.0 50,251.0 50,285.0]
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 8,181.1 5,888.9 9,992.0 9,984.8 14,980.0 15,704.0 16,315.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 5,320.4 4,788.5 1,711.0 1,611.0 1,880.0 1,899.0 1,937.0
Shpenzime Kapitale 3,454.4 120.0 37,550.0 39,198.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 3,454.4 120.0 37,5500 39,198.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0
TOTALI 132,947.9‘ 111,560.2 171,9310] 176,304.5 142,220.0 143,719.0 145,885.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

I

Projektet e Investimeve

Bashkla |
[Programi [ o010 [plonifikim, dhe
e o Fopt- 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Falal Faktl | Buxhetl | Plani Plani Plani
Blerjo pajisje kompjuterike 8797 Bashkia 2019 2024 32_&’ 169 2150] 2100| 2050/ 2050]
2 Rezhabilitim | rejetit te internetit 1900 ) 2021 2021 1900
3 Blerje autom|ete alektrike 4000, £ 2021 2021 4000
4 Rikonstruksion ZIN 1200 bl 2021 2021 1200
5 F/V Tripod barrier 350 4 2021 2021 350)
6 F/A kamera né sallén o mbledhjes se keshillit 98| o 2021 2021 98
7 Shtese kati godines se bashklse 25000 " 2021 2021 25000
8 Rikonstruksion Ish-zyrat o kamunales 2000 2 2021 2021 2000
9 Blerje autoveture pér aparatin 3216 4] 2019 2019 3216}
10 Rikonstruksion | 5 godinave te NJ.Administrative 2600 1 2021 2021 2600




FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor PLANIFIKIM, ADMINISTRIM DHE MENAXHIM

Kodi i Programit 01110

Programi Buxhetor Afatmesém 2022-2024

Pérshkrimi i Programit

Zhvillimin dhe zbatimin e politikave per personelin.Ruajtjen dhe administrimin e dokumentave arkivor dhe

aseteve.Kryerjen e sherbimeve te pergjithshme, sherbimeve mbeshtetese per organet e qeverisjes vendore, sherbimet
statistikore dhe bazen e te dhenave vendore.Prodhim dhe dhenie informacioni per publikun etj.

1 Qéllimi i Politikés sé Programit Zhvillimi dhe zbatimi i politikave per personelin
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2021 2022 2023 2024
Numri | punonjesve te administrates ne total 480 480 480 480
% meshkuj 44% 44% 44% 44%
% femra 56% 56% 56% 56%
Dite trajnimi te punonjesve ne total 150 175 200 210
Numri total I punonjesve te trajnuar 30 35 40 43

1.1.  |Objektivi i Politikés sé Programit 0.1. Organe perfagesuese te mbeshtetura per funksionimin ¢ tyre
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Numri | anetareve te keshillit vendor 41 41 41 4]
Numri | kryepleqve te fshatrave 63 63 63 63
Nlll'l‘ll’l.l ]\'O]'ISU]tlm.B\fC me publikun qe 16 16 16 16
parashikohen me ligj
Num.n [ konsultimeve te vendimeve me s 20 20 20
publikun

Produktet pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente
. Mbeshtetje per funksionimin e organit te zgjedhura vendor (Keshilli
1.1.A. |Produkti Bashkiak)
Kodi i Projektit 1110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
Pérshkrimi i Produktit: Shperblimi | anetareve te Keshillit Bashkiak
Njésia Matése Numri I keshilltarve
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 41 41 41 41
Kosto totale (né mijé leké) 6.888 6.888 6,888 6,888
Kosto pér njési (né mijé leké) 168.0 168.0 168.0 168.0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%




LLB. |Produkti Mbeshtetje per funksionimin e organit te zgjedhura vendor (Kryepleqte
e fshatrave)
Kodi i Projektit 1110 |
Pérshkrimi i Produktit: Shperblimi I kryepleqve te fshatrave
Njésia Matése Numri I kryeplgeve te fshatrave
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 63 63 63 63
Kosto totale (né mijé leké) 4,074 4,074 4,074 4,074
Kosto pér njési (né mijé leké) 64.67 64.67 64.67 64.67
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
E Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
l Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.C. |Produkti Anetaresimi ne shoqaten e bashkive
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Pagesa e kuotizacionit
Njésia Matése Numer shogatash te antaresuara
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 | 1
. Kosto totale (né mijé leké) 500 500 500 500
f Kosto pér njési (né mijé leké) 500.0 500.0 500.0 500.0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
2.1 |Objektivi i Politikés sé Programit 0.2 Administrate e gendrueshme
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Numri | pergjithshem I punonjesve 480 480 430 480
% ¢ nepunesve civil 32.50% 32.50% 32.50% 32.50%
% e punonjesve administrativ 20.2% 20.6% 20.6% 20.6%
% e punonjesve te tjere 47.3% 46.9% 46.9% 46.9%
I Produktet pér Objektivin 2
Shpenzimet Korrente
2.1.A. |Produkti Paga dhe sigurime te punonjesve ne total
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Tavani I pagave per te gjithe punonjesit e bashkise
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 480 480 480 480
Kosto totale (né mijé leké) 523,728 529.984 535,272 545,616
Kosto pér njési (né mijé leké) 1.091 1,104 1.115 1,137
Ndryshimi né % i Sasisé¢ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 1.2% 1.0% 1.9%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 1.2% 1.0% 1.9%
2.1.B. |Produkti Paga dhe sigurime te punonjesve te programit
Kodi i Projektit 1110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim




Pérshkrimi 1 Produktit:

Njésia Matése

Numeri I punonjesve te programit

480 480 480 480
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 92 94 94 94
Kosto totale (né mijé leké) 73,000 73,134 73,865 75,348

Kosto pér njési (né mijé leké) 793 778 786 8§02
Ndryshimi né % i Sasisé 2.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.2% 1.0% 2.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -1.9% 1.0% 2.0%

3.1 |Objektivi i Politikés sé Programit 0.3 Rritja e kapaciteteve te burimeve njerezore te institucionit
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Rritja e kapaciteteve/burimeve njerezore te
bashkise.Raporti I personave te trajnuar 14.00% 20% 22% 22%
kundreijt totalit te punonjesve te bashkise
Permiresimi | punes se stafit te bashkise.Masa
disiplinore te marra nga stafi I bashkise(raporti 4.10% 0% 0% 0%
kundrejt totalit te te punonjesve te bashkise

Produktet pér Objektivin
Shpenzimet Korrente
3.1.A. |Produkti Trajnime te punonjesve
Kodi i Projektit 1110
Trajnimi I nepunesve civil ne periudhe prove dhe trajnime te tjera te
Pérshkrimi i Produktit: vazhdueshme per rritjen e kapaciteteve te administrates
Njésia Matése Numri I punonjesve te trajnuar
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 100 110 110
Kosto totale (né mijé leké) 1,150 600 600 600
Kosto pér njési (né mijé leké) 16.43 6.00 5.45 5.45
Ndryshimi né % i Sasisé 42.9% 10.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -47.8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -63.5% -9.1% 0.0%

3.1.B. |Produkti Rekrutimi i nepunesve
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Rekrutimi i nepunesve civi
Njésia Matése Numer procedurash konkurimi
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 15 v 15
Kosto totale (né mijé leké) 150 400 400 400
Kosto pér njési (né mijé lek&) 21.4 26.7 26.7 26.7
Ndryshimi né % i Sasisé 114.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale 166.7% 0.0% 0.0%




Ndryshimi né % i kostos pér njési

24.4% 0.0% |

0.0%

0.4 Sherbimet mbeshtetese per administraten vendore (Qira te

4.1 [Objektivi i Politikés sé Programit ndertesave, uje, drita, sherbimi postar, kancelari,blerje pajisje
kompjuterike, sherbime higjeno sanitare per administraten)
Ireguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Ndertesa te marra me gira 2 2 2 2
Numri Igodina\{e ge mirembahen dhe ju 24 24 24 24
sigurohen sherbimet baze
Numri I shkresave hyrese dalese fillestare ne vit 25,000 22,000 20.000 18,000
Produktet pér Objektivin
Shpenzimet Korrente
4.1.A. |Produkti Qira ndertesash per bashkine
Kodi i Projektit 1110 |
Pérshkrimi i Produktit: 2 Ndertesa me qira (Drejtoria e Shebrimit dhe Kujdesit Social, Gjendja
Njésia Matése Numri I punonjesve te trajnuar
Numer
procedurash 2022 2023 2024
konkurimi
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Kosto totale (né mijé leké) 4,524 4,050 4,050 4,050
Kosto pér njési (né mijé leké) 2.262 2,025 2.025 2,025
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i Kostos totale -10.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -10.5% 0.0% 0.0%
4.1.B. |Produkti Uje dhe drita
Kedi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Pagesa e ujit dhe dritave per godinat e bashkive
Njésia Matése Numri I godinave per te cilat bashkia paguan ujin dhe dritat
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 24 24 24 24
Kosto totale (n& mijé lekg) 5,500 5,508 5,508 5,508
Kosto pér njési (né mijé leké) 229.2 229.5 229.5 2295
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.1% 0.0% 0.0%
4.1.C. |Produkti Sherbimi postar
Kaodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Pagesa per sherbimin postar
Njésia Matése Numri I njesive administrative (10)
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Kosto totale (né mijé leké) 1,700 1.154 1,154 1.154
Kosto pér njési (né mijé leké) 170.0 115.4 1154 115.4
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -32.1% 0.0% 0.0%




Ndryshimi né % i kostos pér njési | -32.1% 0.0% 0.0%

4.1.D. |Produkti Mirembajtje objektesh dhe pajisje zyrash
Kodi i Projektit 1110 ]
Pérshkrimi i Produktit: Mirembajtja e godinave, Kancelari, Materiale higjenosanitare. sherbim
Njésia Matése Numri i njesive administrative (10)
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Kosto totale (né mijé leké) 9,508 10,884 10.884 10,884
Kosto pér njési (né mijé leké) 951 1.088 1,088 1.088
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 14.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 14.5% 0.0% 0.0%

0.5 Njohja e qytetareve, binzeseve, organizatave te shoqerise civile,
5.1 |Objektivi i Politikés sé Programit institucioneve te tjera me ligjin per te drejten e informimit dhe

konsultimit publik dhe rritja e ndikimit ne shogerine civile

Treguesit ¢ Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Tnformacion 1 . —
.niorml'lm'om marre n._g qytetaret per ligjin e 100.488 100.830 110.580 110.580
informimit nga programi | transparences
Mbeshtetja me grante e organizatave te "
AT = 3 4 4 4

shogerise civile

— T o
Njohja e qytetareve me kendin e BE-se dhe 1.000 1.500 2.000 2.100

Bashkimin Europian

Produktet pér Objektivin

Shpenzimet Korrente

5.1.A. |Produkti Informimi publik

Kodi i Projektit 1110 |

Informacioni I marre nga qytetaret per ligjin e informimit nga programi

Pérshkrimi i Produktit:
[ transparences

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100,488 100,830 110.580 110,580
Kosto totale (né mijé leké) 73 73 73 73
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.001 0.001 0.001 0.001
Ndryshimi né % i Sasisé 0.3% 9.7% 0.0%
Ndryshimi né % 1 kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -0.3% -8.8% 0.0%

5.2.B. |Produkti Mbeshtetja e organizatave te shogerise civile
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Grante per organizatat e shogerise civile
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 4 4 4
Kosto totale (né mijé leké) 3,500 4,000 4,083 4,167
Kosto pér njési (n€ mijé leké) 1.167 1.000 1.021 1,042
Ndryshimi né % i Sasisé 33.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 14.3% 2.1% 2.1%




Ndryshimi né % i kostos pér njési

| -143%

T

2.1%

2.1%

5.2.C. |Produkti Bashkimi Europian dhe Kendi | BE-se
Kodi i Projektit 1110 |
Pé&rshkrimi i Produktit: Informacionet e marre nga kendi I BE-se dhe Bashkimin Europian
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1.000 1.500 2.000 2.100
Kosto totale (né mijé leké) 85 85 85 85
Kosto pér njési (né mijé lek#) 0.085 0.057 0.043 0.040
Ndryshimi né % i Sasisé 50.0% 33.3% 5.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -33.3% -25.0% -4.8%
0.6 Permbushje e detyrimeve per ndjekjen dhe perfaqesimin ligjor,
_ AV shlyerje detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjygesore te formes se
5.1 |Objek i és sé P ami o gk ) = o
e ekt | Roliikes st Fragrait prere.Regjistrimi i pronave te transferuara me VKM dhe regjistrim
pronash ge fitohen nga shpronesimet
lreguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Numri | ]?ronave te miratuar me VKM per 10 20 20 15
shpronesime
Numun Ilpronave 1e d?rf_.{uara ne ASHK_per 60 20 100 120
konfirmim statusi juridik, kartele pasurie+tHTR
Numri I pronave per regjistrim referuar VKM 50 80 100 120
Procese gjvgesore me pale Bashkine Lezhe 83 50 60 70
Produktet pér Objektivin
Shpenzimet Korrente
5.1.A. |Produkti Regjistrimi I pronave te Bashkise
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Tarifa regjistrimi per pronat ne ne ASHK per Bashkine Lezhe
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 120
Kosto totale (né mijé leké) 800 800 800 800
Kosto pér njési (né mijé leké) 8.00 8.00 8.00 6.67
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 20.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% -16.7%
5.2.B. |Produkti Kerkesa ndaj ASHK-se
Kodi i Projektit 1110

Pérshkrimi i Produktit:

Kerkesa te bera nga Bashkia Lezhe per ASHK-ne per konfirmimin e
statusit juridik te proanve. kartele pasurie +HTR

Njésia Matése

Numer

2021

2022

2023

2024

Buxheti

Plani

Plani

Plani




Sasia 50 50 50 50
Kosto totale (né mijé lekg) 200 200 200 200
Kosto pér njési (né mijé leké) 4.00 4.00 4.00 4.00
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
5.2.C. |Produkti C Procese Gjyqesore
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Proceset gjyqesore me pale Bashkine Lezhe
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 83 50 60 70
Kosto totale (né mijé leké) 300 300 350 350
Kosto pér njési (né mijé lekg) 3.61 6.00 5.83 5.00
Ndryshimi né % i Sasisé -39.8% 20.0% 16.7%
Ndryshimi né % i kostos totgle 0.0% 16.7% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos/per njési 66.0% -2.8% -14.3%

Kryetari i NJVV.
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Emri Mbiemri: [Pjerin Xdreu /.

Emri Mbiemri:

Ermal Pacaj Emri Mbiemri:

Flori Gjini

”

Neénshkrimi: 7 Y 4l Nénshkrimi: Nénshkrimi: /‘/V
g — - I 4
Daté: 3 . 902 / |Daté: 241 ). 70 2./ Daté: 4 5. 002/
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Té Dhéna Bazié mbi Programin

trgjithshme 2018 2019 2020 2021
Numri i punonjésve te bashkisé 739 675 700 480 480
Numri i punonjesve t¢ programit 105 96 98 92 94
Punonjes te trajnuar 35 60 55 25 70
Dite trajnimi punonjesish 70 120 110 50 140
Masa disiplinore 10 20 25 30 20
Numri i gytetareve ge vizitojne dhemarrin informacion dhe
sherbime nga Kendi I BE-se 0 0 94 15 100
Numri i aplikimeve ne kuader te thirrjeve te [PA dhe
programe te tjera te financuara nga BE . 0 Q 9 2 7
Numri i granteve per organizatat ¢ shogerise civile 0 0 0 0 3
Numri i anétareve t& Késhillit Bashkiak 4 41 41 41 41
Numri i kryepleqve te fshatrave 63 63 63 63 03
Numri i vendimeve te Keshillit Bashkiak 237 143 128 194 92
Numri i vcnd:mcve- & Keshillit B:ashklak e m.Jrra né 16 16 16 16 16
konsultim me publikun t¢ parashikuara nga ligji
Numri i. vendimevg t¢ tjera t¢ Késhillit Bashkiak t¢ marra né 1 19 16 10 15
konsultim me publikun
Numri i antaresimeve ne shoqata i Bashkis¢ Lezhé 1 1 1 1 1




Programi : 01120. Céshtje Financiare dhe Fiskale.

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé vendore, menaxhimi i financave t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t& buri-
meve t€ tjera si dhe t& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme t€ brendshme
dhe komunikimi me publikun. Shérbime né& mbéshtetje té kryetarit t& njésisé s¢ vetéqeverisjes
vendore dhe t€ késhillit bashkiak;

Kodi i programit | Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Céshtje financiare
g
wll=d dhe fiskale

« Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare
dhe fiskale; menaxhim i fondeve t& njésisé s€ vetéqe-
verisjes vendore etj.

« Operacionet e thesarit t& njésisg, zyra e buxhetit, admi-
nistrata e t& ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe
auditit;

+ Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t&€ pérgjith-
shém, dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet e shérbimet
financiare dhe fiskale.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

| Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike l
Bashkia ] _[
Programi r 01120 Céshtje financiare dhe fiskale

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. piitehiti Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 39,118.6 29,019.3 34,935.0 34,935.0 35,087.0 35,171.0 35,875.0
Paga 600 33,5348 24,505.1 29,936.0 29,936.0 30,066.0 30,138.0 30,741.0
Sigurime Shogérore & Shiéndetésore 601 5,583.8 45142 4,999.0 4,999.0 5,021.0 5,033.0 5,134.0
Korente 1,369.9 2,325.7 4,043.0 4,043.0 4,043.0 4,043.0 4,043.0
Mallra dhe Shérbime 602 860.8 1,252.6 3,166.0 3,166.0 3,166.0 3,166.0 3,166.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 509.1 1,073.1 877.0 8770 877.0 877.0 877.0
Shpenzime Kapitale 1,400.0 0.0 0.0 533 0.0 0.0 0.0|
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 1,400.0 0.0 0.0 53.3 0.0 0.0 0.0

TOTALI

41,338.5| 31,345.0 38,978.0 39,0313 39,130.0 39,214.0 39,918.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

| Projektet e Investimeve
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Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Céshtje Financiare dhe Fiskale

Kodi i Programit

01120

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare e fiskale dhe menaxhimin e fondeve etj, nga zyrat e

buxhetit, administrata e té ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe t& auditit.

Qéllimet e Politikés sé Programit

Administrimi racional i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare e
fiskale. Mirémenaxhim i fondeve dhe rritje e cilésisé s¢ kontrolleve

Treguesit ¢ Performancés né nivel Q&llimi Ll il g 2ol
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Ulja ¢ nivelit detyrimeve t& prapambetura 306,309 176,288 134,074 100,100
Rritja dhe menaxhimi i kapacitetit fiskal 780,015 706,513 782,808 811,503
Rritja e nr. dhe cilésis¢ sé kontrolleve 14 16 18 20
Vlera e likujdimit t& detyrimeve né vite 130,021 42,214 33.974 30,103

Objektivi 1 i Politikés s¢ Programit

Pérmirésimi i treguesve financiar e fiskal dhe auditimeve

Treguesit e Performancés pér Objektivat

Ulja e detyrimeve prapambetura -1.35% -42.44% -23.95% -25.34%
Realizimi i t& ardhurave vendore 131.57% -9.42% 10.80% 3.66%
Shpenzimet e bashkisé gjithsej 36.45% -10.40% -19.53% 9.50%
Numri i kontrolleve (auditimeve) 16.67% 14.28% 12.50% 11.11%
Vlera ¢ likujdimit t& detyrimeve né vite 133.61% -67.53% -19.52% -11.39%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produlkti 1.1

Ulja e nivelit t& detyrimeve prapambetura

Pérshkrimi 1 Produktit;

Raporti i detyrimet e prapambetura / totalit t& shpenzimeve

Njésia Matése Né %
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia e té detyrimeve prambetura 306,309 176,288 134,074 100,100
Kosto totale (000/1) t& ardhurat e veta 1,336.349 1,263,944 1,365,082 1.421.801
Kosto pér njési (n& 000/1eke) leké/1000 229,21 139,47 98.22 70.40
Ndryshimi né % i sasisé -42.44% -23.95% -92.96%
Ndryshimi né % i kostos totale -5.42% 8.00% 4.15%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -39.15% -29.58% -28.32%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.2

Realizimi i t& ardhurave vendore

Pérshkrimi i Produktit:

Pérmirésimi i treguesve t& mbledhjes té té ardhurave vendore

Njésia Matése Numér
2021 2022 | 2023 2024
Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Sasia 1 1 ‘ 1 1




Kosto totale (n& mijé leké) 780,015 706,513 782,808 811,503
Kosto pér njési (né mijé leks) 780,015 706,513 782,808 811,503
Ndryshimi né % i sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -9.42% 10.80% 3.66%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -9.42% 10.80% 3.66%

Produktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.3 Numri i kontrolleve
Pérshkrimi i Produktit: Auditimi t& kryera mbi pérdorimin e aseteve dhe fondeve buxhetore
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia (auditime) 14 16 18 20
Kosto totale (n& mijé lekg) 2,842 2,960 3,150 3,200
Kosto pér njési (né mijé lek) 203 185 175 160
Ndryshimi n& % i sasisé 14.28% 12.50% 11.11%
Ndryshimi né % i kostos totale 4.15% 6.42% 1.59%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -8.87% -5.41% -8.57%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
e
Pérshkrimi i Produktit: =
Njésia Matése =
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (né mijé leké) 0 0 r\) 0
Kosto pér njési (n& mijé leke) 0 0 | o 0
Ndryshimi n& % i Sasisé 0 0 10 0
Ndryshimi né % i kostos totale 0 0 ( 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 0 0
Drejtuesi Emri — B;ike;:na Vuksani Kryetari § Bashkisé ETri . \ ErmgPﬁ% —
i EMP-it TG <\, (W Koordinatori Heaniaa /‘f}\ = ——
Data 07.05.202 Data /07.052021
- \ (S o\ o



T& Dhéna Baz& mbi Programin

T& pérgjithshme 2017 2018 2019 2020 2021
Numri i punonjésve gjithse] 51 44 41 39 39
Té ardhurat ¢ bashkis¢ gjith.né mijé leké 1,621,238 1,652,954 2,064,181 | 2.217,625 | 2,912,489
Shpenzimet e bashkisé gjith.n& mij& leké 1.553.819 1.526,071 1,953.298 | 2,134,403 | 2,912,489
Diferenca Ardhura/shpenzime né 000/1eké +67.419 +126,883 +110.943 +83,222 0
Shpenzimet ¢ programit gjith. né 000/leké 0.0 0.0 41,888 37.596 39,031
T¢ ardhurat ¢ veta gjithsej né 000/1eké 349,520 430,869 700,508 336,831 780,015
-Nga taksat dhe tarifat né 000/leké 331.939 408,011 697.787 313,170 714,870
-T¢ ardhura t& tjera n& 000/leké 17,581 22,858 20,721 23,661 65,145
Vlera e detyrimeve gjithsej né 000/1eké 323,914 486,573 377,029 310.486 306,309
Vlera ¢ detyrimeve té likujduara 000/1eké 2,202 36,173 28.033 55.656 130,021
Kostoja mesatare pér 1 punonjés 000/1eké 0.0 0.0 1.022 964 1,001
Numri i kontrolleve (auditime) 11 12 12 12 14
Kostoja mesatare ¢ njé auditimi 000/1eki 347 305 253 237 203




Programi : 01170. Gjendja Civile.

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé vendore, menaxhimi i financave t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t& buri-
meve t& tjera si dhe t& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té€ brendshme
dhe komunikimi me publikun.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i programit

e Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t§

011370 Gjendja Civile gjendjes civile né njésité e vetéqeverisjes vendore;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport ] Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike i
Bashkia |
Programi r 01170 1 Gjendja Civile

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emril Artikullit Kodi | Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh, Fillest. Pritshiim Plani Plani Plani
Poga dhe Sigurime 8,104.3 8,128.5 8,397.0 8,397.0 8,397.0 8,397.0 8,397.0
Paga 600 6,857.5 6,965.3 7,067.0 7,067.0 7,067.0 7,067.0 7,067.0
Slgurime Shogérore & Shindetésore 601 1,246.8 1,163.2 1,3300 1,230.0 1,330.0 1,220.0 1,330.0
Korente 0.0 4,397.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shidrbime 602 0.0 352.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subwvenclion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta ti Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 4,045.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktlve tw Preks hme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI ] l 8,104.3[ 12,5255 8,397.0 8,397.0 8,397.0 8,397.0 8,397.0

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
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Programi : 01710. Shérbime té¢ huamarrjes vendore.

Véshtrim i pérgjithshém 1

Ky nénfunksion pérfshin marrédhénien e njésisé vendore me kreditorét dhe shérbimin e borxhit t&
brendshém t& njésisé vendore

Kodi i programit Emri i Programit Pérshkrimi i programit
T » Pagesat e interesave pér borxhin publik t€ njésisé
Pagesa pér shérbimin e .
01710 borxhit t& brendshém vendore;
’ & RN " + Amortizimi i huave té marra etj.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport [ Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia I |
Program| r 01710 Shérbimi 1 Huamarrjes Vendore

Shpenzimet e Programit {000 ALL)

_ 2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emrl 1 Artikullit Kodl | Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest, Prltsl\é.m Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0!
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shogirore & Shitndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente 11,2021 10,995.9 11,032.0 11,425.8 11,1290 8,346.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t Brendshme 604 11,202.1 10,995.9 11,022.0 11,4258 11,129.0 2,246.0 0.0
Transferta té¢ lashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktlve tw Preks hme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 11,202.1 10,995.9 11,032.0 11,425.8 11,129.0 8,346.0 0.0

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

[ Projektet e Investimeve
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Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Shérbimi i Borxhit té Brendshém

Kodi i Programit

01710

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :
Pagesat e interesave t& borxhit publik t& bashkisé dhe amortizimi i huasg s& marré

Qéllimet e Politikés sé Programit

Pagesa e principialit dhe interesave sipas planit t&€ amortizimit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 22 ol Sl 2yt
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Teprica ¢ kredisé né fillim & vitit 30,901 19.475 8,346 0
Kostoja vjetore ¢ kredisé 11,426 11,129 8,346 0
- Kostoja ¢ shpenzimeve pér principialin 10,126 10,557 8.188 0
- Kostoja ¢ shpenzimeve pér interesin 1,300 572 158 0
Raporti kredi/té ardhurat e veta né mijé leké | 30,901/780,015 | 19,475/706,513 8,346/782,808 0

Objektivi 1 i Politikés s& Programit

Likujdimi né afat i késteve 3 mujore (principiali dhe interesi)

Treguesit e Performancés pér Objektivin 1

Ulja e nivelit t& borxhit -26.25% -36.98% -57.15% =
Raporti tepricé / ardhurat gjithsej né % 2.31% 1.54% 0.61%
Raporti tepricé / ardhurat e veta né % 3.96% 2.76% 1.07% =
Raporti kosto vjetore/ardhurava veta % 1.46% 1.57% 1.07%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1 Likujdimi i késteve 3 mujore sipas planit amortizimit
Pérshkrimi i Produktit: Pagesat e principialit dhe interesave t& borxhit publik t& bashkisé
Njésia Matése Plani vjetor i kredisé
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i kredive té marré 1 1 1 =
Kosto totale vjetore (n& mijé leké) 11,426 11,129 8.346 =
Kosto pér njési (n& mijé leke) 11,426 11,129 8.346 =
Ndryshimi né % i numrit t& s& kredive 0.0% 0.0% 0.0% =
Ndryshimi né % i kostos totale 3.91% -2.60% -25.01% =
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 3.91% -2.60% -25.01% =
Shpenzimet Korrente
Produkti 2 Ulja e borxhit publike t& bashkisé
Pérshkrimi i Produktit: Amortizimi i huasé s& marré nga bashkia
Njésia Matése N& raport
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Té ardhurat e veta né mijé leké 780,015 706,513 782,808 811,503




Teprica e kredisé (total) (n€ mijé lekg) 30,901 19.475 8,346 =
Kosto vjetore (né mijé lekg) 11,426 11,129 8,346 =
Ndryshimi né % i t& ardhurave vendore 131.57% -9.42% 10.80% 3.66%
Ndryshimi n& % i kostos totale (teprica) -26.25% -36.98% -57.15% =
Ndryshimi né % i kostos vjetore 3.91% -2.60% -25.01% =
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i Projektit té Investimeve .
s gt i vestinens
Pérshkrimi i Produktit: =
Njésia Matése =

Ha e 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (né€ mijé lek&) 0 0 0 0
Kosto pér njési (né mijé leke) 0 0 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisé 0 0 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 0 0 0 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 0 0 \ . 0
i Bri ksagii i

T e = V)~ gl
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T& Dhéna Baz&é mbi Programin

T& pérgjithshme 2017 2018 2019 2020 2021
1. Teprica e kredis¢ n& 000/leké 75,471.8 64,306.2 53,724.8 42,522.7 31,526.7
-Principali n& 000/Ick 65.114.8 56.437.0 48,191.9 39.371.9 29.555.9
-Interesi né 000/leké 10,357.0 7.869.2 5,532.9 3.150.8 1,970.8
2.Kostoja vjetore e kredisé né 000/leké 6.851.9 8.300.8 11,202.1 10,995.9 11,426.0
- Kostoja pér principialin n& 000/leké 4,355.1 5,973.5 8,820.0 9.815.9 10,126.0
- Kostoja pér interesin n& 000/1eks 2.496.8 2.327.3 2,382.1 1,180.0 1.300.0
3. Numri i kredive t& marré 1 1 1 1 1




Programi : 01710. Shérbimet policore.

Véshtrim i pérgjithshém

sioneve né shérbim té rendit, qetésisé dhe

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore q& jané t& nevojshme pér kryerjen e funk-

mbarévajtjes s&€ punéve publike, parandalimin dhe

zbulimin e informalitetit brenda territorit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Kodi i programit | Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

| Shérbimet e Policisg
Vendore

03140

Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe jetés s€ qytetarve:
Ekzekutimi e zbatimi i akteve t& nxjerra nga kryetari
i bashkisé dhe i vendimeve t& ké&shillit;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia | ]
Programi r 03140 Shérbimi Policisé Vendore
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri | Artikulllt Kodi | Artlkullit S
Fokt Fakt Buxh. Flllest. s Plani Plani Plani
Pritshém
Paga dhe Sigurime 14,943.1 8,833.3 9,963.0 9,963.0 9,963.0 9,963.0 10,1620
paga 600 12,810.1 7,593.7 8,520.0 8,520.0 8,537.0 8,537.0 8,708.0
sigurime Shogérore & Shindetésore GOl 2,133.0 1,239.6 1,442.0 1,443.0 1,426.0 1,426.0 1,454.0
Korente 3134 1,137.4 1,951.0 1,951.0 1,951.0 1,951.0 1,953.0
Mallra dhe Shirblme 602 2542 209.4 1,696.0 1,696.0 1,696.0 1,696.0 1,696.0
Subvenclon 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transforta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transterta pir Famije & |ndividi 606 59.2 2280 255.0 255.0 255.0 255.0 257.0
Shpenzime Kapitale 1,400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Papreks hme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktlve tw Proks hme 231 1,400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 1 l 16,656.5' 9,970.7 11,914.0 11,914.0 11,914.0 11,914.0 12,115.0
Tabela 8. Projektet e Investimeve 1é Programit
Projeltot o Investimeve
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Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024 ”

Emeértimi i Programit Buxhetor

| Shérbimi i Policisé Vendore

Kodi i Programit

03140

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

|
Pérshkrimi i Programit |
|
\

Ky program lidhet me :

Administrimin e ¢€shtjeve dhe shérbimeve policore gé jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim t& rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetin brenda territorit t& bashkiseé.

Qéllimet e Politikés sé Programit

Shérbimet policore iu afrohen qytetaréve dhe bizneseve né té gjithé
teritorine e bashkisé sipas pércaktimeve ligjore

. e — 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi = —— e
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Rritja e shérbimeve né komunitet ‘ 335 365 385 420 !
Rritja e nr.ndérh. né parandalim e zbulim | 50 50 55 60
Rritja ¢ numrit t& kontrolleve dhe gjobave | 315 350 370 400

Objektivi 1 i Politikés sé Programit ‘

zbulimeve té informalitetit

Rritja e numrit t& shérbimeve né komunitet dhe t& parandalimeve dhe

Treguesit e Performancés pér Objektivat

Numri i rasteve menaxhuar e kontrolleve 1.21% 8.96% 5.48% 9.09%
Nr. i parandalimeve rasteve problematiké 42.86% 0.00% 10.00% 9.09%
Numri i gjobave t& vendosura 59.09% 11.11% 5.71% -8.11%
Raporti i numrit gjobave ndaj numrit té -

| rasteve menaxhuara gjithsej né % | 94.03% 95.89% 96.10% 95.24%
Kostoja pér njési (1 punonjés) ‘ 12.33% -0.27% 0.00% 1.61%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1

1 Numri i rasteve t€ menaxhuara gjithsej nga policia !

Pérshkrimi i Produktit:

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore pér mbarévajtjen ¢
i punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda
territorit t& bashkisé

Njésia Matése Numér |
i 2021 2022 2023 2024
| Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
| Sasia 335 365 385 420
| Kosto totale (né mijé leké) 11,958 11,914 11,914 12,115
| Kosto pér njési (né mijé leké) | 35,69 32,64 30,95 2885 |
| Ndryshimi né % i sasisé | 8.96% 5.48% 9.09%
Ndryshimi né % i kostos totale | o -0.36% 0.00% 1.69%
Ndryshimi né % i kostos pér njési | : -8.55% -5.18% -6.78%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produkti 1

‘ Numri i rasteve problematike t& menaxhuara nga policia i

Pérshkrimi 1 Produktit:

| Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve policore pér mbarévajtjene |
‘ punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda
\ territorit t& bashkisé |




Numér

| Njésia Matése
: 2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

' Sasia 50 | 50 i 55 60

| Kosto totale (né mijé leké) 11,958 | 11,914 11,914 | 12,115

| Kosto pér njési (né mijé leké) 239.16 ‘ 238.28 21662 | 201.92
Ndryshimi né % i sasisé 000% | 1000% |  9.09% |

| Ndryshimi né % i kostos totale 0.36% | 000% | 1.69% |
Ndryshimi né % i kostos pér njési f -0.37% -9.09% -6.79%

Produktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Produkti 1

Numri i kontrolleve me vendosje gjobash nga policia

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore pér mbarévajtjen e

Pérshkrimi 1 Produlktit: punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda
territorit t€ bashkisé '
Njésia Matése Numér
' 2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
' Sasia 315 l 350 370 400
| Kosto totale (né mijé leké) (ardhurat) 370 . 370 380 390
Kosto pér njési (né mijé leké) 1.17 [ 1.06 1.03 | 0.98 ‘
| Ndryshimi né % i sasisé L IL11% 571% | 8.11%
' Ndryshimi n % i kostos totale L 0.00% 2.70% 2.63%
| Ndryshimi né % i kostos pér njési i -9.40% 2.83% | -485% |
| Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
‘ Kodi i Projektit t& Investimeve |
| s st | |
| | ‘
j Pérshkrimi i Produktit: ’ f
l Njésia Matése |
| g 2021 2022 2023 2024
| Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
| Sasia [ 0 0 o | 0 I.
| Kosto totale (né mijé leké) 0 0 0 ( \ 0 ;
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 0 | 0 o | | 0 ;
| Ndryshimi né % i Sasisé 0 : 0 o \| 0 !
Ndryshimi né % i kostos totale | 0 0 0 \ 0 [
J Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 ; 0 0 \\ 0 “
i EMP-it Koordinatori — < ;
Data 10.05.2021 £05:2001

;Eata T i, 8




T& Dhéna Bazé mbi Programin

Té& pérgjithshme | 2017 | 2018 | 2019 2020 2021 [

Numri i punonjésve gjithsej ‘ 29 | 27 | 25 14 16 |

| Nega kéto : me status oficer policie \ 0| 0 0 0 0 |

Numri i punonjésve té trajnuar ' 0| 0| 0 0 5 :

| T€ ardhurat ¢ programit né mijé leké 385 | 483 | 259 598 370 |

| Shpenzimet e programit né mijé leké 14,380 | 11,557 | 16,656 9.971 11,958 |

Kostoja mesatare pér 1 punonjés 000/leké | 496.20 | 428.04 666.24 712.21 747.37 ’

Numri i rasteve menaxhuara nga policia 158 139 265 331 335 |

Numri ndérhyrje pér rastet problematike 38 | 36 35 50 50 |
Numri i gjobave té vendosura nga policia | 128 | 99 | 198 315 315

Nr.punonjsve policisé / nr.popullsisé | 1/3,689 | 1/4,018 1/5,205 1/7,293 1/6,931 |

g | |




Programi : 03280. Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile.

Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése: Parandalimi,)
mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t& tjera qé viné nga rreziget natyrore ose aksidentet.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i programit

*  Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve tjera t§
parandalimit dhe mbrojtjes kundérzjarrit;
*  Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe)

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

mbrojtja civile »  Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundérzjarrit;

«  Mbrojtja civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
*  Shérbimet e mbrojtejs civile, si shpétimet malore, vrojti-
mi i plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj.

Tabela 3. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | ]
Programi r 03280 IMbrojt]a nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh, Fillest. pritehdm Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 49,642.8 32,450.8 32,545.0 32,563.0 32,835.0 33,005.0 33,665.0
Paga 600 42,227.2 27,926.1 27,907.0 27,907.0 28,144.0 28,2820 28,843.0]
Sigurime Shogérore & Shindetésore 601 7,415.5 4,514.7 4,638.0 4,656.0 4,691.0 4,723.0 4,822.0
Korente 5,241.9 25,030.0 48,204.0 49,124.6 43,004.0 47,949.0 47,955.0
Mallra dhe Shirbime 602 4,231.3 21,0923 40,790.0 41,666.7 40,590.0 40,485.0 40,481.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 a.0 2,260.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 a.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & | ndlvidé 606 1,010.6 1,677.7 7,414.0 7,457.9 7,414.0 7,464.0 7,474.0
Shpenzime Kapitale 167.0 0.0 100.0 613.0 100.0 10,050.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 167.0 0.0 100.0 613.0 100.0 10,050.0 0.0

TOTALI 55,051.7 57,480.8 80,849.0 82,300.6 80,939.0 91,004.0 81,620.0




Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve 1é Programit

PBA 2022-2024

| Projektet e Investimeve

[Rashkia
]

r 03280 |Mbrult]u nga ziarr dhe mbrojta civile

Program!

Kosto Totalee  Buriml| Data Data 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Kod|
Projektit AR Projekeit  Flnancimit | Flllimit  Pidrfund,
Faktl Fakti Buxhet] Plani Plani Plani
Blarje automlet dareflkes 10000] _ Bashkia 2022 2023 10000
167 i 2019 2019 167
513

EBlerje pajis|e kompjuter ke
Bler|e pajisje per zjarrflkes(t

2l 2021 2021

Iy Y]




I | , Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Kodi i Programit

03280

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Garantimin ¢ shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése. Parandalimi, mbrojtja nga zjarri ose
aksidentet e trafikut rrugor. '

Qéllimet e Politikés sé Programit

Ofrimi i shérbimeve pér mbrojtjen ndaj zjarrit dhe rrezigeve t€ tjera.

! s S i 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi - — — ——
i . Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Rritja e numrit t& rasteve t¢ identifikuara dhe ndérhyra . 290 300 . 320 330
Rritja e numrit t& kontrolleve t& kryera n¢ subjekte private dhe
publike mbi masat parandaluese ndaj zjarrit dhe rrezigeve t& tjera
128 135 145 150
Rritja e numrit t& trajnimeve t& kryera népér institucionet
shkollore, bizneset me numér t& madh punonjésish dhe 30 35 40 45
fasoneri.
Objektivi 1 i Politikés s¢ Programit
| Shkurtimi i kohés né rast ndérhyrjeje.
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 1
Rastet e identifikuara dhe ndérhyra. 3.57% 3.44% 6.67% 3.12%
Produktet pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente
Produkti 1.1 Shkurtimi i kohés né rast ndérhyrjeje.
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi mé efikas né sh&rbimin zjarrfikés.
Njésia Matése Numér ' il
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi  |Parashikimi |Parashikimi
Numri i punonjésve 30 30 30 30
Kosto totale (né mijé lekg) 32.714 32.796 42.824 33.325
Kosto pér njési (né mijé lek€) 1090,47 1093,2 1427.47 1110,83
Ndryshimi né % i numrit t& punonjésve 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ndryshimi né % i kostos totale 2,43% 0,25% 30,57% -22,18%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 2,43% 0,25% 30,57% -22,18%
Objektivi 2 i Politikés sé Programit Rritja e numrit t& kontrolleve té.kryera né subjekte private dhe
. publike.
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2
Rastet e menaxhuara 6,67% 5,47% 7,40% 3,45%

Produktet pér Objektivin 2

Produkti 2.1

Shpenzimet Korrente

Rritja e numrit t& kontrolleve

Pérshkrimi i Produktit:

Parandalim ndaj zjarrit dhe rreziqeve t& tjera.

Njésia Matése

Treguesit né numér dhe né vleré,

2021 2022 2023 2024




Buxheti Parashikimi Parashikimi [Parashikimi
Sasia 128 135 145 150
Kosto totale (né mijé lek) 32.714 32.796 42.824 33.325
Kosto pér njési (n& mijé leké) 255,57 242,93 205,33 222,17
Ndryshimi né& % i sasisé 6,67% 5.47% 7,40% 3.44%
Ndryshimi né& % i kostos totale 2,43% 0,25% 30,57% -22.18%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -3,97% -4,94% 21.57% -24.77%

Objektivi 3 i Politikés sé Programit

Rritja & numrit t& trajnimeve té kryera né institucionet shkollore dhe

fasoneri.
Treguesit e Performancés pér Objektivin 3
Numri i rasteve t€ trajnuara ne kuadér t&€ parandalimit. 7.14% 16.67% 14,28% 12,50%
Produktet pér Objektivin 3
Shpenzimet Korrente
Produlti 2.1 Rritja e numrit t& rasteve té trajnimeve.
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi mé efikas né shérbimin zjarrfikés.
Njésia Matése Treguesit né numér dhe ng vlerg.
2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi |Parashikimi |Parashikimi
Sasia 30 35 40 45
Kosto totale (n& mijé lekg) 32.714 32.796 42.824 33.325
Kosto pér njési (né mijé leké) 1090,40 937.00 1070,60 740,50
Ndryshimi né& % i sasisg 7,14% 16,70% 14,28% 12,50%
Ndryshimi né % i kostos totale 2.43% 0,25% 30,57% -22.18%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési -4,40% -14,06% 14,25% -30.83%

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti 1 : Kodi i Pr.ojektit sipas listés se |
investimeve
Pérshkrimi i Produlktit: Blerje mjeti Zjarrfikés.
Njésia Matése Copé
2021 2022 2023 2024

Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 1 0
Kosto totale (n& mijé lekg) 0 0 10.000 0
Kosto pér njési (né mij& leki) 0 0 10.000 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 100% 0
Ndryshimi né % i kostos totale 0 0 100% 0
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 0 0 100% 0




TE DHENA TE PROGRAMIT

2017 2018 2019 2020 202

Numri i punonjésve gjithsej si program 30 30 30 30 30
Numri i rasteve t& identifikuara dhe ndérhyré. 266 241 259 280 290
Numri i kontrolleve t& kryera né subjekte, 65 77 111 120 248
Numri i Akt Ekspertizave 69 42 53 35 40
Numri i gertifikatave té sigurisé. 65 77 11 [20 128
Numri i vértetimeve t& zjarrit t& l&shuara gjithse;. 23 25 25 25 30
Shpenzime pér investime né mijé leké 0 0 0 0 0
Shpenzime gjithsej (000/lek) 28,335 30,189 30,206 N\ 31.938 32,714
Té ardhurat e veta gjithsej (000/1ek) 129 1,976 425 751 1.860
Mjet Zjarrfikés. 2 2 2 2 2

Emri Gjok Gjoka Kt“yeta'ri .i Emri ‘Ermal Pacaj

" ; / ] Bashkisé
Drejtuesi i EMP-it Nénshkrimi 70/~ |Koordinator [Nénshkrimi
Data L7 i Data b

S &
T {?‘H K\ F“\'




Programi Buxhetor Afatmesém 2022

- 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Mbrojtja Civile (Emergjencat Civile)

Kodi i Programit

03280

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Mbrojtjen civile dhe administrimin e strukturés pérkatése né pérmbushjen e detyrave si: mbrojtja civile, shpétimet
nga rréshgitjet e dherave, pérmbytjet, térmetet etj.

Garantimi 1 shérbimeve t& emergjencave civile né nivel vendor
Qéllimet e Politikés sé Programit dhe administrimit i strukturave pérkatése. Parandalimi dhe
mbrojtja nga situatat emergjente.
2021 2022 2023 2024
Treguesit ¢ Performancis né nivel Qéllimi
Buxheti |Parashikimi| Parashikimi Parashikimi
Ulja ¢ efekteve (€ faktoréve qé shkaktojné ose rrisin rrisqet
n;_:‘]a fatkeqésite. ! : ! 700 500 A 400
Investimi né parandalimin ¢ zvogélimit (& risqeve nga
fatkeqésilé natyrore. _
) 300 250 350 300
Krijimi i mundésive financiare nga buxheti i shtetit
dhe donatorét pér ndérhyrie né objektet q& paragiten 15 17 21 20
mé problematike.
Objektivi 1 i Politikés sé Programit Pérmirésimi i ofrimit t& ndérhyrjeve t& emergjencave civile né
komunitetin vendor.

Treguesit ¢ Performancés p&r Objektivin 1

Rastet ¢ menaxhuara

-50%

-28.57%

-10.00%

-11.11%

Produktet pér Objektivin 1

H Shpenzimet Korrente

Produlkti 1.1

Pérmirésimi i ofrimit t& ndérhyrjeve & emergjencave civile.

Pérshkrimi i Produktit:

Ofrimi mé efikas né shérbimin e mbrojtjes civile.

Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi|Parashikimi |Parashikimi
Numri i punonjésve 6 6 6 6
Kosto totale (né mijé leké) 48.135 48.145 48,180 48,295
Kosto pér njési (né mijé leké) 8022.5 8023.83 8030 8049.16
Ndryshimi né % i numrit t& punonjésve 20.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -33.52% 0.016% 0.076% 0.23%
Ndryshimi né& % i kostos pér nj&si -44.59% 0.016% 0.076% 0.23%

Objektivi 2 1 Politikés s& Programit

Investimi n& parandalimin e fatkeqgésive natyrore.

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 2

Numri i rasteve t& identifikuara n¢ terren.

-78.57%

-16.67%

40.00%

14.28%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produkei 2.1

Rritja ¢ numrit t& investimeve




Pérshkrimi i Produktit:

Parandalim ndaj fatkeqésive natyrore dhe rrezigeve t& tjera.

Njésia Matése

Treguesit n€ numér dhe né vieré,

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi|Parashikimi |Parashikimi

Sasia 300 250 350 300
Kosto totale (né mijé leke) 48.135 48,143 48.180 48,295
Kosto pér njési (né mijé leké) 160.45 192.57 137.65 160.98
Ndryshimi né % i sasisé -78.57% -16.67% 40.00% 14.28%
Ndryshimi né % i kostos totale -33.52% 0.016% 0.076% 0.23%
Ndryshimi né % i Kostos pér njési 210.34% 20.01% -28.51% 16.94%

Objektivi 3 i Politikés s& Programit Krijimi i mundgsive ﬁnancla}re pér ndérhyrje né situatat
cmergjente .

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 3

Numri i rasteve t& mbéshtetura me fonde.

-98.92% 13.30% 23.52% -4.76%

Produktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

ToGuURKl Z.1

Rritja e cilésise sé shérbimit.

Pérshkrimi i Produktit:

Ofrimi mé efikas né shérbimin e mbrojtjes civile.

Njésia Matése

Treguesit né numér dhe né vlerg,

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi|Parashikimi |Parashikimi
Sasia 15 17 21 20
Kosto totale (n& mijé leké) 48,135 48.143 48.180 48,295
Kosto pér njési (n€& mijé leké) 3209.00 2831.94 2294.28 2414.75
Ndryshimi né % i sasisé -98.92% 13.30% 23.52% -4.76%
Ndryshimi né % i kostos totale -33.52% 0.016% 0.076% 0.23%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 6105.70% -11.75% -18.98% 5.25%
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti | - R.od: i PI'.Ojektl-t sipas
listés se investimeve

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti  [Parashikimi| Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (n€ mijé leké) 0 0 0 0
Kosto pér njési (né mijé leké) 0 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0 0
Ndryshimi n¢ % i kostos totale 0 0 0 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 0 0 0




TE DHENA TE PROGRAMIT

2017 2018 2019 2020 2021

Numri i punonjésve gjithsej si program 12 8 5 5 6
Numri i rasteve t€ identifikuara né terren. 85 105 600 1400 700
Numri i rasteve t& menaxhuara nga EC. 50 30 500 1.400 300
Numri i rasteve t&¢ mbéshtetura me fonde. 3 8 400 1400 15
Fondi i akorduar pér familjet e démtuara. 0 0 4.500 ?\\ 67,983 7.000
Fonde pér ndérhyrje né rastet emergjente. 0 0 5.000 | 68.483 30,968
Fonde pér ndérhyrje né parandalim. 0 0 0 0 5.000
Shpenzime pér investime né mijé leké 0 0 0 0 0
Shpenzime gjithsej (000/1ek) 0 8,265.70 26.162 25,726.9 48.135

Emri B}frdhlf,l Kryeta.ri"i Emri \" Ermal Pacaj

. L . Kacoyr' 3 Bashkisé
bl Nénshkrimi ! i”/ Koordinato |Nénshkrimi
Data h ri Data




Programi : 03600. Marrédhénia me komunitetin.

| Véshtrim i pérgjithshém |

Masa té njésisé sé vetéqeverisjes vendore pér t& rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e
njésisé me komunitetin.

Kodi i programit Emri i Programit Pérshkrimi i programit

«  Aktivitete pér t&€ nxitur mir€kuptimin e ndér-
Lt s sjellté besimin dhe mbéshtetjen pér autoritetet

Marrédhéniet né

03600 ) vendore;
komunitet

+ Rritja e pjesmarrjes aktive té€ gytetaréve né
vendim-marrje, népérmjet aktiviteteve.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike I
Bashkia ] ]
Programi r 03600 Marrédhénie me komunitetin
Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
0 Buxh.
B . . Plani Pl Plani
Fakt Fakt uxh. Fillest. il e m ani n

Paga dhe Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0!
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shogirore & Shiéndetidsore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Korente 0.0 0.0 3,658.0 3,658.0 4,158.0 4,241.0 4,325.0

Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 3,658.0 2,658.0 4,158.0 4,241.0 4,3250
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pir Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 750.0 1,398.2 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprokshme 230 0.0 0.0 0.0 oK) 0.0 o.e 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 750.0 1,398.2 Q.0 0.0 0.0
TOTALI I [ D.O] 0.0 4,408.0 5,056.2 4,153.0] 4,241.0 4,325.0

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
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Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

POLITIKA E PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém

2022-2024

|Programi

03600

Pérshkrimi i Programit

Masa té njésisé sé vetéqeverisjes vendore pér te nxitur besimin e gytetareve dhe marredhenien e njésisé me
komunitetin. Pér géllime bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat ndihmojné né ofrimin e
shérbimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave té qytetaréve

=3

Qgllimi i Politikés sé Programit

Njchja e qytetaréve, bizneseve, organizatave té shogérisé civile,
institucioneve té tjera me ligjin per te drejten e informimit dhe konsultimit
publik dhe rritja e ndikimit te shogerive civile.

2021 2022 2023 2024

Treguesit e Performancis né nivel Qéllimi

Buxheti Plani Plani Plani
'Inforrrfac]om i marre nga qytetaret per ligjin e 100488 100830 110580 110580
informimit nga programi | trasparences
Mbeshtetja me grante e organizatave te shogerise civile 3 4 4 4
Njchja e qytetareve me kendin e BE-se dhe Bashkimin 1005 1500 2000 2100
Evropian

Informacionii marre nga gytetaret per ligjin e informimit nga programi |

1.l obiektivi i Politikés s& L
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit irasparentes
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Numri | banoreve qé kané marré informacion 100,488 100,830 110,580 110,580
1.2.]Objektivi i Politikés s& Programit Mbeshtetja me grante e organizatave te shogerise civile
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Numri | OSHC-ve perfituese 3 4 4 4
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit Njohja e gytetareve me kendin e BE-se dhe Bashkimin Evropian

Treguesit e Performancés pér Objektivin

MNumri | banoreve ge marrin informacion

1000

1500

2000

2100




Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

[ SHPENZIM

ET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

|£rogrami Buxhetor Afatmesém

| 2022-2024

IProgrami

| ose00 |

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit

Informacioni i marre nga qytetaret per ligjin e informimit nga programi|

trasparences
1.1.A.|Produkti 1
Kodi I Projektit 3601 I aktivitet! 1
s Informacion! | marre nga gytetaret per ligin e informimit nga programl |
trasparences
Njésia Matése urer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100,488 100,830 110,580 110,580
Kosto totale (né mijé leké) 73.0 73 73 73
Kosto pér njiésl (nié miji lek#) 0,000723 0,000723 0,00066 0,00066
Ndryshimi né % | Sasisé 100.3% 109.7% 0.0%
Ndryshimi né % | kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiml né % | kostos pér njési 0.4% -8.7% 0.0%

1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit

Mbeshtetja me grante e organizatave te shogerise civile

1.2.A.|Produkti 1

Kodi i Projektit

3602 | aktviteti 2

Pérshkrimi | Produktit:

Mbeshtetja me grante e organizatave ti shogerise clvile

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 4 4 4
Kosto totale (né mijé lekd) 3,500 4,000 4,083 4,167
Kosto pér njésl {(né mijé leké) 1,166.7 1,000 1,020.8 1,041.8
Ndryshimi né % | Sasisé 13333.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % | kostos totale 114.3% 102.1% 102.1%
Ndryshimi né % | kostos pér njési -14.3% 2.1% 0.02%

1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit Njohja e qytetareve me kendin e BE-se dhe Bashkimin Evropian
1.3.A.{Produkti 1
Kodi I Projektit 3603 | aktviteti 3
Pirshkrimi | Produktit: Informacionet ge Jané marré prané kendit té BE-sé.
L Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasla 1,000 1,500 2,000 2,100
Kosto totale (né mij& leki) 85 85 85 8s
Kosto pir njissi {né mijé leké) 0,085 0,056 0,042 0,040
Ndryshimi né % | Sasisé 150.0% 133.3% 105.0%
Ndryshimi né % | kostos totale A 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshim! né % | kostos pér njési / -0.3% -0.3% 0.04%
Kryetari i NJVV Kordinatori i Q{,Vls”“r-;, Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: 125, oA D _|Emei mbiemri: | Gy Tk
Nénshkrimi: Nénshkrimi: a5 O Nenshkrimi: At
Daté: Daté: _A Data), S
\ A
»
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.1.3 Projektet e Investimeve té€ Programit

2

.1.4 T& Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t&€ dhéna dhe statistika specifike t&€ programit, q¢ mund ta ndihmojné
lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

l Té Dhéna Bazé mbi Programin J

‘ Té Pérgjithshme  [lviv] 2018 2019 2020 2021

Numril gytetareve qe vizitojne dhemarrin informacion dhe

sherbime nga Kendi | BE-se _ 94 15 100
Numril aplikimeve ne kuader te thirrjeve te IPA dhe programe
te tjera te financuara nga BE . . _ 9 2 7

Numril granteve per organizatat e shogerise civile 3




Programi : 04130. Céshtje té pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés.

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢€shtjeve dhe shérbimeve t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i
zhvillimit ekonomik dhe punésimit vendor.

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit Pé&rshkrimi i programit

+ Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave
t€ pérgjithshme ekonomike dhe tregtare;

* Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t& regjistrimit dhe licensimit t&
bizneseve:

« Mbajtja e kontakteve me qgeverisjen gendrore
dhe me biznesin pér té¢ garantuar politika
zhvilluese né& nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik;

+ Funksionimi ose mbéshtetja me politika ven-

04130 Mbéshtetja pé'r_zhwlllm dore t& zhvillimit ekonomik dhe tregtar bren-
ekonomik ©

da njésisé:;

« Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve ven-
dore né funksion t& zhvillimit ekonomik bren-
da territorit t& njésisé vendore :

*  Organizim i shérbimeve né mbéshtetje té
zhvillimit ekonomik vendor, si informacion
mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj.

» Publikimi i broshurave informative. krijimi i
portaleve me profil ekonomik etj.

*  Grante, hua ose subvencione:

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport ] Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike
RBashkia | ]
Programi r 04130 Mbéshtetje pér zhvillim ekonomik

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

| 2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
g Artldiite padalatinll Fakt Fakt Buxh. Flllest. pr?t"":l‘m Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 1,645.3 1,649.5 1,653.0 1,653.0 1,653.0 1,653.0 1,653.0
Paga 600 1,409.9 1,413.5 1,416.0 1,416.0 1,416.0 1,416.0 1,416.0
Sigurime Shogérore & Shitndetésore 601 235.4 236.0 237.0 237.0 237.0 237.0 237.0
Korente 40.8 110.0 190.0 230.0 190.0 190.0 190.0
Mallra dhe Shérbime 602 40.2 110.0 190.0 230.0 190.0 190.0 190.0
Subvencion G03 0.0 0.0 0.0 0.0 c.0 0.0 0.0
Transferta t¢ Brendshme 604 a.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Trans{erta té Jashtme GOS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transforta por Familje & Individa 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 1,686.1 1,759.5 1,843.0 1,883.0 1,843.0 1,343.0] 1,843.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
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Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

| POLITIKA E PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém | 2022-2024

IProgrami r 04130

Pérshkrimi i Programit I

licensimit té bizneseve.

Ky program lidhet me hartimin, zbatimin dhe monitorimin e politikave te pergjithshme ekonomike dhe
tregtare te bashkisé Lezhé si dhe fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& rregjistrimit dhe

=

Qéllimi i Politikés sé Programit

Krijimi i njé mjedisi t& sigurté dhe mbeshtetés pér komunitetin
dhe biznesin né ményre qé te keté njé zhvillim té géndrueshém
ekonomik né Bashkiné Lezhé

2021 2022 2023 2024

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Rregjistrimi | bizneseve, leshim ekstrakti, license 5,000 5,500 6,000 6,500
Kensulence dhe promovim biznesi 6,000 6.500 7.000 7.500

1.1.

Objektivi i Politikés s& Programit

Rregjistrimi | bizneseve, leshim ekstrakti, license

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Rritja e numrit t¢ shérbimeve né komunitet 5000 5500 6000 6500
1.2.| Objektivi i Politikés sé Programit Konsulence dhe promovim biznesi

Treguesite Performancés pér Objektivin

Numri | bizneseve ge perfitojne 6000 6500 7000 7500




Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

EProgrami Buxhetor Afatmesém |

2022-2024

]

IProgrami r 04130
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit Rreg)istriml | bizneseve, leshim ekstrakti, license
1.1.A.| Produkti
Kodii Projektit 4132 I aktiviteti 1
pérshkrimi | Produktit: Rroglistriml | bizneseve, leshim ekstrakti, license
Njésia Matise Nurmrar
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5,000 5,500 6,000 6,500
Kosto totale {né& mijé lekd) 1,723.0 1,723 1,723 1,723
Kosto pér njési (né mijé leki) 0.3 0.3 0.3 0.3
Ndryshimi né % | Sasisé 110.0% 109.0% 108.0%
Ndryshimi né % | kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiml né % | kostos pér njisi - 0.08% - 0.09% - 0.07%
1.2.| Objektivi i Politikés sé& Programit Kensulence dhe promovim biznesi
1.2.A.| Produkti
Kodi ! Projektit 4131 I aktviteti 2
Pérshkrimi | Produktit: konsulence dhe promovim biznesi
Njésia Matése nurmi i blzneseve ge perfitoine
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasla 6,000 6,500 7,000 7,500
Kosto totale (nd mijé loki) 120.0 120 120 120
Kosto pér njésl (né mij& leké) 0.0 0.0 0.0 0.0
Ndryshiminé %1 Saslisé 108.0% 107.6% 107.1%
Ndryshiminé %1 kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiml né % | kostos pér njési /11 -0.1% 0.1% 0.1%

Kryetari i NJVV

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

J | 2
Kordipatori | GMS,_ =
O,

.fmri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Emri Mbiemri: \M\é‘?’\"‘*\&‘
A self /

Nénshkrimi:

£y, TwoKe
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3.1.3 Projektet e Investimeve t&é Programit

3.1.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t&¢ dhéna dhe statistika specifike t& programit, q¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢ dhénat e Programit

I Té Dhéna Bazé mbi Programin

2017 2018 2019 2020 2021
Numri | Shérbime pér biznese 4174 5250 5C00]
Numrl | bizneseve 2525 3135

Numrl | Punonjesve 2 2 2 2 2




Programi : 04160. Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi.

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare: Forcimi i
zhvillimit ekonomik dhe punésimit vendor.

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
o ) «  Rregullimi i veprimtarive t& tregjeve vendore.
04160 Shérbimi i tregjeve. |« Rritja e kapaciteteve dhe funksionimit t tre-
akreditimi dhe mspektiml gjeve té reja vendore.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kateporive Ekonomike 1
Bashkia I J
Programi r 04160 Shiérbimet o tregleve, akreditimi dhe inspektimi
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
) Buxh.
. . Plani P P
Fakt Fakt Buxh. Fillest peitahEm a lani lani

Paga dhe Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shogérore & Shindetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Korente 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|

Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 oL 0.0 0.0
Subvencion GOo3 0.0 0.0 c.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t lashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 c.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24,350.0 150,000.0/
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.3250.0 150,000.0
TOTALI | l D.Dl 0.0 0.0 0.0 0.0 24,350.0] 150,000.0

Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit
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Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

| POLITIKA E PROGRAMIT
[Programi Buxhetor Afatmesém | 2022-2024 |
| Programi { 04160

Pérshkrimi i Programit |

Administrimi | géshtjeve dhe shérbimeve t& pérgjithshme ekonomi ke dhe tregtare; forcimi | zhvillimit
ekonomik dhe punesimit vendor.

Qallimi i projektit &shtd sigurimi i njé magazine frigoriferike dhe
1| Qéllimi i Politikés sé Programit ndertimi i tregotores se fruta perimeve né shérbim t& aktivitetit
prodhues dhe tregtim i produkteve agrare lokale.
2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Ndértimi i tregtores fruta-perime, produkteve té
bulmetit e mishit dhe peshkut. 0 0 1 0
Magazina frigoriferike pér industrine agro- 0 0 0 1
ushgimore.
Ndértimi i tregtores fruta-perime, produkteve t& bulmetite
1.1.| Objektivi i Politikés s& Programit mishit dhe peshkut.

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Numri i qytetareve pérfitues nga ndértimi i tregut 0 0 65633 0

1.2.| Objektivi i Politikés s& Programit Magazina frigoriferike périndustrine agro-ushgimore

Numri | gytetareve qe perfitojne 0 0 0 65633




Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ]
lProgrami Buxhetor Afatmesém ] 2022-2024 ]
[Programi | 04160 | |

Ndértimi i tregtores fruta-perime, produkteve té bulmetit e

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit mishit dhe peshkut

1.1.A.|Produkti 1

Kodi | Projektit 4161 I aktiviteti 1
pérshkrimi | Produlktit: Nj& treg me kushte bashkohore
Njésla Matdse Numer
2021 2022 _3923 2234
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) 24,350
Kosto pér njiésl (né mijé leké) 24,350

Ndryshimi né& % i Sasisé

Ndryshimi né % | kostos totale

Ndryshimi né % | kostos pér njési

Magazina frigoriferike pér industrine agro-ushgimore
1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit AR TIgorTERIRp agre-usna

1.2.A.|Produkti 1

Kodi | Projektit 41602 aktviteti 2
Pérshkriml | Produktit: Magazina frigoriferike pér industrine agro-ushgimore
Njiésla Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasla 1
Kosto totale (né mijé lokd) 150,000
Kosto pér njési {né mijé lakd) 150,000
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % | kostos totale
Ndryshimi nié % | kostos pér njési
/
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
- : T p e . s /-
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: C/’LMM Emri Mbiemri: E é()q

Neénshkrimi: Nénshkrimi:
S

'NEnshkrimi:




Programi : 04220. Shérbimet bujqésore,inspektimi,ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorit.

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém t& prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, mena-
xhimi i ujitjes dhe kullimit.

Emri i Programit|Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

04220

Shérbimet bujgésore,
inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja
e konsumatoréve

Neritja, plotésimi. ruajtja dhe pérdité€simi i njé sistemi
informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujqgésore, qé
t€ pérmbajé informacion pér vendndodhjen e saktg,
pérmasat dhe pronésiné e parcelave:

Informacion i pérgjithshém, dokumentacion teknik
dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujqésore;
Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqésore dhe té&
kategorive té tjera t€ resurseve:

Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve blegtorisé:
Administrim i shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim e shfrytézim racional t& peshkut dhe
kafshéve té egra; mbikéqyrje dhe disiplinim i peshki-
mit né ujéra t& émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit
t¢ peshkut, gjuetisé sé kafshéve t& egra dhe ligensave
t& gjuetisé;

Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t€ gran-
teve pér bujqésing e zhvillimin rural.

Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit.

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
t& administrimit dhe mbrojtjes s& tokés:

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

| Raport Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike 4]
Bashkin l
Programi 04220 Ishérblmet bujqésore, inspektimi dhe mbr.konsumatorit
Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)
2020 2021 2021 2022 2023 2024
Fakt | Buxh.Filest. | O Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 20,048.9 19,960.0 19,960.0 20,359.0 20,766.0 21,180.0|
Paga 600 17,2953 17,104.0 17,104.0 17,448.0 17,7940 18,149.0!
Sigurime Shogérore & Shindetisore 601 2,753.6 2,856.0 2,856.0 2,911.0 2,972.0 3,0210
Korente 1,191.1 1,552.0 1,552.0 523.0 533.0 550.0]
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 1,029.0 1,039.0 0.0 o0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 .0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 1,191.1 513.0 513.0 52320 533.0 550.0
Shpenzime Kopitole 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 oe 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 Q.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI

21,240.0 21,512.0 21,512.0 20,882.0 21.299.01 21,730.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

[ Projektet e Investimeve

[Bashkia I

[promeami [ 0i220  [sherbimetb . Insp dhe mbr.} it

Kodl| Emr | Projalalt Kosto Totale @ Burlml [ Data Data

2019 2020 2021 2022 2023

Projekeit Projektit Financimit Flllimit Pérfund.

Faketl Faktl Buxhetl Plani Plani




| Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

IProgrami Buxhetor Afatmesém l 2022-2024 J
|Programi I 04220 Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushgimore
Pérshkrimi i Programit ‘

Ky program lidhet me :

Ngritjen, plotésimin, ruajtjen dhe pérditésimin e sistemit t& informacionit pér tokén bujgésore dhe ¢éshtjet e
shérbimet bujgésore. Administrimin dhe mbrojtjen e tokave bujgéore dhe resurseve té tjera. Organizimin dhe
mbéshtetjen e shérbimeve pér blegtoriné. Kontrollin ushgimor dhe mbrojtjen e konsumatorit.

=

Qéllimi i Politikés sé Programit

Garantimi dhe rritja e shérbimeve né sektoriné bujgésor dhe

blegtoral.Ganatimi i mbrojtjes sé tokés dhe resurseve tjera. Parandalimi
dhe mbrotja e konsumatorit, duke rritur nivelin e kontrollit ushgimor.

2021 2022 2023 2024

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Rritja e cilésisé séshérbimeve bujgésore ndaj 162
fermerevenga strukturapérkatése. 168 176 186
Adminstrimi mé | miré i tokés bujqésore e kategorive té
tiera dhe rritja e cilésisé sé informacioneve né fushén e
bujgésisé. 5,250 350 600 650
Rritja e nivelit dhe cilésisé sé kontrollit ushgimor. g

Tit) Ivell e cllesise se kontrollit ushgim 8,026 8.255 8.390 8.590

Rritja e cilésisé séshérbimeve bujgésore ndaj fermerevenga

1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit strukturapérkatése,
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Asistence teknike pér shérbimin bujqésor 140 144 150 156
Trajnime pér fermerét 22 24 26 30
s aletivi | Politikés sé 2 Adminstrimi mé i miré i tokés bujgésore e kategorive té tjera dhe rritja e
1.2.|0bjektivi i Politikés s& Programit cilésisé sé informacioneve né fushén e bujgésisé.
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Nr.dokumentave t¢ tokés t¢ pérpunuar 520 550 600 650
1.3.|Objektivi i Politikiés sé Programit Rritja e nivelit dhe cilésisé sé kontrollit ushgimor.
Treguesit e Performancés pér Cbjektivin
Nr.monitorimeve,inspektimeve ¢ kontrolle 926 955 990 990
Numri i inspektimeve veterinare 21,300 21,600 22,200 22.800
Numri i gertifikimeveveterinare 7,100 7,200 7,400 7.600




Produktet pér Objektivat

Shpenzimet Korrente

Produkti 1 Numri i dokumentave té tokés sé pérpunuar
Pérshkrimi i Produktit: Adminstrimi mé i miré i tokés bujqésore e kategorive té tjera
Njésia Matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 520 550 600 650
Kosto totale (n& mijé lekg) 3,876 3,759 3,834 4,247
Kosto pér njési (ng mijé leke) 7.45 6.83 6.39 6.53
Ndryshimi ng % i sasis& 8.33% 5.77% 9.09%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.0% 0.0% 1.09%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -7.67% -5.42% -7.32%

Shpenzimet Korrente

Produkti 2

Rritja e numrit t& monitorimeve né subjekte, kontrolleve ushqimor,
inspektimeve dhe certifikimeve veterinare

Pérshkrimi i produktit

Shérbime veterinare dhe kontrolli ushqimor

Njésia matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8,026 8,155 8,390 8,590
Kosto totale (n& mijé lekg) 6,889 6,682 6,816 6,618
Kosto pér njési (né€ mijé lekg) 0.85 0.81 0.81 0.77
Ndryshimi né % i sasis¢ 1.70% 1.61% 2.88%
Ndryshimi né % i kostos totale 2.98% -1.20% 2.12%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.75% -2.96% -0.76%

Shpenzimet Korrente

Produkti 3

Rritja e numrit dhe cilésisé sétrajnimeve dhe asistencave teknike né
fushén e bujqésisé

Pérshkrimi i produktit

Trajnime dhe asistenca teknike bujqésore

Njésia matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 162 168 176 186
Kosto totale (né& mij& lekg) 10,756 10,441 10,650 10,865
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 66.4 62.1 60.52 58.41
Ndryshimi n& % i sasis¢ 4.52% 3.70% 4.76%
Ndryshimi né % i kostos totale 2.09% -8.12% 2.48%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -2.32% -15.84% 2.17%




l Té Dhéna Bazé mbi Programin
Té Pérgjithshme 2017 2018 2019 2020 2021
Pérpunimin ¢ dokumentave té tokés, 420 440 460[ 480 520
Monitorime 711 762 816 870 896
Inspektime dhe késhillime 18 20 22 22 30
Certefkime 6,100.0 | 6,130.0 6144| 7000 7100
Asistence teknike pér shérbimin bujgésor 126.0 128.0 132.0 136 140
15 17 18 20 22

Trajnime pér fermerét

Drejtuesi i Programit

/ i
Kordinatori i Gl\ﬂ{\ v

L8] 7 2,

Kryetari i NJVV
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: 6;\/-4/[{"“1 Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: T | [_ ‘ Nénshkrimi: 'C%ﬂqﬂ
Daté: Daté: ,‘*”‘*’Z({\{J/r'zﬂf/ Daté: % N4 &l_ : (@{Zf
& A R *



Programi : 04240. Menaxhimi i infrastrukturés ujitjes dhe kullimit.

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém té prodhimit bujqésor, mbrojtja € konsumatoréve, mena-
xhimi i ujities dhe kullimit.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

«  Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, duke

~ Menaxhimii pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime;
04240 infrastruktués s& ujitjes|  Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrast-
dhe kullimit rukturés s& ujitjes dhe kullimit nén pérgjegjésing e

njésive té vetéqeverisjes vendore.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia ] |
Programi r 04240 Menaxhim i infrastrukturés ujitjes dhe kullimit

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024

: Fakt Fakt Buxh. Fillast. P:;::'m Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurimeo 12,7395 8,258.8 8,348.0 8,437.2 8,348.0 8,348.0 8,515.0
Papa 600 10,944.5 7,153.0 7,152.0 7,153.0 7,153.0 7,153.0 7,296.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 1,795.0 1,105.8 1,195.0 1,284.2 1,195.0 1,195.0 1,219.0
Korente 143712 17,453.6 15,187.0 16,490.9 14,652.0 14,652.0 14,6520
Mallra dhe Shérbime 602 14,209.5 17,453.6 15,0440 16,204.9 14,266.0 14,366.0 14,366.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brondshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|
Transferta te Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta per Familje & Individi 606 161.7 0.0 143.0 286.0 286.0 286.0 286.0
Shpenzime Kapitale 100.8 17,760.0 42,4200 43,389.7 0.0 0.0 0.0|
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 2,760.0 oo 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 100.8 15,000.0 42,4200 43,289.7 0.0 0.0 0.0

TOTALI I 27,2115 435.472-41 65,955.0 68,317.B] 23,000.0 23,000.0 23,167.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve 1é Programit

PBA 2022-2024
[ Projektet o Investimeve
[Rashibia
[Frosram: 04200 |Menaxhimi | infrastrukturits se ufitjes dhe kullimit
i 2019 2020 2021 2022 2021 2024
Falkti Faktl Nuxheti Plani Plani Plani
et e o Litorm| el GO0 Nashkia 00
: Dlatie eakavators Toezn - Tonao
" b bl o K11 KU e Koter r-Hea bioshie 47,170 Huuhet! 15000 12170
“ Staddim ool ektim KU N| Adbal dreDa g, Blinisht e Kallmst 2,700 Mashk|a 2700




Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

-

POLITIKA E PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém | 2022-2024 J
l Programi f 04240 Bashkia Lezhe J
Pérshkrimi i Programit l

tokes bujgesore

Administrimi, mirmbajtja, shfrytezimi infrastruktures ujitjes dhe kullimit per permiresimin e siperfages

1| Qéllimi i Politikés s& Programit

Mirmbaijtja, shfrytezimi I sistemit te ujitjes dhe kullimit Bashkia Lezhe

_ 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Gjatesia kanaleve ujitese Bashkia 580 km % 0.99 1.38 1.72 23
Gjatesia kanaleve Kulluese Bashkia 938km % 8.5 9.1 9.6 10.7
Shpenzime gjithsejt 24928 23000 23000 23167

1.1.

Objektivi i Politikés sé Programit

Synimi Pastrimit kanaleve kulluese dhe vaditese nje here ne 8vjet

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Sasia m3 e dherave qe duhen germuar KK % 8 85 9 10
Sasia m3 e dherave ge duhen germuar KU % 0.063 0.09 0.11 0.13
Sasia dherave total KK dhe KU 000/m3 27254 2725.4 2725.4 2725.4
1.2.| Objektivi i Politikés sé& Programit Permiresimi siperfages me ujitje dhe kullim
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Siperfage bujgesore per ujitje 17400 ha % 21.8 24.5 26,5 26.5
Siperfage bujgesore per kullim 17400 ha % 10100 12000 13000 13000
Siperfage bujgesore totale 18150 ha 18150 18150 18150 18150
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit Administrata dhe makinerite ge synon arritjen e objektivit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Numri punonjesve gjithsej 12 12 12 12
Numri eskavatorave glithsej 6 6 6 6
Buxheti dhe planifikimi shpenzime korente 22249 21714 21981 21981




Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

l SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lﬁ:grami Buxhetor Afatmesém

2022-2024 ]

| Programi 04240
1.1.| Objektivi i Politikés sé Programit Permiresimi | kullimit tokave bujgesore
| Kanale kulluese
1.1.A.| Produkti
Kodyi | Projektit 4240
Pérshkrimi | Produktit: Pastrim Kanale kulluese kosto
Njésia Matése km dhe 000lek
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 80 85 %90 100
Kosto totale (né mijé leké) 22,459.1 22,459 22,458 22,459
Kosto pér njési (né mijé leké) 280.7 264.2 249.5 2246
Ndryshimi né %i Sasisé 6.3% 5.9% 11.1%
Ndryshimi né %1 kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pér njési -5.9% -5.6% -10.0%
X Permiresimi ujitjes tokave bujgesore
1.1.B.|Produkti
Kodi i Projektit 4240
Pérshkrimi | Produktit: Pastrim kanale vaditese kosto
Njésia Matése km dhe 000lek
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 8 10 12
Kosto totale (né mijé leké) 2,469.0 2,469 2,469 2,469
Kosto pér njési (né mijé |eké) 431.6 308.6 246.9 205.8
Ndryshimi né %1 Sasisé 39.9% 25.0% 20.0%
Ndryshimi né %1 kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % kostos pér njési -28.5% -20.0% -16.7%
_ Shpenzime per ha toke bujgesore e permiresuar
1.1.C. | Produkti
Kedi | Projektit 4240
pérshkrimi | Produktit: Siperfaqe toke permiresuar nga kullimi
Njésia Matése ha dhe 000lek
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6,005 6,800 7,500 8,000
Kosto totale (né mijéleké) 22,459.1 22,459 22,459 22,458
Kosto pér njési (né mijéleké) 37 3.3 3.0 28
Ndryshimi né % Sasisé 13.2% 10.3% 6.7%
Ndryshimi né %1 kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % kostos pér njési -11.7% -9.3% -6.3%




Tabela 9. Té dhénat e Programit

\

Numrl punonjesve glithse] 24 24 12 12 12
Numri eskavatoreve 4 4 4 6 6
Shpenzime korente 000 lek 24.8 21.2 27.211 23,424 24,5281
Shpenzime kapitale - - - 11.2 12.2
Shpenzime kapitale investime 40.5 24,8 6.5 15.0 31.2
Siperfage tokes bujgesore total 000 Ha 18.15 18.15 18.15 18.315 18150
Siperfage tokes bujqesore e vaditur Ha 1,900.0 | 2,350.0 | 2,758.0| 2,758.0 | 2,920.0
Siperfoge tokes bujgesore e kulluar Ha 3,700.0 | 4,500.0| 5,435.0| 5,435.0| 6,005.0
Gjatesia Kanaleve ujitese 580 580 580 580 580
Gjatesia kanaleve ujitese te pastruar km 16.6 16.6 16.6 5.7 2.0
Volumet e germimeve kanale ujitese m3 4,980.0 | 4,980.0] 4,980.0] 1,716.0 600.0
Gjatesia kanaleve kulluese km 938 938 938 938 938
Gjatesia kanaleve kulluese te pastruar km 73.5 55.8| 9,775.0 80.8 42.0
Volumet e germim. kanalet kulluese te pastruar 000 m3 186.6 106.1 32.8 220.9 114.2
Numri familjeve Bashkia Lezhe 50123 50123 50123 50123 50123
Numri familjeve perfituese nga ujitja 1,550.0 | 1,600.0| 2,520.0| 2,680.0 | 2,680.0
Numri familjeve perfituese nga kulllmi 2,300.0 | 2,400.0 | 2,520.0 | 2,680.0| 2,680.0
Nafte e shpenzuar per pastrim kanaleve 000 litra 59.58 31.041 15.24 72.311 g0
Kryetari i NJVV Kordinatori i{iMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: |PJERIN  NOEEL |Emri Mbiemri: E£I7A A \PAL ! |emri mbiemri: | DOD Ak 7
& = ~
Nénshkrimi: Nénshkrimi: -\ ), = 2 M {nigns hkrimi: %:!__
Daté: Daté: YA ‘; Daté:)
~ ‘\ J \



Programi : 04260. Administrimi i pyjeve dhe kullotave.

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém t& prodhimit bujqésor, mbrojtja ¢ konsumatoréve, mena-
xhimi i ujitjes dhe kullimit.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

04260

Administrimi i pyjeve
dhe kullotave

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore:
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik:

Mbiké&qyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhej
dhénie e ligencave pér prerje pemésh.

Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyll&-
zuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shér-
bimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér para-
ndalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér
operatorét pyjoré;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t€ pérgjith-
shém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;

Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprim+
tarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e kullotave.duke pérfish& pérshiré mena-
xhimin e kullotjes;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kateporive Ekonomike |
Bashkia | ]
Programi r 04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri | Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. PHtsRen Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 18,544.0 13,664.1 12,996.0 13,084.7 12,996.0 12,996.0 13,257.0
Paga 600 15,873.2 11,926.1 11,136.0 11,136.0 11,136.0 11,136.0 11,3600
Sigurime Shogérore & Shitndetésore 601 1,738.0 1,860.0 1,948.7 1,860.0 1,860.0 1,897.0
Korente 1,338.0 1,903.0 2,214.8 1,903.0 1,902.0 1,903.0
Mallra dhe Shérbime 602 761.0 1,681.0 1,879.8 1,681.0 1,681.0 1,681.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 Q.0 0.0
Transferta té Brendzhme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 577.0 222.0 325.0 2220 222.0 222.0|
Shpenzime Kapitale 0.0 1,200.0 1,200.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 l 0.0I 0.0‘ D.Dl O.Gl 0.0 0.0
Aktlve tw Prekshme 231 l 0.0 0.01 1,200.0\ 1,200.0‘ D.Dl 0.0 0.0
TOTALI | 19,676.1 15,002.1| 15,099.0' 16,499.5' 14,399.0' 14,,399.0] 15,160.0




Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

Projcktet e Investimeve

[Bashkia
[Pronram [ 0azco_ [Administriml | pyjeve dhe kullotave
2019 2020 2021 2022 2023 2024
Falkt| Faktl Buxhet! Plani Plani Planl
1 Blere automjati 1200 fashkin 2021 2021 1200




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Njesia e Administrimit te Pyjeve

Kodi i Programit

04260

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :
Ruzjtjen dhe menaxhimin e gendrueshem te fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit t€ bashkisé

1.Q¢éllimet e Politikés sé

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve né shérbim t& kétij funksioni, sipas ményrés s& pércaktuar

Programit i
me ligj.
Treguesit ¢ P%ritl)lrmancés né nivel 2021 2022 2023 2024
1mi1
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja ¢ inspektimit t& fondit pyjor dhe
kullosor (Numer kontrollesh ne raport 106 116 140 160
me siperfagen totale te pyjeve per 1 vit)
Rritja ¢ monitorimit te fondit pyjor dhe
kullosor (Nr i punonjesve kundrejt 22 22 22 22
fondit pyjor dhe kullosor)

Objektivi 1 i Politikés sé
Programit

Sigurimi i mbrojtjes pér qeverisjen e géndrueshme dhe kontrollin e
miradministrimit t& fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit
administrativ t&€ bashkisé.

Treguesit e Performancéspér Objektivin 1

Rritja e inspektimit t& fondit pyjor dhe
kullosor (Numer kontrollesh ne raport
me siperfagen totale te pyjeve per 1 vit)

106

116

140

160

Objektivi 2 i Politikés sé
Programit

Sigurimi i geverisjes se géndrueshme dhe miradministrimi i fondit pyjor
dhe kullosor brenda territorit administrativ t& bashkisé.

Treguesit e Performancéspér Objektivin 2

Rritja ¢ monitorimit te fondit pyjor dhe
kullosor (Nr i punonjesve kundreijt
fondit pyjor dhe kullosor)

9
(38

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1 Kontrollet e realizuara ne funl_csion te ruajtjes dhe administrimit te fondit
pyjor dhe kullosor
Pé&rshkrimi i Produktit: Kontrolle vjetore ne fondin pyjor dhe kullosor
Njésia Matése Numer/vit
2021 2022 2023 2024
Buxheti Fazashi Parashikimi Parashikimi
kimi

Sasia 106 116 140 160
Kostototale (némijéleke) 16,099 14,899 14,899 15,160
Kostop&rjési (némijéleke) 151.8 128.4 106.4 94.7
Ndryshiming %o isasisé 9.4% 20.6% 14.2%
Ndryshiming % ikostostotale -7.4% 0.0% 1.7% |
Ndryshiming % ikostospérnjési -15.4% -17.1% -10.9%




Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produkti 1 Menaxhimi i gendrueshem i pyjeve dhe kullotave brenda territorit
administrativ t& bashkisg.
Vrojtimi i fondit pyjor ne lidhje me treguesit dendrometrik (prodhimi
Pérshkrimi i it Vj et_o_r),_e.wdem.:lrm gjendjes ﬁ_tosamtare (pyj nf:t e_prekura nga demtues_lt),‘
S vrojtimi i fondit kullosor ne lidhje me kapacitetin ¢ kullotjes, percaktimi
i demeve te shkaktuara nga zjarret ne siperfage dhe ne vellim.
Njésia Matése Numer punonjesish/vit
2021 2022 2023 2024
Buxheti Farashl Parashikimi Parashikimi
Kimi
Sasia 22 22 22 22
Kostototale (némijéleké) 16,099 14,899 14,899 15,160
Kostopérnjési (némijélek) 731.7 677.2 677.2 689.1
Ndryshiming % isasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % ikostostotale -7.4% 0.0% 1.7%
Ndryshiming % ikostospérnjési -7.4% 0.0% 1.7%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
ot 1 K_odl i Pl:ojekti_'c sipas
listes se investimeve
Pé&rshkrimi [ Produktit: Blerje automjeti
Njésia Matése Cope
L. 2021 2022 2023 2024
Emértimi
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (némijéleke) 1200 0 0 0
Kosto pérnjési (némijéleke) 1200 0 0 0
Ndryshimi né % [ Sasisé& 100% 0 0 0
Ndryshimi né % I kostos totale 100% \ 0 0 0
Ndryshimi né % I kostos pér njési 100% 0 0 0

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS \ Drejtuesi i Prog/ramit
Emri Mbiemri | Pjerin NDREU | Emri Mbiemri | Ermal PACAJ Emri Mbiemri Dod/Jaku
Nénshkrimi Nenshkrimi | Nénshkrimi LA
Data Data YR g “Data / i

¥




Programi : 04520. Rrjeti rrugor rural.

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridi-
ksionit t& njésisé sé vetéqgeverisjes vendore.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

04520

Rrjeti rrugor rural

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore
dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbéso-
re dhe korsi bigikletash) dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimin dhe pérgjegjési e njésisé sé veté-
qeverisjes vendore;

Studime pér rehabilitimin, pérmir&simin, ndérti-
me t& reja né sistemet e transportit pér rrjetin
rrugor nén administrimtin e njésisé vendore;
Marrja e masave pér lehté€simin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésis€ ven-
dore;

Tabela 3. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

| Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia [ |
Programi r 04520 Rrjeti rrugor rural
Shpenzimoet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.
i Fakt Fakt Buxh. Fillest. PR Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 22,927.6 17,988.8 28,937.0 29,2945 28,937.0 28,937.0 29,515.0
Paga 600 19,570.3 15,416.7 24,797.0 25,066.0 24,796.0 24,796.0 25,291.0
Sigurime Shogérore & Shindetésore 601 3,357.3 2,572.1 4,140.0 4,2285 4,141.0 4,141.0 4,224.0
Korente 42,735.1 18,998.8 60,234.0 60,546.2 48,604.0 48,604.0 48,605.0
Mallra dhe Shérbime 602 37,1545 18,627.9 55,8972.0 56,284.2 44,736.0 44,736.0 44,7200
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 5,580.6 3708 4,262.,0 4,262.0 3,868.0 3,868.0 3,885.0
Shpenzime Kapitale 277,367.3 91,554.5 268,261.0 289,253.5 293,649.0 297,176.0 189,481.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 277,367.3 91,554.5 268,291.0 289,253.5 293,649.0 297,176.0 189,481.0
TOTALI 343,030.0] 128,542,1 357,462.0 379,094.2 371,190.0 374,717.0‘ 267,601.0




Tabela

. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

[ Projektet e Investimeve
[Bashiia | —
[vm..-mu r 04520 [Rﬂa\l rrugor rural I
od osto To | B D
4K 0 o £ : ‘ 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fakti Faktl | Buxhet! Plani Plani Plani

1 Mlare pajisje teknike pune 1517]  Bashkia 2019 2019 1517

3 Hikualitikim i rrogeve dhe shesheve ne aytetin Shenilin 100000] " 2023 2023 100000

1 Rehabiltim | 6gendrove te fshatrave 32700] i 2021 202 32700

4 Ndertim | 9 urave ne rruge rurale 14283 1 2021 121 14283

1 Hlarje fadrome te vogel 1771 % 2020 2020 1771

& Alkuallfikim | rrugeve dhe sheshove ne qytetin Lazhé 152406| H 2022 2073 55230 a7176]

7 Ndertim| Terminalit Autobuzeve Lerhe 110000| . 2022 2022 110000

= # Rikonstrukslon | ures e vieter Lazhe 22000 o 2022 2022 22000]

9 Neertim ure ne fahatin Mabe 7a54| 2 2019 2019 7854

10 Ndertim parkim nentokesor ne gytetin Lazhe 100000] " 2023 2023 100000

11 Ndertim | 2 urave mbi lumin Drin {bashkefinancim) 6413 * 2021 2021 6413

12 Rehabiltim | sheshove dhe rrugeve ne laglen N Teraza 189481 ;i 2024 2024 189481

12 Rahabllitim rruge urbane e sheshe 121212 " 2019 2021 104542 7729 8941

14 Rehabllitim rruge rurle 602599 ] 2019 2022 170013 A3485| 242549 106552

15 Blerje pajlsje eloktronike 24 . 2019 2019 34/

16 flerje autom|etesh 3400 = 2021 2021 3400}




POLITIKA E PROGRAMIT

A Programi Buxhetor Afatmesém | 2022 - 2024

1 Programi 04520 I Rrjeti Rrugor J

Pérshkrimi i Programit

Ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemit rrugor dhe strukturave te tasportit

(rruge,ura.tunele, parkime,terminale,autobuzash,rruge kembesore dhe korsi bicikletash etj.) sinjalizimi rrugore i
trotuareve dhe shesheve publike vendore nen administrimin dhe pergjegjesite e njesise te vetqeverisjes vendore. Studime
pér rehabilitimin, pérmirésimin dhe ndértimet ¢ reja ne sistemin e trasportit per rrjetin rrugore nen administrimin e
njesise e Bashkise Lezhe. Lehtgsim té trafikut rrugor dhe kontrollin e sistemit rrugor urban e rural t& bashkisé

Pérmirésimi i vazhdueshé&m i kushteve t&é
lévizjeve né akset rrugore urbane e
rurale,Ndertim dhe rehabilitimi I rruge
Nderkombetare dhe Kombetare, trotuareve

Qéllimet e Politikés sé Programit

shesheve,etj.
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 2021_ 2022_ 2023_ 2024_
Plani Plani Plani Plani

Siperfaqja e rrugeve Urbane per tu mirmbajtur ne Km?* 153.19 153.19 153.19 153.19

Siperfaqia e rrugeve Rurale per tu mirmbajtur ne Km?* 779.23 779.23 779.23 779.23 &
(Siperfagja e rrugeve te reja Urbane ne Km? 37.63 13.78 49.29 474

Siperfagja e rrugeve te reja Rrurale ne Km? 49 34 0 0

Siperfagja e trotuareve ge do te riparohen m? 9,700 6,000 4,500 970

Objektivi 1 i Politikés sé Programit

Mirmbajtja e rrugeve dhe shesheve

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 1
Kosto e mirmbajtjes rruge Urbane per km Buxheti i shpenzuar per 206 297 48 48
menaxhimin e rrjetit rrugore kundrejt rrjetit rrugore ne km Lek/Km -
Kosto e mirmbajtjes rruge Rurale per km Buxheti i shpenzuar per 205 141 0 0
menaxhimin e rrjetit rrugore kundrejt rrjetit rrugore ne km Lek/Km
Raporti i investimit ne rruge te reje Urbane (Asfaltim)/rruge Urbane ne 02,1 118 31 3.3
total
Raporti i investimit ne rruge te reje Rurale (Asfaltim)/rruge Rrurale ne 15.8 296 0 0
total
Raporti i trotuare ne total ne m*/riparimit te trotuareve ne m? 6.96 11.25 15.00 69.59

Objektivi 3 i Politikés sé Programit

Ndertimi i terminalit te autobuzave ne Lezhe

Tregucsit ¢ Performancés pér O

bjektivin 2

Popullsia ge ndikon ky Investim drejt-perdrejt 0 113,535 0 0
Raporti i buxhetit per terminalin e autobuzave ne raport me popullsine ) i ) )

" |e ndikuar nga ky investim 000/lek banore '
Raporti i popullsise ne total te bashkise lezhe ne raport me popullsine e ) 4 ) i
ndikuar drejt perdrejt nga ky investim per Uren ¢ Vjeter ne %

" |Objektivi 2 i Politikés sé Programit

Rikonstrksioni i Ures te vjeter Lezhe




Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 3

Popullsia ge ndikon ky Investim drejt-perdrejt 0 113,535 0 0
A Raporti i buxhetit per Uren e Vjeter ne raport me popullsine e ndikuar 518
- Inga ky investim ne 000/lek banore i '
Raporti i popullsise ne total te bashkise lezhe ne raport me popullsine e _
ndikuar drejt-perdrejt nga ky investim per Uren e Vjeter ne % o
£\ pd s :
Kryetari | NJVV Kordinatorii GMS /4 Drejtusi Programit o

Emri Mbiemri: |Pjerin Ndreu |Emri Mbiemri: Emri Mbiemri : Elto?l}e{/l'
Nenshkrimi: Nenshkrimi: ( | [INenshkrimi: y
Data : 27/05/2021 |Data: 2/ |Data : " 27/05/2021




SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém

2022-2024

lProgrami 04520 l Rrjeti Rrugor
1.1.|Objektivi i Politikés s¢ Programit
¢ 1. & Prodilkti Rritja e cilfésﬂisé sé_i :qhérbimeve né riparimin dhe
mirémbajtjen e akseve rrugore
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi i shérbimeve mé t& mira né riparim dhe mirémbjatje rrugésh
Njésia Matése Km
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia (Km?) 153.19 153.19 932.42 932.42
Kosto totale (né mijé leké) 55,972 44,736 44,736 44,720
Kosto pérnjési (né mijé lekg) 292.03 47.98 47.96 47.96
Ndryshimi n& % i sasis€ 0.0% 508.7% 0.0%
Ndryshiming % i kostos totale -20.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési -83.6% 0.0% 0.0%
ShpenzimetKorrente
1.1.B|Produkti l Rritja e cilésisé s& shérbimeve né riparimin dhe mirémbajtjen e trotuaréve
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi i shérbimeve t& mirémbajtjes dhe riparimit t& trotuaréve
Njésia Matése M
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9,700 6,000 4,500 970
Kosto totale (né mijé lekg) | 14,850 3,874 6,974 1,500
Kostopérnjési (né mijé lekg) 1.53 1.48 1.55 1.55
Ndryshiming % i sasisé -38.1% -25.0% -78.4%
Ndryshiming % i kostos totale -40.2% -21.4% -78.5%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -3.4% 4.8% -0.2%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 1

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Investime pér sistemim dhe asfaltim rrugg rurale

Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia (Km?) 45 31 - -
Kosto totale (ng mijé leké) 159,432 110,000 0 0
Kosto pér njési (né mijé lekg) 3,542.93 5,500 0.00 0.00
Ndryshimi ng % i Sasisé -31.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 31.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 55.2% 0.0% 0.0%
2

1.1.D

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Investime pér sistemim dhe asfaltim rrugg urbane

Njésia Matése

Numér




2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia (Km?) 1.5 13 49 47
Kosto totale (n& mijé lekg) 150,524 55,130 197,176| 189,481
Kosto pérnjési (né mijé lekg) 100,349.33 4,240.77 4,024.00 4,031.51
Ndryshiming % i Sasisé 766.7% 276.9% -4.1%
Ndryshimi né % i kostos totale -63.4% 257.7% -3.9%
Ndryshimi n& % i kostos pér njgsi -95.8% -5.1% 0.2%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 3

2.A

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Ndértimi i Terminalit t& Autobuzéve Lezhé

Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé lekg) 0 110,000 0 0
Kosto pér rnjési (n& mijé leke) 0 110,000 0 0
Ndryshimi n& % i Sasis€ 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 4

3.A|Produkti
Pérshieii § Produktit | Rikonstruksioni i [é:t:nzéelfgter Lezhé ne lagjen
Njésia Matése Numér |
2021 2022 2023 2024
Buxheti |  Plani Plani Piani
Sasia | N 0 0
Kosto totale (né& mijé leke) 22,000 0 0
Kosto pér rnjési (né mijg leke)- 22,000 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisé¢ 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési F X 100.0% 0.0% 0.0%
[ \ 7
Kryetari | NJVV Kordinaﬁgﬁj\GMS}ﬁ Drejtusi Programit -/ B
Emri Mbiemri: |Pjerin Ndreu [Emri Mbiemri : /ﬂ-i,’ﬁ}ma%acaj‘ > |Emri Mbiemri : EltonZefF
Nenshkrimi: Nenshkrimi: .’";"Y'-..l\v'- X ‘Unenshkrimi:
Data : 27/05/2021 |Data:: 0. AN05)2021 Data: 27/05/2021
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Programi : 04760. Zhvillimi i Turizmit.

Véshtrim i pérgjithshém

Nxitja e projekteve zhvillimore q& kané pér géllim rritjen ekonomike e turizmin né& njésiné ¢
vetéqeverisjes vendore, si dhe zhvillimi dhe promovimi i turizmit.
Emri i Programit|Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

e Hartimi dhe monitorimi i projektve gé kané pér qéllim
zhvillimin e géndrueshém t& bashkisé.

e Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t€ turizmit
vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor.

04760 Jhvillimi i turizmit | Funksionimi i.z*:yrave turistike vendore, organizim i
fushatave publicitare;

e Pérmirésim i hapésirave pamore urbane t& njésisé,
pérmes mirémbajtjes sé objekteve kulturore dhe turis-
tike qé nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer né atra-
ksion turistik vendor.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale t¢ Programit sipas Kategorive Ekonomike \
Bashkia l I
Programi r 04760 Zhvillimi i Turizmit

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emrii Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh, Fillest. PiiChEm Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 8,096.0 6,905.1 6,730.0 6,730.0 6,730.0 6,865.0 7,002.0
Paga 600 6,974.5 5,900.5 5,764.0 5,764.0 5,767.0 5,283.0 6,000.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 1,1215 1,004.6 966.0 966.0 963.0 982.0 1,002.0
Korente 1,221.7 512.7 4,304.0 4,304,0 4,304.0 4,390.0 4,508.0
Mallra dhe Shérbime 602 1,172.6 16238 4,131.0 4,131.0 4,1310 4,214.0 4,328.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & individé 606 49.1 349.9 173.0 173.0 173.0 176.0 180.0
Shpenzime Kapitale 1,337.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 1,337.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 10,655.5 7,417.8 11,034.0 11,034.0 11,034.0 11,255.0 11,510.0




Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

Projecktet e Investimeve

[ashhia

I

[

[ careo_ [zhwilliml i Turizmit

2010 2020 2021 2022 2023 2024
Falal Faktl Buxhet! Ptani Plani Plani
1 F/V zyra informacian’ 13384 Nashkia 2019] 2019 1138]




| POLITIKA E PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém | 2022-2024

[Programi | 04760 Zhvillimi | Turizmit

Pérshkrimi i Programit |

Ky program lidhet me:
Administrimin e ¢éshtjeve dhe shérbimeve t& turizmit vendor, promovim dhe zhvillim

1 |Qéllimi i Politikés sé Programit Zhvillimi i Q&ndrushém i turizmit né Bashkiné Lezhé
r + & Parf 55 né nivel Q&llimi 2021 2022 2023 2024
eguesit e Performancés né nivel Qéllimi Buxheti plani Plani ——
JOrganizimi | aktiviteteve ne funksion te turizmit 39 43 46 48
Nete gendrimi ne hoteleri 142857 214285 285714 300000
Vizitore dhe turisteve te informuar per vlerat turistike 80000 90000 100000 120000
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit Rritja e numrit té& aktivite né funksion t& turizmit
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Rritja e numrit te aktiviteteve promovuese,
e ' e 80% 25% 20% 10%
informuese dhe argetuese
Rritja e numrit te aktoreve pjesmarres ne aktivitete 30% 50% 20% 20%
1.2.|Objektivi i Politikés sé& Programit Rritja e neteve té gendrimit nga vizitoret e turistet
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
|Rritja e fushatave promovuese, informuese 100% 25% 20% 10%
P&rmirésim i infrastrukturés turistike dhe i aksesit. 30% 20% 20% 10%
1.3. |Objektivi i Politikés sé& Programit Prezantimi dhe promovimi i aseteve turistike
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Rritja e kcmumknmnt népérmjet platformave online 100% 200% 50% 20%
dhe materialeve
Shtimi i aseteve turistike ge prezantohen online 30% 100% 20% 20%




FORMATI STANDARD | PERGATITIJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor Zhvillimi i Turizmit

Kodi i Programit 04760

Programi Buxhetor Afatmesém 2022-2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me: Administrimin e geshtjeve dhe sherbimeve te turizmit vendor, promovimin dhe zhvillimin

Produktet pér Objektivin

Shpenzimet Korrente

1.1.A.|Produkti Festivali | gastronomise

Kodi i Projektit #REF |
Pérshkrimi i Produktit: Aktore lokale te perfshire ne kete aktivitet prezantojne pjatat tipike lokale,
prodhimet vendase dhe vlerat ushgyese
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50.0 55.0 60.0 70.0
Kosto totale (né mijé leké) 670.0 670.0 670.0 870.0
Kosto pér njési (né mije leke) 13.4 12.2 11.2 12.4
Ndryshimi né % i Sasisé 10.0% 9.1% 16.7%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 29.9%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -9.1% -8.3% 11.3%

1.1.B.|Produkti Mire se vini ne Lezhe
Kodi i Projektit H#REF!
Gazetare, blogere dhe agjenci turistike perfshihen ne nje fushate
Pérshkrimi i Produktit: promovimi
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15.0 20.0 20.0 20.0
Kosto totale {n& mijé leké) 250.0 240.0 240.0 240.0
Kosto pér njési (né mijé leké) 16.7 12.0 12.0 12.0
Ndryshimi né % i Sasisé 33.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -4.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -28.0% 0.0% 0.0%




1.1.C.{Produkti

Dita e Shtegtarit

Kodi i Projeketit

#REF!

Pérshkrimi i Produktit:

Vizitore dhe turiste marrin pjese ne kete feste lokale te kthyer ne tradite
dhe ge u referohet emigranteve te shumte.
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|Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,000.0 1,500.0 1,600.0 1,800.0
Kosto totale (né mijé leké) 0.0 56.0 56.0 56.0
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.0 0.0 0.0 0.0
Ndryshimi né % i Sasisé 50.0% 6.7% 12.5%
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/0! -6.3% -11.1%
1.1.D.|Produkti Aktivitete sessibilizuese dhe informuese
Kodi i Projektit #REF! |
Fushata sensibilizimi dhe informimi me bizneset e turizmit per
Pérshkrimi i Produktit: mirembajtjen e ambjentit, informimin per risite e turizmit
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4.0 4.0 4.0 4.0
Kosto totale (né mijé leké) 100.0 100.0 100.0 100.0
Kosto pér njési (né mijé leké) 25.0 25.0 25.0 25.0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit Rritja e te ardhurave nga taksa e fietjes ne hotel
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Rritja e fushatave promovuese, informuese 100% 25% 20% 10%
Pérmirésim i infrastrukturés turistike dhe i aksesit. 30% 20% 20% 10%
I 1.2.A.|Produkti Hapja e sezonit turistik
Kodi i Projektit AREFL |
Pérshkrimi i Produktit: Vizitore dhe turiste ge informohen per oferten turistike verore
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 700.0 600.0 700.0 800.0
Kosto totale (né mijé leké) 550.0 370.0 500.0 500.0
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.8 0.6 0.7 0.6
Ndryshimi né % i Sasisé -14.3% 16.7% 14.3%
Ndryshimi né % i kostos totale -32.7% 35.1% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -21.5% 15.8% -12.5%




1.2.B.

Produkti

Tabela informuese

Kodi i Projektit

HREF!

Pérshkrimii Produktit:

Vendosja e tabelave turistike te vendosura ne shtigje turistike dhe
promovimi | shtigjeve si nje mundesi per vizitoret dhe turistet

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10.0 3.0 20 2.0
Kosto totale (né mijé leké) 100.0 100.0 100.0 100.0
Kosto pér njési (né mijé leké) 10.0 333 50.0 50.0
Ndryshimi né % i Sasisé -70.0% -33.3% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 233.3% 50.0% 0.0%
I 1.2.C.|Produkti Pjesmarrje ne panaire
Kodi i Projektit H#REF! i

Pérshkrimi i Produktit:

Pjesémarrje né panaire lokale, kombétare dhe ndérkombetare dhe fushata
te ndryshme promovimi per te prezantuar vlerat turistike te Lezhes

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3.0 2.0 2.0 3.0
Kosto totale (né mijé leké) 1,200.0 971.0 971.0 1,073.0
Kosto pér njési (né& mijé leké) 400.0 485.5 485.5 357.7
Ndryshimi né % i Sasisé -33.3% 0.0% 50.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -19.1% 0.0% 10.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 21.4% 0.0% -26.3%

1.2.D.|Produkti Materiale promovuese
Kodi i Projektit #REF! I

Pérshkrimi i Produktit:

tyre tek palet e interesuara

Printimi | materialeve promovuese per turizmin e Lezhes dhe shperndarja e

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15,000.0 21,000.0 25,000.0 30,000.0
Kosto totale (né mijé leké) 577.0 394.0 480.0 630.0
Kosto p&r njési (né mijé leké) 0.0 0.0 0.0 0.0
Ndryshimi né % i Sasisé 40.0% 19.0% 20.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -31.7% 21.8% 31.3%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -51.2% 2.3% 9.4%
Kosto pér njési (né mijé leké) #DIV/0! 1.6 0.1 0.3
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/O! -168.8% 43.2%
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0! -104.6% 301.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/0! -93.4% 180.4%




57

1.3.

Objektivi i Politikés sé Programit Vizitore dhe turisteve te informuar per vlerat turistike
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Rritja e komunikimit népérmjet platformave online dhe

g2t s ' 100% 200% 50% 20%
materialeve
Shtimi i aseteve turistike ge prezantohen online 30% 100% 20% 20%

Produktet pér Objektivin

Shpenzimet Korrente

1.3.A.

Produkti

Turizmi Dixhital

Kodi i Projektit

#REF!

Pérshkrimi i Produktit:

Rritet aksesi per te pare oferten turistike te Lezhes pa gene e nevojshme
udhetimi fillestar drejt destinacionit, e ne kete menyre rritet numri |
|personave qe shohin asetet dhe elementet turistike

Numer
Njésia Matese
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,700.0 50,000.0 60,000.0 70,000.0
Kosto totale (né mije leke) 134.0 700.0 300.0 300.0
Kosto pér njési (ne mijé leké) 0.1 0.0 0.0 0.0
Ndryshimi né % i Sasisé 2841.2% 20.0% 16.7%
Ndryshimi né % i kostos totale 422.4% -57.1% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos per njési -82.2% -64.3% -14.3%

1.3.B.|Produkti Video promovuese
Kodi i Projektit #REF! I

Pershkrimi i Produktit: Permirsimi | imazhit turistik te Lezhes nepermjet realizimit te videove

promovuese dhe prezantimin e vlerave turiastike

L i Numer
Njésia Matése
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5.0 1.0 1.0 1.0
Kosto totale (né mijé leké) 350.0 200.0 200.0 200.0
Kosto pér njési (né mije leke) 70.0 200.0 200.0 200.0
Ndryshimi né % i Sasisé -80.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -42.9% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 185.7% 0.0% 0.0%




1.3.C.

Produkti

Mirembajtje web

Kodi i Projektit #REF!

Pérshkrimi i Produktit:

Vizitoret ne platformat elektronike synojne te marrin sa me shume
informacion para se te zgjedhin per pushimet e tyre,

Njésia Matése Nismer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5,000.0 6,000.0 7,000.0 9,000.0
Kosto totale (né mijé leké) 134.0 200.0 200.0 200.0
Kosto pér njési (né mijé leks) 0.0 0.0 0.0 0.0
Ndryshimi né % i Sasisé 20.0% 16.7% 28.6%
Ndryshimi né % i kostos totale 49.3% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos pér njési 24.4% -14.3% -22.2%
1.3.D.|Produkti Aparati dixhital
Kodi i Projektit #REF!
Pérshkrimi i Produktit: Elementet turistike te Lezhes prezantohen nepermjet realizimit te fotove
cilesore.
[Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0.0 80.0 100.0 150.0
Kosto totale (né mijé leké) 0.0 200.0 200.0 100.0
Kosto pér njési (né mijé leka) #DIV/0! 2.5 2.0 0.7
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/0! 25.0% 50.0%
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0! 0.0% -50.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/0! -20.0% -66.7%
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TE DHENA BAZE TE PROGRAMIT

Te pergjithshme 2017 2018 2019 2020 2021
Numri i aktiviteteve ne funksion te turizmit 14 20 22 10 39
Nga kéto: Numri i aktiviteteve promovuese 5 8 8 6 12

Numri i aktiviteteve informuese dhe
sensibilizuese

w
~
L
NiN
o

Numri i festave lokale 6 8 9 0 17
Numri i punonjésve gjithsej 5 5 5 3 ]
Shpenzimet gjithsej t& programit 000/leké 9,378 9.565 17,666 11,031 11,034
Shpenzime t& aktiviteteve 000/lcké 0 0 0 0 4,131
Shpenzimet pér aktivitetet promovuese 0 0 0 0 3,220

Shpenzimet pér aktivitetet ¢ informuese dhe
sensibilizuese 0 0 0 0 777

Shpenzime per dixhitalizim 0 0 0 0 134

Numri i vizitoreve ne muze. memorial, kala dhe
zona te mbrojtura 62662 41425 63397 71512 80000

Te ardhura nga taksa ¢ fjetjes ne hotel 0 0 0 0 10,000




Programi : 05100. Menaxhimi i mbetjeve.

Véshtrim i pérgjithshém

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve,
kopshteve publike. pargeve etj.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pé&rshkrimi i programit

« Administrim, mbik&qyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t€ grumbullimit, trajtimit
dhe eliminimit t&€ mbetjeve:

« Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta
05100 Menaxhimi i mbetjeve dhe shtépiake.

« Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ndérti-
min, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre siste-
meve;

+ Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport [ Shpenzimet Totale ti Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia I I
Programi r 05100 Menaxhimi | mbetjeve
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Ernri | Artikullit Kodi | Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Flllest. Prlihbes Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 11,870.4 10,660.3 13,845.0 13,845.0 13,962.0 14,079.0 14,360.0
Paga 600 10,164.6 9,092.0 11,864.0 11,864.0 11,964.0 12,064.0 12,305.0
Sipurime Shoqérore & Shitndetésore GOl 1,705.8 1,568.2 1,981.0 1,921.0 1,998.0 2,015.0 2,055.0
Korente 96,618.8 62,059.3 67,387.0 81,956.4 81,909.0 81,912.0 83,269.0
Mallra dhe Shirblme 602 96,511.2 61,967.7 67,031.0 21,600.4 81,490.0 81,490.0 £82,838.0
Subvenclon G603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 ©.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 c.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Famllje & Individé 606G 107.6 91.6 356.0 356.0 419.0 422.0 431.0
Shpenzime Kapitale 532.4 1,771.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Preks hme 231 532.4 1,771.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI [ [ io00716]  7aasos]  s12320]  9s8014]  sssrio]  esseie]  ovezen

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
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| POLITIKA E PROGRAMIT

‘[Programi Buxhetor Afatmesém |

2022-2024

‘|Programi 05100

Menaxhimi [ Mbetjeve

Pérshkrimi i Programit

Mbledhja, depozitimin e mbeturinave, trajtimin, pastrimin e rrugeve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj.

Qéllimi i Politikés s& Programit

Sigurimi per pastrimin e hapsirave publike, hegjen e
mbetjeve per te gjithe qytetaret ne bashki deri ne

2024
2 2
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi Ay 2022 L )
Buxheti Plani Plani Plani
Mbulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimin e mbledhjes s& mbetj
. romt Jes s& mbeyjeve ne 13,584 13,584 13,584 | 13,584
Zonen 1
Mbulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimin e mbledhjes s& mbetjeve ne
d ’ ! 9,859 9,859 9,859 9,859
Zonen 2
Mbulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimi bledhjes s& mbetj
j izneseve me shérbimin e mbledhjes s& mbetjeve ne 9,645 9,645 9,645 9,645
Zonen 3
“|Sasa e mbetjeve te gjeneruara ne vit per zonen 1 12,784 12,784 12,784 12,784
Sasa e mteijeve te gjeneruara ne vit per zonen 2 4,133 4,133 4,132 4,133
Sasa e mbeyeve te gjeneruara ne vit per zonen 3 3,444 3,444 3,444 3.444
Rritja = mbulimit te kostos se sherbimit nga te ardhurat $00/1eke -, 62,422 63,384 68,846 72,818
Siperfagja e rrugeve,shesheve dhe trotuareve ne zonat urbane ne 'm? 84,759 84,759 84,759 84,759
Siperfagja e rrugeve ge Izhen ne zonat urbane ne m” 3,331,000 3,331,000 3,331,000 | 3,331,000

Objektit 1 i Politikés s& Programit

Shérbimet e menaxhimit t& mbetjeve iu ofrohen 100%
t& familjeve dhe 100% t& bizneseve né bashki si pas
standarteve t& pércaktuara né marréveshjen e
sh&rbimit viti 2021 — deri ng vitin 2025

Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 1

2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Mbulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimin e mbledhjes s&€ mbetjeve ne 100% 100% 100% 100%
Zonen 1
Mbulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimin e mbledhjes s& mbetjeve ne 100% 100% 100% 100%
Zonen 2
Mbulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimin e mbledhjes s& mbetjeve ne 100% 100% 100% 100%
Zonen 3
Sasa e mbetjeve te gjeneruara ne dite / banore per zonen 1 kg/banore 1.0 1 1.0 1.0
Sasa e mbetjeve te gjeneruara ne dite / banore per zonen 2 kg/banore 0.4 0.4 0.4 0.4
Sasa e mbetjeve te gjeneruara ne dite / banore per zonen 3 kg/banore 0.5 0.5 0.5 0.5
- — : e T T,
| Te ardhurat nga tarifat e sherblr%ut per nje ton mbetje te menaxhuar (mbulimi i 76.84% 66.11% 79.96% 74.59%
kostos nga te ardhurat )/ buxhetit ne total

. |Objektit 2 i Politikés s& Programit

Sherbimi i menxhimit te fshirjes te rrugeve dhe
trotuareve ne zonat urbane

Treguesit ¢ Performancés ng nivel Objektivi 2

Siperfagja e rrugeve,shesheve dhe trotuareve ne zonat urbane ne %

66.31%

66.31%

66.31%

66.31%




Fshirje ambjentesh publike Rruge trotuare ne m?* ne zonat Urbane

100%

100%

100%

100%

Mbulimi i familjeve ge preken nga sherbimi i fshirje te rrugeve shesheve dhe

39%

39%

39%

39%

-|Objektit 3 i Politikés sé Programit

Larje disefektim rrugesh per 3 muaj ne perjudhen e

veres ne zonat Urbane

Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 3

Siperfagja e rrugeve ge lahen ne zonat urbane ne % kundrejt totalit 3.33% 3.33% 3.33% 3.33%

Larje disefektim rrugesh per 3 muaj ne perjudhen e veres ne zonat Urbane 100% 100% 100% 100%

Mbulimi i familjeve ge preken nga sherbimi i larjes te rrugeve ne % 39% 39% 39% 39%
Kryetari I NJVV Kordlnétorl }WS SH Drejtusi Programit .
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

I

2022-2024

Programi

| os100 |

Menaxhimi Mbetjeve

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

1.1.A.|Produkti

Mbetje te mbledhura ne total ne zonen 1

Kodi i Projektit

Menxhimi i Mbetjeve

Pérshkrimi i Produktit:

Mbetje te mbledhura , transportuar, dhe depozitimin,
me sherbimet e mbledhjes se mbeturinave 7 here ne

jave
Njésia Matése Ton / Mbetje
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12,784 12,784 12,784 12,784
Kosto totale (n€ mijé leké) 49,158 49,158 49,158 49,158
Kosto pér njési (né€ mijé leke) 3.8 3.8 3.8 3.8
Ndryshimi ng& % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pé&r njési 0.0% 0.0% 0.0%

1.1.B.|Produkti

Mbetje te mbledhura ne total ne zonen 2

Pérshkrimi i Produktit:

Mbetje te mbledhura , transportuar, dhe depozitimin,
me sherbimet e mbledhjes se mbeturinave 3 here ne

jave

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4,133 4,133 4,133 4,133
Kosto totale (n& mij& lekg) = - 16,738 16,738 16,738 16,738
Kosto pér njési (né mijé lekg) 4.0 4.0 4.0 4.0
Ndryshimi né % i Sasis¢ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos p&r njési 0.0% 0.0% 0.0%

1.1.C.|Produkti

Mbetje te mbledhura ne total ne zonen 3

Pérshkrimi i Produktit:

Mbetje te mbledhura , transportuar, dhe depozitimin,
me sherbimet e mbledhjes se mbeturinave 3 here ne

jave

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,444 3,444 3,444 3,444
Kosto totale (n& mijé lekg) 79,780 79,780 79,780 79,780
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 232 23.2 23.2 25.2
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

1.1.D|Produkti

Kodi i Projekitit

Fshirje ambjentesh publike m*

Pérshkrimi i Produktit:

Fshirje rrugesh trotuare

Njésia Matése

Ml




2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 56,200 56,200 56,200 56,200
Kosto totale (né& mijé leké) 14,201 14,780 14,780 14,780
Kosto pér njési (né mijé leke) 0.25 0.26 0.26 0.26
Ndryshimi n& % i Sasis¢ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale 4.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 4.1% 0.0% 0.0%

I.1.LE

Produkti

Kodi i Projektit

Larje rrugesh m*

P&rshkrimi i Produktit:

Larje disefektim rrugesh per 3 muaj ne perjudhen e

veres
Njésia Matése M=
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 111,050 111,050 111,050 111,050
Kosto totale (n& mijé lekg) 1,050 1,050 1,050 1,050
Kosto pér njési (n€ mijé leke) 0.01 0.01 0.01 0.01
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 7N Vi # 0.0% 0.0% 0.0%
(o Nt !
Kryetari I NJVV Kordinatori i G¥MS Drejtusi Programit i
~ |Emri Mbiemri : | Pjerin Ndreu Emri Mbiemri : \'\ Eﬁnh\{ Pacaj Emri Mbiemri : /E‘l/
‘ \X/ X1 .:{i; g e
Nenshkrimi: Nenshkrimi: )ﬁ /0N T T I Nenshkrimi:
) Y /A" N, L
|Data : 27/05/2021 Data : /27/05¢202F | |Datal;: 27/05/2021
7 1 = v
/ WAME: | g
¢ [':\ | ,*J ) ‘24
\ P ~
\Yo v/
N4 .’




Té Dhéna Bazé mbi Programin

/
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S 'l I Pa
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Té
MENAXHIMI | MBETJEVE Pérgjiths 2017 2018 2019 2020 2021
hme
Nribanoreve ge mbulohen me sherbim 110,241 113,535 113,535 113,535 113,535
nri familjeve ge mbulohen me sherbim 31,540 33,088 33,088 33,088 33,089
Siperfagja gjithsej e e bashkise ne KM? 457 457 457 457 457
Siperfagja e mbuluar me sherbim ne Km 2 337 337 337 457 457
Te ardhurat e programit ne mijera leke 40,088 52,030 76,506 44,268 62,422
Shpenzimet gjithsej te programit ne mije leke 108,726 78,326 80,441 96,740 81,232
Shpenzimet per grum.trasp.depozi. mbetjesh ne mije leke 67,927 65,261 65,261 65,261 79,780
Sasia e mbetjeve Ton / Vit 15,450 17,393 17,393 17,393 20,361
Siperfagja ne m? ge do te fshien 147,783 147,783 203,983 203,983 203,983
Siperfagja ne m? ge do te Lahen 75,000 75,000 90,000 90,000 90,000
Siperfagja e trotuareve m? 75,356 75,856 84,759 84,759 84,759
Siperfagja e rrugeve lokale m? 3,120,000 { 3,120,000 | 3,331,000 3,331,000 ( 3,331,000
Frekuencat e grumbull.transpor.depozit. Te mbetjeve
Nezonat Urbane Here ne Jave 7. 7 7 7 14
|Nezonat Rurale Here ne Jave ‘\ /§ 3 3 3 3|
; N5 S
‘Kryetari | NJvV Kordinatgrﬁ.ﬁw Q . Drejtusi Programit
Emri Mbiemri: |Pjerin Ndreu |Emri Mbiemri: "{&E}'Wékpataj . {Erari Mbiemri : Eltg‘(}%
Nenshkrimi: Nenshkrimi: E"“\ Jj r .. Nehshkrimi: ‘
a7 T
Data': 27/05/2021 |Data: /\TQ7/05/2021"  ;|Data: "27/05/2021




Programi : 05200. Menaxhimi i ujérave té zeza dhe kanalizimeve.

Véshtrim i pérgjithshém

Funksionimi i sistemit t& kanalizimeve dhe trajtimit t& ujérave t& zeza. Ndértimi dhe menaxhimi i
sistemit t€ kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér t& larguar t& gjitha ujérat ¢ zeza
(ujin e shiut, ujérat shtépiaké dhe ujéra té tjeré t& ndotur).

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

* Administrim, mbik&qyrje. inspektim, vénie né fun-
ksionim ose mbéshtetje ¢ sistemeve t& KUZ:
Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndér-
timin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirési-
min e sistemeve t&¢ KUZ.

05200 Menaxhimi i LU_éI:ave té
zeza dhe kanalizimeve

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike ]
Bashkin I
Pragrami r 05200 Menaxhimi ujrave té zoza dhe kanalizimeve

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

_1019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri | Artikullit Kodl I Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh, Fillest. Pl Plani Plani Planl
Paga dhe Sigurime 4,832.1 4,759.8 7,821.0 7,821.0 7.,977.0 8,136.0 8,300.0
Paga 600 4,175.3 4,190.7 6,702.0 G,702.0 6,835.0 6,972.0 7,112.0
Sigurime Shogiérore & Shindetésore 601 656.8 5G69.1 1,1192.0 1,119.0 1,142.0 1,164.0 1,188.0
Korente 2,604.7 204.1 5,102.0 5,102.0 5,102.0 5,108.0 5,210.0
Mallro dhe Shérbime 602 2,604.7 a904.1 4,926.0 4,926.0 4,863.0 4,864.0 4,961.0
Subvencion 603 c.0 0.0 0.0 Q.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 Q.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transforta por Familje & Individé 606 0.0 0.0 176.0 176.0 239.0 244.0 249.0!
Shpenzime Kapitale 205.0 0.0 11,660.0 11,660.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktlve tw Preks hme 231 905.0 0.0 11,660.0 11,660.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI I [ 8,341.8' 5,663.9[ 24,583.0 24,583.0 13,079.0 13,244.0 13,510.0

Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit

PBA ZO0Z2-2024
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POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém I

2022 - 2024

Programi 05200 |

Menaxhimi i ujrave te Zeza dhe te Bardha

Pérshkrimi i Programit

te zeza dhe te bardha.

Administrim, mbikeqyrje,inspektim,venije ne funksion ose mbeshtetje e sistemeve te kanalizimeve dhe trainimit te ujrave

Qéllimet 1 i Politikés s&€ Programit

Pérmirésim, mirémbajtja dhe zhvillimi i
sistemit t& kanalizimeve t& ujrave t& shiut.

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 200l 2022_ 225 =0
Plani Plani Plani Plani
Gjatésia e kanaleve t& ujrave t€ shiut ml ne total 4,500 4,500 4,500 4,500
Gjatésia e kunetave ml ne total 8,558 8,558 8,558 8,558
Gjatésia e tumbinove ml ne total 1,700 1,700 1,700 1,700
Gjatésia e tubacioneve ml ne total 4200 4200 4200 4200
Numri i pusetave ne total 560 560 560 560
Shpenzimet gjithsej t& programit né mijé leké 12,076 13,079 13,244 13,510

|Objektivi 1 i Politikés sé Programit

1

Permirsimi ,mirmbajtaj dhe rritja e cilesise e
sistemi i kanalizimeve te ujrave te bardha te
mirmbajtura ne vit

Treguesit ¢ Performancés né nivel Objekti 1

Gijatésia e kanaleve t& ujrave t& shiut ml ne total kundrejt shpenzimeve

ne % 37.26% 34.41% 33.98% 3331%
" |Gjatésia ¢ kunetave ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 70.87% 65.43% 64.62% 63.35%
Gjatésia e tumbinove ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 14.08% 13.00% 12.84% 12.58%
Gjatésia e tubacioneve ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 34.78% 32.11% 31.71% 31.09%
Numri i pusetave ne total kundrejt shpenzimeve ne % 4.64% 4.28% 4.23% 4.15%

Qéllimet 2 i Politikés sé Programit

Rehabilitimi i sistemit t& kanalizime

t& shiut te amortizuara.

ve t& ujrave

; G ipe s 2021 2022 2023 2024

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi - > - -

Plani Plani Plani Plani
Gjatésia e kanaleve t& ujrave t& shiut ml ne total 1,000 1,400 1,600 1500
Gjatésia e kunetave ml ne total 800 1,000 900 1300
Gjatésia e tumbinove ml ne total 150 200 350 650
Gjatésia e tubacioneve ml ne total 450 300 500 350

Shpenzimet operative t& programit né mijé leké 4,926 4,863 4,864 4,961

Objekti 2 i Politikés sé Programit

Rehabilitimi i sistemit t& kanalizimeve t€ ujrave
té shiut te amortizuara ne vit ne %

Treguesit e Performancés né nivel Objekti 2

.Séia;ésia e kanaleve t& ujrave t& shiut ml ne total kundrejt shpenzimeve 50.30% 28.79% 32.89% 30.24%
(s]

Gjatésia e kunetave ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 16.24% 20.56% 18.50% 26.20%
Gjatésia e tumbinove ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 3.05% 4.11% 7.20% 13.10%
Gjatésia e tubacioneve ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 9.14% 6.17% 10.28% 7.06%




Qéllimet 3 e Politikés s& Programit Zevendesimi i kapakeve te amortizuara

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 2021_ 2022_ 2023_ 2024_

Plani Plani Plani Plani
Numri i pusetave gjitthsej 560 560 560 560
INmeri i blerjeve te pushetave te reja 40 0 0 0
Numri i pusetave per tu riparuar ne total 45 25 38 30
Shpenzimet per blerje pusetash te reja 2,000 0 0 0

Objektivi 3 i Politikés s Programit

Pérmirésimi, mirémbajtja dhe rritja e cilésis€ e
pusetave te KUB

Treguesit e Performancésp&rObjektivin 1

Numri i pusetave gjitthsej kundrejt pusetave te riparuara ne % 8.04% 4.46% 6.79% 5.36%

Nmeri i blerjeve te pushetave te reja kundrejt pusetave gjithsej 7.14% 0.00% 0.00% 0.00%

Numri i pusetave per tu riparuar ne total kundrejt p "eta%\:jithsej ~8.04% 4.46% 6.79% 5.36%
Kryetari | NJVV Kordinat \qu}? " Drejtusi Programit -~ /_
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Pr0grami Buxhetor Afatmesém

|

2022-2024

|Programi 05200 I Menaxhimi i Ujrave te Zeza dhe te Bardha
1.1.JObjektivi i Politikés sé Programit |
1 |Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Mirmbajtja per s& funksionimin e sistemit t&¢ KUB
Nj&sia Matése ML
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18,958 18,958 18,958 18,958
Kostototale (né mijé lek&) 12,076 13.079 13.244 13,510
Kostopérnjési (né mijé leke) 0.64 0.69 0.70 0.71
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale 8.31% 1.26% 2.01%
Ndryshiminé % i kostos pér njési 2.31% 1.26% 2.01%
| 2|Produkti
Y . Sistemi i KUB qe eshte i rtizuar dhe do te behet
Pérshkrimi i Produktit: e A e am(? - edote
nderhyrje
Njésia Matése ML
2021 2022 2023 | 2024
: Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,400/ - 2,900 3,350 3,800
Kostototale (n& mijé lekg) 4,926 4,863 4,864 4,961
Kostopérnjési (né mijé leké) 0.49 0.60 0.69 0.77
Ndryshiming % i Sasisé 20.8% 15.5% 13.4%
Ndryshiminé % i kostos totale -1.28% 0.02% 1.99%
Ndryshiminé % i kostos pér njési 22.40% 15.49% 11.21%

3|{Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Zevendesimi dhe riparimi i kapak pusetave

Njésia Matése Cope
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 45 25 38 30
Kostototale (né mijé lek&) 270 150 228 180
Kostopémnjési (né mijé leké) 0.17 0.17 0.17 0.17
Ndryshiminé % i Sasisé -44,4% 52.0% -21.1%
Ndryshiminé % i kostos totale ) -44.44% 52.00% -21.05%
Ndryshiminé % i kostos pér njési 0.00% 0.00% 0.00%
l \ __//
Kryetari | NJVV Kordlnqtoru GMS” Drejtusi Programit
Emri Mbiemri: |Pjerin Ndreu [Emri Mbiemri : ‘\) gi)&ia"l\’ba‘c}a] Emri Mbiemri : Elton Zefi
| Nenshkrimi: Nenshkrimi: r, \\I ( ‘(\, ~ |Nenshkrimi:
Data : 27/05/2021 |Data: ( Data : 27/05/2021
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Té Dhéna Bazé mbi Programin

\ug

Té
KUB Pérgjiths 2017 2018 2019 2020 2021
hme
(3_]&&?51& per tu riparuar ¢ kanaleve t€ ujrave 3,500 1500 2,000 4200 1,500
té shiut ml
Gjatésia per tu riparuar e kunetave ml 2.800 1,800 950 3,000 1,300
Gjatésia per tu riparuar ¢ tumbinove ml 1,200 750 700 800 650
Gjatésia per tu riparuar e tubacioneve ml 1,500 1,200 1.200 1,800 350
Gjatesia per tu riparuar ne total KUB 9,000 5,250 4,850 9,800 3,800
Numri i pusetave per tu riparuar 40 40 25 40 30
Shpenzimet gjithsej t& programit né mijé 53,555 46,089 27,718 10,998 24,583
Shpenzime koherente 53,555 46,089 27,718 10,998 12,923
Shpenzime kapitale /Y 2,000 - - - 11,660
LN
Kryetari | NJVV Kordinatori i GMS~~ Drejtusi Programit _—
Emri Mbiemri :|Pjerin Ndreu |Emri Mbiemri: \ Extd acaj; . |Emri Mbiemri : Ejton Zefi
s A Y 7
INenshkrimi: Nenshkrimi: /c}%/ "\,} {};ﬂgnshkrimi: %
/ AT ek A / o
Data : 27/05/2021 |Data : A 37/08/2021) Data : /' 27/05/2021




Programi : 06140. Planifikimi Urban Vendor.

Véshtrim i pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave t& pérshtatshme n€ njésiné vendore.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pé&rshkrimi i programit

e Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monito-
rim i planeve t& zhvillimit urbanistik:

e Planifikim. administrim. zhvillim dhe kontrolli i
territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

e Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur zgje-
rimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut t&
banesave;

e Léshimi i lejeve pér ndértime t& reja: zhvillimi i
tokés dhe veprimtari t& tjera q& ndikojné né urba-
nistikén e njésisé sé vetégeverisjes vendore.

e Administrim, bashkérendim dhe monitorim i pla-

o neve t& pérgjithshme. planeve, programeve dhe
06140 Planifikimi Urban Vendor| buxheteve t& lidhura me strehimin;

o Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacio-
nit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbi-
met e strehimit;

. Sigurimi i truallit t& nevojshém pér ndértime bane-|
sash: ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive
banuese pér publikun né pérgjithési ose pér njeréz
me nevoja té posagme;

. Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formuli-
min, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitori-
min, t& PPV / Planeve t& Zhvillimit Strategjik:

. Hartimi i planeve t& zonimit dhe i rregullave t&
ndértimit; ]

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale 18 Programit sipas Katagorive Ekonomike ]
Nashkia l —I
Prouram! [ ociao___|Planifikimi Urban Vendor

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2010 2020 2021 2021 2022 2023 2024

Fake Fake Buxh. Fillest. P":‘_‘:L'm Plan! Plan Plant
Paga dhe Sigurima 29,200.5 15,508.1 16,483.0 16,483.0 16,738.0 16,997.0 17,340.0
Paga GO0 25,454.1 13,316.6 14,124.0 14.124.0' 14,343.0 14,565.0 14,859.0|
Sigurimoe Sshogerore & Shindetésore Gox 3,755.4 2,191.5 2,359.0 2,359‘0| 2,395.0 2,4320 2,4821.0
Korente 1,743.1 61,1338 2,053,0 79,219.7 2,082.0 3,029.0 3,030.0
Mallra dhe Shérbime GOZ 1,687.0 5528 2,538.0 52,1715 2,552.0 2,592.0 2,592.0
Subvencion GO3 o0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Tranaferta té Brends hme 6oa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jas htme GOS 0.0 0.0 0.0 ©.0 0.0 0.0 0.0
Transferta per Familje & Individd 606G 5G.1 460,581.0 415.0 27.048.2 430.0 437.0 438.0
Shpenzime Kapitale 1,400.0 53,876.1 0.0 526,075.6 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 I DAOI 53,87(,.1' U‘Ol 33,805.5 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Preks hme 231 I l,ﬂD0.0l G‘Ol Qol 402,270.1 0.0 0.0 0.0

TOTALIL I 32,352 _ol 5]0,518.0[ 19_536.0' G21,778.3 19,720.0 20,026.0 20,370.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

Projektet e Investimeve

Dashkin

[

06140 !Plnnlﬂklml Urban Vendor

lpmgmml

A p > : 2 | 2010 | 2020 | 2 | 202 | 23 | 202
Faktl Falt| Buxhetl Plani Plani Plani
1 Bler|e automjetl IVMT 1400 Bashkla 2019 2019 1400
2 Rikonstruksion bane<ash individuale e apartamente 414181  B.Shtetit 2021 2021 414181
3 Hartim projektesh per banesat ¢ demtuara 75307 2 2020 2021 53876 21431
4 Hartiml i 24 PDV. 12375 Bashkia 2021 2021 12275




Programi Buxhetor Afatmesém 2021 - 2023

|

Emértimi i Programit Buxhetor

Planifikimi Urban Vendor

Kodi i Programit

06140

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Zhvillimin, pérditésimin dhe monitorimin e planeve t& zhvillimit urbanistik, planifikimin, adminis-
trimin dhe zhvillimin e territorit. Léshimi i lejeve pér ndértimet e reja. Bashkérendimi dhe monitori-
mi i Planit t& Pérgjithshme Vendore me Planin e Zhvillimit Strategjik. Hartimi i planeve t€ detajuara

Ky program lidhet me :

vendore dhe i rregullave t& ndértimit.

Qéllimet e Politikés sé Programit

Planifikim dhe zhvillim t& géndrueshém t€ territorit

Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi 2021 2032 2023 2034

= Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i punonjésve t¢ urbanistikés 13 13 13 13
Numri i kérkesave pér leje 700 800 900 800
Numri i lejeve t& ndértimit 350 400 450 400
Numri i PDV t& hartuara 25 25 30 25
Numri i projekteve t& hartuara 35 35 40 35

Té& ardhurat nga taksat n& mijé leké 358,909 260,000 300,000 310,000
Té ardhurave nga tarifat né mijc leké 10.000 11,000 12,000 12,500
Shpenzimet gjithsej né mijé leké 13,344 14,204 14,448 14,810

Objektivi i Politikés sé Programit

Zhvillimi urban i qéndrueshém népérmjet hartimit t& mirédetajuar &

1 planeve vendore.
Treguesit e Performancés pér Objektivat 1
Numri i kérkesave pér leje 16.67% 14.29% 12.50% -11.11%
Numri i lejeve t& ndértimit 16.67% 14.29% 12.50% 11.11%
Numri i PDV t& hartuara 12.50% 0.0% 20.00% -16.67%
Numri i projekteve t& hartuara 0.0% 0.0% 14.29% -12.50%
Kostoja totale e programit 000/leké 9.83% 1.96% 2.07% 2.50%
Produkti 1 pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente
Produkti 1.1 Numri i PDV

Pérshkrimi 1 Produktit:

Detajimi i planit pérgjithshém vendor né plane t& detajuara vendore

Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 25 25 30 25
Kosto totale (n& mijé leké) 13,344 14,204 14.448 14,810
Kosto pér njési (né mijg lek€) 533.76 568.16 481.60 592.40
Ndryshimi né % i sasisé 0.0% 20.0% -16.67% |
Ndryshimi né % i kostos totale 6.44% 1.72% 2.50%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 6.44% -15.23% 23.00%

Shpenzimet Korrente




Produkti 2.1

Numri i projekteve t€ hartuara

Pérshkrimi i Produktit:

Rritja e numrit dhe cilésisé sé projekteve t& hartuara pér

infrastrukturén publike
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 35 35 40 35
Kosto totale (n& mijé lekg) 13,344 14,204 14.448 14,810
Kosto pér njési (né& mijé lekg) 381.26 405.83 361.20 423.14
Ndryshimi né % i sasisé 0.0% 14.28% -12.50%
Ndryshimi n& % i kostos totale 6.44% 1.72% 2.50%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 6.44% -11.00% 17.15%

Objektivi i Politikés sé Programit

Planifikim territori dhe zhvillim urban né mbrojtje té vlerave mjedi-
sore dhe monumentale.

2
Treguesit e Performancés pér Objektivat 2
Numri i kérkesave pér leje 16.67% 14.29% 12.50% -11.11%
Numri i lejeve té ndértimit 16.67% 14.29% 12.50% 11.11%
Raporti i lejeve ndértimit / kérkesave 50% 50% 50% 50%
Té ardhurat e programit né mijé leké 108,85% -26.54% 15.13% 3.33%
Kostoja totale e programit 000/leké 9.83% 1.96% 2.07% 2.50%

Shpenzimet Korrente

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.2

Numri i lejeve t& ndértimit t€ trajtuara

Pérshkrimi i Produktit:

Shpenzimet pér lejet e ndértimit

Njésia Matése 000/leke

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 350 400 450 400
Kosto totale (né mijé leké) 13,344 14,204 14,448 14.810
Kosto pér njési (n& mijé lek&) 38.12 35.51 32.11 37.02
Ndryshimi n& % i sasis€ 14.28% 12.50% -11.11%
Ndryshimi né % i kostos totale 6.44% 1.72% 2.50%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -6.85% -9.57% 15.29%

Shpenzimet Korrente

Produkti 2.2

Numri i lejeve té ndértimit

Pérshkrimi i produktit

Dhénia e lejeve pér ndértimet e reja dhe t€ ardhurat e krijuara

Njésia matése

Numér dhe vlera

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 350 400 450 400
Kosto totale (n& mijé lekg) 358.909 260,000 300,000 310,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,025.45 650.00 666.67 775.00




Ndryshimi né % i sasisé 14.28% 12.50% -11.11%
Ndryshimi né % i kostos totale -27.56% 15.38% 3.33%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -36.61% 2.56% 26.25%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi I Projektit té Investimeve
Produkti 1 : K.Odl : Pr_ojektl_t g
listes se investimeve
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése Numér
L 2021 2022 2023 2024
Emértimi
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (né mijé leke) 0 0 0 0
Kosto pér njési (n& mijé leke) 0 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 0 0 0 0
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 0 0 0 L] 0
Kodi i Projektit té Investimeve { e
o Emri . Alban Lagci .. | Eni \Mﬁ- -%c%/yq .
D Nenshkrimi | e 02 Kryetari i BashKis¢  ["\n pkrimi N\ YN
i EMP-it 2 Koordinatori > f e ;
Data 28.05.2021 Data LA 98052021 f,‘r"
u‘: f‘: " . r




Té Dhéna Bazé mbi Programin

Projekte te infrastruktures te miratuara

¢ Pérg 2017 2018 2019 2020 2021
Numri i punonjesve te urbanistikes 17 17 15 12 13
Numri | kerkesave per leje ndertimi 11 81 900 600 700
Numrii lejeve te ndertimit te miratuara 11 81 400 300 350
Plane te detajuara vendore te hartuara 10.0 20.0 20.0 25.0
5 15 35 35 35




POLITIKA E PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém

|

2022-2024

|

IProgrami

| os140

MT

Pérshkrimi i Programit

|

Administrimi dhe kontrolli | territorit, marrja e masave per parandalimin e ndertimeve paleje

1 Qéllimii Politikés s& Programit

Ndjekja dhe zbatimi | ligjshmerise ne fushen e ndertimeve dhe mbrojtjes se

territorit
|
| 2021 2022 2023 2024
| Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Numri | rasteve te ndertimeve paleje | 52 45 45 45
| Numri | kontrolleve ne territor gjithse] ‘ 102 105 ‘ 110 ‘ 120
Numri | masave ndeshkimore (gjoba) 11 9 . 10 | 10

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

Marrja e masave per parandzlimin e ndertimeve paleje

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Numri | kontrolleve ne territor gjithsej 102 105 110 | 120
Numri | vendimeve gjithsej ‘ 52 45 45 45
'_Numri | vendimeve per prishje objekti gjithse] ‘ 18 16 15 ‘ 15

| 1.2. Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e punes se struktures per kontrollin e territorit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

i Numri | masave administrative (gjoba) 11 “ 9 10 | 10
Vendime pezullimi \ 5 | 4 ‘ 5 5
Ivendime ekzekutimi ‘ 18 | 16 | 15 \ 15 ;
1.3. Objektivi i Politikés s& Programit
| | [

| Treguesit e Performancés pér Objektivin

L ——

Kryetari i NJVV

Kordinatoti i GMS |

Drejtuesi i Programit/.

Emri Mbiemri: | A&/ ar NAREY| Emri Mbiemri: g,e,é(,ef ;f,kag Emri Mbiemri: V//vﬁév# /' a’-{;ov
Nénshkrimi: Nénshkrimi: }A/\'\‘(( " E [ i_qshkrimi: / / L{
Daté: 25 . @5 Zo2y [Daté ,?,f‘ D M Data: ﬁ.@’ o5 202/

/ rd
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém

2022-2024

]

Programi

06140 WMT

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

Marrja e masave perparandalimin e ndertimeve paleje

1.1.A.| Produkti

Kodi i Projektit | !
'pérshkrimi i Produktit: | Kontrolli i territorit per parandalimin e ndertimeve paleje
Njésia Matése | Numer
2021 2022 2023 2024
‘ Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 102 | 105 | 10 120 |
Kosto totale {né mijé leké) | 4,852.0 5516 | 5538 5,560 |
Kosto pér njési (né mijé leké) | 47.6 ;‘ 52.5 50.3 | 46.3 |
Ndryshimi né % Sasisé \ | 20 | 48% | 9.1% |
Ndryshimi né %1 kestos totale | | 137% | os4m | 0.4% j
Ndryshimi né %1 kostos per njési ' | 104w | 42% £.0% |
1.1.8.| Produkti | [
Kodi i Projektit " |
| Pirshkrimi | Produktits i Vendime administrative (gjoba) ‘
Njésia Matése ‘ Numer |
! 2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 11 _ 9 \ 10 \ 10
Kosto totale {né mijé leké) | 36000 | 3,600 | 4800 | 4,980 |
Kosto pér njési (né mijé leké) | 327.3 | 400.0 l 430.0 l 498.0 |
| Neiryshimi né % Sasisé ) | as2% | 1a% | 0.0% |
Ndryshiminé % kostos totale | | 0.0% | 333% | 3.8% |
Ndryshimi né %i kostos pér njési | | ma% | 200% 3.8% i‘
| |
| 1.1.c.Produkti |
Kodi i Projektit | i} |
| Pérshkrimi | Produktit: ‘ Vendime per prishje objekt! J
Njésia Matése | Ne |
' ' 2021 2022 2023 2024
\ Buxheti Plani Plani Plani
‘sasia | 18 | 16 | 15 | 15 |
| Kostototale né mijé leki) | 300.0 \ 768 715 { 700 |
Kosto pér njési {né mijé leké) | 50.0 | a0 77 | 267 |
| Ndryshimi né %i Sasisé | I a11% 63% | 0.0% ;‘
Ndryshimi né % kostos totale ! | 7% | 69% | 2.1% |
| Ndryshimi né % kastos pér njési \ | -4.0% ‘l 0.7% ‘, 2.1% J




Té& Dhéna Bazé mbi Programin

P ths 2017 2018 2019 2020 2021

Nurmrl | punonjesve IVMT 11 13 16 5 6
Numri | kontrolleve ne terren 78 85 90 95 102
Numri | vendimeve gjithse] 57 65 65 55 52
Nga keto:

Vendime per prishje objekti 37 48 L 22 18
Vendime pezullimi 12 9 1 3 5
Vendime ekzekutim| 5 1 33 22 18
Vendime me gjoba 3 7 26 g 11
Vlera e gjobave ne mije leke 300 11,930 4,900 2,500 3,600
Shpenzimet e programit ne mije leke 10,325 11,454 14,328 4,790 4,852




Programi : 06260. Shérbimet Publike Vendore.

Véshtrim i pérgjithshém

Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

06260

Shérbimet publike
vendore

Administrim i céshtjeve dhe shérbimeve pér zhvilli-
min ¢ komunitetit;
Planifikimi i komuniteteve té reja ose i komuniteteve
Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t€ struktu-
rave si: rekreacioni. hapésirat e pérbashkéta dhe rela-
ksuese pér komunitetin;

Mbijellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
t& cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért &€ njésisé sé‘
vetéqgeverisjes vendore:

Zévendésimi i trotuareve t& prishura me material
cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve.

Ndértim. rehabilitim dhe mirémbajtje ¢ varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t& varri-
mit;

Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike 41
Bashkia [ i
Programi r 06260 _]Sht&rhlmnt Publike Vendore
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri | Artikullit Kodi 1 Artikullit R
Fakt Fakt Buxh, Fillest. Prieu Planl Plani Planl

Paga dhe Sigurime 0.0 7,609.6 31,275.0 31,275.0 31,509.0 31,742.0 32,380.0|
Paga 600 6,525.0 26,800.0 26,800.0 27,000.0' 27,200.0 27,746.0|
sigurlme Shogirore & Shitndetiésore 601 0.0 1,084.6 4,475.0 4,475.0 4,509.01 4,542.0 4,634.0

Korente 31,604.0 23,4143 26,503.0 27,227.9 26,509.0 26,515.0 25,699.0

Mallra dhe Shirblme 602 31,604.0 23,414.3 25,699.0 26,423.9 25,503.0 25,503.0 25,503.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta ti Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 o0 0.0
Transferta piér Familje & Individé 606 0.0 0.0 804.0 804.0 1,006.0 1,012.0 196.0

Shpenzime Kapitale 11,747.2 0.0 32,905.0 32,905.0 0.0 0.0 0.0
Aktlve tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 11,747.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALL l. 43,351.2 31,023.9 90,683.0 91,407.9 58,018.0 58,257.0 58,079.0




Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

Projcktet e Investimeve

TRastitim 1
| E— cozu0___|Sharblmet Publike Vendore
o o o 0
Pro 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fakti Fakti | fuxheti | Blant Plant Plant
1 Nileter pemesh pec dekarim qandes (vhat it a00]  tashkia 2021 2021 500)
2 Sistemim e rrathim varrezash ne fahatra 2HOON) Nashk|a 2021 2021 FHOO%
v Dierje motor sharre 202 # 2020 7070 297
a “iatemi m varrazash ne (shatin Gocal 11747 - 2010 2010 [REZY]




POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Programi 06260

Shérbimet Publike Vendore

Pérshkrimi i Programit

gytetit ne festat gjate vititetj.

Planifikimin, pérmir&simin dhe zhvillimin e hap&sirave publike dhe relaksuese pér komunitetin. Mbjelljen e luleve dhe peméve
dekorative. Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje t& varrezave publike, parqeve, lulishteve, dhe hapésirave té tjera publike.Dekorimi i

Qéllimet 1 e Politikés sé Programit

Pérmirésim dhe i zhvillim t& hapésirave publike, mbjellja e luleve, ndértim ¢
mirémbajtjevarrezash, parqeve, lulishteve dhe hapésirave publike

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi gl AR e L
Plani Plani Plani Plani
Siperfaqja e sherbimi i mirmbajtjes ne hapsirat e gjelberta 119,000 119,000 119,000 119,000
Té& ardhurat nga tarifat e gjebérimit n&€ mijé leke 18,968 19,260 20,919 20,919
IShpenzimet pér gjelbérimin né mijé leké 20,000 19,099 19,099 19,099

|Gllimet 2 e Politikés sé Programit Dekorimi i mjediseve Publike ,plotesimi i standarteve
i - : 0 = } te dekorimit per ¢do feste lokale dhe kombetare
; e o, 18 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi -
i Plani Plani Plani Plani
Nr i pikave te dekoruara dhe sherbimeve te dekorimit te qytetit 269 269 269 269
Nr i festave per te dekoruar qytetin 23 o3 23 73
Shpenzimet pér dekorimin e qytetit n& mijé leké 4,000 3.804 3.804 3.804
Qéllimet 3 e Politikés sé Programit Rritja cilesore e sherbimit te varrezave publike.
. ; L. 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi - - - -
Plani Plani Plani Plani
Koha e sherbimit te varrimit ne min 22 21 21 20
Siperfagja e mirmbajtjes te varrezave publike 107,024 107,024 107,024 107,024
Shpenzimet pér mirmbajtjen te sherbimit te varrezave publike n& mijé leké 2,600 2,600 2,600 2,600
Qéllimet 4 e Politikés sé Programit
. 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi - - - -
Plani Plani Plani Plani
Numri i Punonjesve te sherbimi i mirmbajtjes te sherbimit ne komunitet 67 67 67 67
Nr i Nj.A. qe mirmbanjne punonjesit komunitetit 9 9 9 9
Shpenzimet pér punonjesit e mirmbajtjes te sherbimit ne komunitet n& mijé 32,079 32,515 32,754 32,576
Objektivi 1 i Politikés s¢ Programit
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 1
Siperfage e gjelberuar e mirmbajtur gjithsej kundrejt Lule te mbjellura ne m? 0.92% 0.92% 0.92% 0.92% B
Shpenzimeve te mirmbajtjes te gjelberimit kundrejt Siperfaqes ne m* 16.81% 16.05% 16.05% 16.05% l




Shpenzimet e mirmbajtjes te gjelberimit kundrejt t& ardhurat nga tarifat e

\

\

94.84% 100.84% 109.53% 109.53%
Objektivi 2 i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2
Nr. te pikave te dekoruara kundrejt shpenzimet e Dekorit 7% 7% 7% 7%
Nr i festave kombetare kundrejt festave te dekoruar gytetin gjate vitit 9% 9% 9% 9%
Nr i dekorimeve gjate vitit kundrejt pikave te dekoruara gjithsej 8.55% 8.55% 8.55% 8.55%
Objektivi 3 i Politikés s& Programit
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 3
Siperfaqes ne m? kundrejt shpenzimeve te mirmbajtjes te varrezave publike 2.43% 2.43% 2.43% 2.43%
% e ofrimit t& sh&rbimeve funerale né territor 75% 75% 80% 90%
Siperfaqja.e Zon.es 1 ku ofrohet sherbimi i mirmbajtjes kundrejt siperfaqes 69.86% 69 86% 69.86% 69.86%
totale te mirmbajtur ne m
Objektivi 4 i Politikés sé Programit
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 4
Nr te punonjesve kundrejt shpenzimeve te mirmbaitjes te Nj.A 0.21% 0.21% 0.20% 0.21%
NijesiteAd. e mirmbajtur nga punonjesit e sherbimit te komuniteti kundrejt
Nj.A. gjithsej 0.90% 0.90% 0.90% 0.90%
Siperfagja e mirmbajtjes te varrezave publike dhe ne shebim ne komunitet
kundrejt siperfages totale te bashkise 23.42% 23.42% 23.42% 23.42%
‘/"'\
. R ]
- Kryetari | NJVWV Kordinatori i GMS 7 | Drejtusi Programit
Emri Mbiemri: |Pjerin Ndreu |Emri Mbiemri: }7\})“E Pacaj Emri Mbiemri : Elton/Zﬂi -
B / 2\
Nenshkrimi: Nenshkrimi: | 4 XY, l‘,‘l Nenshkrimi: /
I\I\ > ‘ ,‘.‘--'- € J )
W TR 7, 1 . ;F -
Data : 27/05/2021 |Data: / 27/05/20937/  |Data: 27/05/2021
/. \



SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2022-2024

L

lProgrami

06260 |

Sherbime Publike

1.1.

Objektivi i Politikés s¢ Programit

l

—_

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Dekorimi i ambjenteve publike dhe p&rmirésimi i

cilésisé s& tyre

Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 269 269 269 269
Kostototale (némijéleké) 4,000 3.804 3,804 3.804
Kostopérnjési (némijéleke) 0.07 0.07 0.07 0.07
Ndryshiming % iSasis¢ 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % ikostostotale -4.90% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % ikostospérnjési 5.15% 0.00% 0.00%

2|Produkti Sipérfagaj e mbuluar me gjelbérim m2
Mbijellja e luleve, shkurreve dhe peméve pér
Pérshkrimi i Produktit: dekorative pér t& pérmirésuar hapésirén e gjelbért t&
bashkisé
NjésiaMatése M?
o 2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 119,000 119,000 119,000 119.000
Kostototale (némijéleki) 20,000 19,099 19.099 16,099
Kostopérnjési (némijéleké) 5.95 6.23 6.23 6.23

Ndryshiming % iSasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % ikostostotale -4.51% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % ikostospérnjési 4.72% 0.00% 0.00%
3|Produkti Sipagrfagja e varrezave publike dhe mirémbajtja e tyre

e . Garantimi i shérbimit funeral dhe administrimi i

Pérshkrimi i Produktit: ML sherbimit .
varrezave publike
NjésiaMatése M?

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 107,024 107,024 107,024 107.024
Kosto totale (n& mijé leké) 2.600 2,600 2,600 2600
Kosto pér njési né leké 0.02 0.02 0.02
Ndryshiming % i Sasis¢ 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % i kostos totalc 0.00% 0.00% 0.00%




Ndryshiming % ikostospémjési 0.00% 0.00% 0.00%
4|Produkti Mirmbajtja sherbimeve ne komunitet
Pershirimi | Produltit: Garantimi i shérbimit_ne. komuflitet rritja e cilesise te
sherbimit ne Nj.A.ve
NjésiaMatése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 67 67 67 67
Kosto totale (né miji leké) 32,079 32,515 32.754 32576
Kosto pér njési né leké 478.79 485.30 488.87 486.21
Ndryshiming % i Sasis¢ 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale 1.36% 0.74% -0.54%
Ndryshiminé % ikostospérnjési 1.36% 0.74% -0.54%

ShpenzimetKapitale

Kadegoria 2:Projekte dhe investime kosto lotale

Kodi i projektit te investimit

5|Produkti Rrethimi i varrezave ne 9 njesi
o ; Ndertimin muresh rrethimi dhe reabilitimin e
Pérshkrimi i Produktit: .. i :
: ‘ varrezat ne 9 Njesit Administrative
NjésiaMatése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 200 0 0 0
Kosto totale (n&.mijé lekg) 28,605 0 0 0
Kosto pér njési né leké 0.01 0 0 0
Ndryshiming % i Sasis¢ -100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % i kostos totale -100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % ikostospérnjési -100.00% 0.00% 0.00%
|
e
Kryetari | NJVV Kordinatori GVs - Drejtusi Programit Y
Emri Mbiemri : | Pjerin Ndreu [Emri Mbiemfis! | Pacaj Emri Mbiemri : EltonZefii—
Nenshkrimi: Nenshkrirrlﬁi:. ))f/-‘ y \ '\ |Nenshkrimi: - ”é,//
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Té Dhéna Bazé mbi Programin

Té :
Sherbime Publike Pérgjiths 2017 2018 2019 2020 2021
hme

Numr i dekorimeve gjaté vitit 23 23 23 23 23

Numri i pikave t& dekorimit 248 248 248 248 269

Numeri I festave vendore qge kerkohet te behet " . 7 %

dekorim . g - - -

Shpenzimet pér dekorim ng mijé lek& 4004 4004 4004 4000 4,000

Sipérfagja e gjelbérim e mirmbajturr ne m’ 119,000 119,000 119,000 119,000 119,000

Nga kéto : -Sipérfaqja e mbuluar me lulefushe m” 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100

Sipérfagja e mbuluar me bar te kultivuar m* 41,585 41,585 41,585 41,585 41,585

Sipérfagja e mbuluar me bar natyral m? 49,900 49,900 49,900 49,900 49,900

Siperfagja e inerte-ujore ZS,OHOO 28,000 28,000 28,000 28,000

Numri i peméve dhe shkureve dekorative 4,237 4,237 4,237 4,237 4,237

Bordurat e gjelbéruara ml 2,341 2,841 2,841 2,841 2,841

Stola dekorativ 370 370 370 370 1370

Shpenzimet pér gjelbérimin n& mijé ieké 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000
|T€ ardhurat nga tarifat e gjebérimit n& mijé leké 0] 0 14,777 13,439 18,968

% e ofrimit té shérbimeve funerale né territor 75% 75% 75% 75% 90%]|

Sipérfaqja e tokés ofruar per sherbimet rrimit i % : !

o . R 570 i Wi 7,800 7,800 77,024 77,024 107,024

publik ne qytet m™ .

Koha_ e ofrimit te ketij sherbimi ndaj qytetareve 25 25 23 79 s

ne min

—— = -

Siptrfagja nein® e:zone] GEEr per Sherbimers 153,190 153,190 153,190 153,190 153,190

varrimit publik ne qytet m2

Slpe_rfa?qja nem=e bshkise ofruar per sherbimet e 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000

varrimit publik ne qytet m2

Shpenzimet gjithsej t& programit n& mijé leké 13,502 2,302 2,302 3,119 2,600

Sl?Penmme kapitale per sherbimin e varrezave ne 1,200 0 0 317

mije leke

Nri pu_nonjesvc. per mirmbajtjen dhe sherbim ne 0 0 67 67 67

komunitet ne NJ.A

Nr i Nj.A ge sherbejne punonjesit e komunitet 9 9 9 9 9

Shpenzimet per punonjesit € komunitetit //’”‘ NS/ ‘ 0 0 32,079 32,079

T,

%
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Programi : 0630. Furnizimi me ujé.

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit t& pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& njésisé s& vetéqeverisjes

vendore.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

06330

Furnizimi me ujé

Administrim i problemeve té furnizimit me ujé:;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemve t§
furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastérting e ujit,
¢mimin dhe kontrollet e sasisé;

Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve t&
zgjeruara né shérbimin lokal t& furnimizmit me ujé;
Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢€shtjet
dhe shérbimet e furnizimit me ujé:

Grante, hua ose financime pér t&€ mbéshtetur ndér
timin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t&
furnizimit me ujé.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike J
Bashkia
Programi 06330 Furnizimi me ujé

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emrl i Artikullit Kodi I Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. oulceham Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Paga 600 0.0 0.0 0.0 D.U} 0.0 0.0 0.0!
Sigurlime Shogirore & Shitndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0| 0.0 0.0 0.0
Korente 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0/
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta to Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta piér Familje & Indlvide 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 24,563.0 74,583.9 65,155.0 65,155.0 261,493.0 149,022.0 262,584.0
Alktive tw Paprekshme 230 0.0 6,269.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 24,563.0 68,314.4 65,155.0 65,155.0 261,493.0 149,022.0 262,584.0
TOTALI 24,563.0 74,533.9] 65,155.0 65,155.0 261,493.0 149,022.0 262,584.0




Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

I Projektet e Investimeve
Rashkla |
[Pm;rlml r 06330 IFurniziml me ujé J
0 osto Totale @ D D
o oje 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fakti Faktl Planl Planl Plani_| Plani_|
1 Nelértim ufés|ellésash nit 5 fshatra N| AZejmen 372,112 | B.Shtetit 2020 2023 0 60696 60555| 181666 69195 ol
2 Furnizim me ujé zona bregdetare N|.Ad.Shitnkoll 781,892 ¥ 2021 2025 0 0 200000 79827 79827| 262584
3 Rikonstruksion ujéis|cllésl fshati Bérzand 3,000 Bashkia 2021 2021 3000
4 Rikonstrukslon ujés|ellisi fshatl Gjobardhaj 1,600 ! 2021 2021 1600
5 |Studim projektim ujisjellisash nd 5 fshatra N|.Ad.Zejmen 5964 W 2020 2020 5964
[ Vazhdim Bashkéfinanciml ujésjellisi Kallmet 7924 % 2020 2020 7924
7 Neértim ujesjellesl Troshan- Fishte (lIkujdim | prapambetur) 24,561 | B.Shtetit 2019 2019 24,516




POLITIKA E PROGRAMIT

"|Programi Buxhetor Afatmesém [ 2022 - 2024

{Programi 06330 | Furnizimi me Uje ]

Pérshkrimi i Programit

Administrimi i problemeve te furnizimit me uje , Mbikqyrje dhe didpilinim i te gjitha problemeve te furnizimit me uje
duke perfshire pastertine e ujit , cmimin dhe kontrollet e sasise . Ngritja ose venja ne funksion e kapaciteteve te zgjeruara
te sherbimit lokal te furnizimit me uje , Prodhimin dhe shperndarjen e informacionit publik , dokumentacionin teknik dhe
statistikave per ceshtjet dhe sherbimet e furnizimit me uje, Grante, hua ose financime per te mbeshtetur ndertimin ,
mirembajtjen ose permiresimin e sistemeve te furnizimit me uje,

Garantimin e sherbimeve publike cilesore per permiresimin ¢ jeteses se
qytetareve .Rritja e efigences dhe efektivitetit te sherbimeve publike
_nepermjet permirsimit te vazhdushem teknelogjise si dhe zgjerimit te
Qéllimet 1 i Politikés sé Programit zones se sherbimit. Rritja e trasparences ne lidhje me ofrimin e
sherbimeve publike duke siguruar pjesemarrjen e publikut ne progesin e
planifikimit dhe monitorimit per ta orjentuar ate sipas nevojave te tyre.
prodhim,trajtimi,trasmetimi dhe furnizimi me uje te pishem.

; W g s S5 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi Plani Plami | Plani | . Plani
Popullsia ¢ mbuluar me sherbim e ujit te pijshera ne bashkine Lezhe 65,711 66,368 . .. 67,025 67;682
Popullsia e mbuluar me sherbim e ujit te pijshem ne NJ.A.Zejmen. 9,714 9,860 | 10,006 10,152
Popullsia e mbuluar me sherbim e ujit te pijshem ne zonat bregdetare
- 7 518 17,664
ne NJ.A.Shenkolle. s 17,5 7,66

Furnizimi me uje te pishem ne qytet dhe ne

Objektivi 1 i Politikés sé Programit NI.A Bashkia Lezhe

Treguesit e Performancés né nivel Objekti 1

Rritja e mbulimit me sherbimin e ujit te pishem. Popullata e mbuluar

me sherbimin e ujit te pishem kundrejt popullates totale te bashkise ne 57.88% 58.46% 59.03% 59.61%
%

Popullsia ¢ mbuluar me sherbim e ujit te pijshem ne NJ.A.Zejmen ne

% 100.00% 100.00% 100.00%| 100.00%
(+]

Popullsia e mbuluar me sherbim e ujit te pijshem ne ionat bregdetare

.009 .00% 100.00% 100.00%
ne NJ.A.Shenkolle. 0:00% Log-Dd% . 0

\ 7

Kryetari | NJVV Kordinﬁatq_\ﬁ’f‘(k:fM'S & \ Drejtusi Programit —~
Emri Mbiemri: |Pjerin Ndreu |Emri Mbiemri 2 El\(‘ﬁa_l‘Pag_:.aj <.,_)‘ \ Emri Mbiemri : & Eltgrg/eﬁg/
Nenshkrimi: Nenshkrimi: | | ( \x 57, 1;1\; Nenshkrimi: /
\ ; \ N, - Jf! -
Data: 27/05/2021 |Data: U 27/0542021- 0/ |Data : ~1 _ 27/05/2021
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

‘Programi Buxhetor Afatmesém |

2022-2024

lProgrami

06330 |

Furnizimi me Uje

L

1.1.

Objektivi i Politikés sé Programit |

1|Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Sigurimi i gatshmerise se furnizimit me uje,nepermjet
realizimit te remonteve te programuara, riparmit te
difektevedhe mirmbajtjes se te gjithe agregateve

punes.
Njésia Matése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 0 0 0
Kostototale (né mijé lcké) 0 0 0 0
Kostopérnjési (né mijé leké) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/O! #DIV/0!
Ndryshiminé % i Sasis¢ #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshiminé % i kostos totale #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshiminé % i kostos pér njési #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2 |Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Investimi per sistemimin e ujsjellsit dhe permirsimin e
cilesise te jeteses per popullsine e mbuluar me
sherbim e ujit te pijshem ne NJ.A.Zejmen

Njésia Matése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 0
Kostototale (né mijé lekg) 43,609 181,666 69,195 0
Kostopérnjési (né mijé leké) 0.00 0.00 0.00 0.00
Ndryshiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 316.58% -61.91% -100.00%
Ndryshiming % i kostos pér njési -75.99% 162.54% -100.00%

3|Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Investimi per sistemimin e ujsjellsit dhe permirsimin e
cilesise te jeteses per popullsine e mbuluar ne zonat
bregdetare ne NJ.A.Shenkolle.

N AN,
/ \ |
Y
"y \

Njésia Matése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 1 1
Kostototale (né mijé lek&) 0 79.827 79,827 262,584
Kostopérnjési (né mijé leké) 0.00 0.00 0.00 0.00
Ndryshiming % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiming % i kostos totale 0.00% 0.00% 228.94%
Ndryshiming % i kostos pér njési ~ 3 0.00% 0.00% -69.60%
Kryetari | NJVV KordinatoriiGMS Drejtusi Programit
|Emri Mbiemri: |Pjerin Ndreu [Emri Mbiemri : Erﬁqpl,)’gc‘.aj ("¥|Emri Mbiemri : EJton Zefi s
Nenshkrimi: Nenshkrimiz | 45 \ /a\ INenshkrimi: pa—r
|Data: 27/05/2021 |Data: \@7/05/2021 _7/|Data : ; 27/05/2021



Té Dhéna Bazé mbi Programin

Sherbime Publike

Té
Pérgjith
shme

2017

2018

2019

2020 2021

Popullsia totale ¢ bashkise

113,335

113,535

113,535 113,535

Popullsia e mbuluar me sherbim e ujit te
pijshem ne bashkine Lezhe

55,997

55,997

55,997 65,711

Rritja € mbulimit me sherbimin e ujit te
pishem. Popullata e mbuluar me sherbimin e
ujit te pishem kundrejt popullates totale te
bashkise ne %

49.32%

49.32%

49.32%

49.32% 57.88%

Popullsia e mbuluar me sherbim e ujit te
pijshem ne NJ.A.Zejmen.

= 9,714

Popullsia € mbuluar me sherbim e ujit te
pijshem ne zonat bregdetare ne
NJ.A.Shenkolle.

Té ardhurat nga faturimi né mijé leké

Shpenzime kapitale

Nga kéto : shpenzime Korrente

Shpenzimet gjithsej t& programit né mijé

[Emri Mbiemri {Pjerin Ndreu _|Emri Mbiemri :

7 olEmri Mbiemri :

Nenshkrimi: Nenshkrimi:

:
/ - !
/

\

O\

Nenshkrimi:

Elwﬁrz,gﬁ o

Data : 27/05/2021 |Data:

7 3770572021

[ 2R05/205F

7Y




Programi : 06440. Ndricim rrugésh.

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ndrigimit t& rrugéve né njésiné e vetéqeverisjes vendore.

Emri i Program it[Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

06440 Ndri¢im rrugésh

Administrim. instalim, vénie né funksionim, mirém-
bajtje, pérmirésim i ndri¢imit t& rrugéve e mjediseve;
Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve t& ndricimit

rugor.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raport | shpenzimet Totole té Programit sipas Kategorive Ekonomike !
Bashkia | 1
Programi r 06440 JNdrI;Im rrugésh
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Fake Fakt | Buxh.Fillest, | BUxh: Plani Plani Plani
Pritshétm
Paga dhe Sigurime 2,266.1 5,334.1 5,672.0 5,672.0 5,672.0 5,672.0 5,785.0
Paga 600 1,989.3 4,582.9 4,861.0 4,861,0 4,861.0 4,861.0 4,957.0
Sigurime Shoqiérore & Shéndetésore 601 276.8 751.2 211.0 811.0 811.0 811.0 828.0
Korente 10,176.7 10,768.1 31,610.0 32,784.2 16,441.0 16,4410 16,445.0
Mallra dhe Shérbime 602 10,176.7 10,743.6 31,464.0 32,6382 16,271.0 16,2710 16,271.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 245 146.0 146.0 170.0 170.0 174.0|
Shpenzime Kapitale 3,750.0 38,3542 12,214.0 12,214.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktlve tw Prekshme 231 3,750.0 38,354.2 12,214.0 12,214.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI l | 16,192.3] 54,456.4 49,496.0'. 50,670.2 22,113.0 22,1130 22,230.0
Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit
POA ZOZ2-2024
Projektet o Investimeve
[snuis :
| oy [ craan  [rugesn —
2019 2020 7071 02 FOLD Foza
Pkl Faktl Buntyetl L ETLT Blant 1*Lan
L DI (TR K al66[  Rashhie 2015 2020 v/ PET
[—= AR EIm ayleilt Leshe me sistemin LED EPITET = 2020 2020 Srman
] lerje aytomlet] me, ity 223 L0201 2021 2210
| £ farnmra sigurie ge aytenn beshe 10000 SO21 2021 10000




POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém l 2022 - 2024

[Programi 06440 [ NDRICIM PUBLIK

Pérshkrimi i Programit

Administrimin, instalimin, mirémbajtjen e sistemit t& ndrigimit t€ rrugéve dhe mjedisve publike. Zvillimi dhe rregullimi I
standarteve te ndrigimit rrugore.

Garantimin e sherbimeve publike cilesore per
permirsimin e jeteses se qytetareve dhe permirsimin e
ndrigimit te mjediseve publike. Rritja dhe efigences te

efektivitetit te sherbimeve publike nepermjet
permirsimit te vazhdushem te teknologjise se zgjerimit

te zones te sherbimit

Qéllimet e Politikés s& Programit

Treguesit ¢ PerformancésnénivelQ€llimi el 1, 2022. 2023. 2024.
Plani Plani Plani Plani

Rritja ¢ mbulimit te territorit me ndrigi blik:Siperfaqja e shtuar ¢ rrugeve dh
i} imi ori ricim pu iperfagja uar ¢ rrugeve dhe 1.000 550 150 200
shesheve te ndriguara.

Siperfaqe ¢ hapsirave publike ¢ mbuluar me ndrigim - raporti siperfage ¢ mbuluar me

2 2 2 2
ndrigim kundreijt totalit t siperfages ne m? Qe R 0.628 0:628

Permirsimi i sherbimit te ndrigimit te Nj.A. ne raport me siperfaqen ¢ ndriguar 0.0034 0.0018 0.0012 0.0007

Permirsimi i menaxhimit te sherbimit te menxhimit te

Objektivi & i Politikéss€ Programit ndricimit té hapésirave publike

F‘crmirs_imi i eﬁqc:r}ces e bu:\'hctit_s_e bashk-isc per shcrbimin' e fldricimit publik 16.65% 5.46% 5.46% 5 45%
Shpenzime operative dhe mirmbajtje plus investime kundrejt siperfages ne %
Pcm?irsimi i mb}llimit te kostoYe nga tarifa'f per ndriq:i'rr'fir} ¢ hapsirave publike kundrejt 36.29% $2.49% 29 59% $9.12%
totalit te shpenzimeve te bashkise per mbulimin me narigim ne %
Siperfaqja ¢ hapsirave publike ¢ mbuluar me ndrigim ne m? e 62.59% 62.71% 62.78% 62.82%
f
Shpernzimet Korrente dhe mirmbajtje pus investime ne m? kun&érejt buxhetit nr total 75% 74% 74% 73%
T& ardhurat nga tarifat ¢ ndrigimit te hapesirave publike né mijé\wiké 17.962 18,240 19,812 19,812
Kryetari | NJVV Kordinatorii-GMS Drejtusi Programit 7
" ' = o G ™, - A s . f
Emri Mbiemri: |Pjerin Ndreu [Emri Mbiemri 3/ ) “\Erhﬁaiﬂgpa] Emri Mbiemri : Elton,Zgﬁ
707 : % -
Nenshkrimi: Nenshkrimi;/! 3 VA g ) [Nenshkrimi:
l\l" J.—"“", ‘JI //
Data : 27/05/2021 |Data: V7| 7 27/05/202y/  |Data: 27/05/2021




SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmes€m

| 2022-2024 ]

IProgrami

06440 |

Ndrigimi Publik |

Objektivi i Politikés sé Programit

l

1.1.

Produkti

Shpenzime koherente

Pérshkrimi i Produktit:

Sherbimi per mirmbajtjen e rrjetit administrohet nga
drejtoria e shebimeve publike , ndjekjes se
investimeve dhe infrastuktures. Mirmbajtja e gjithe
rrjetit te ndrigimit publik ne rruge kryesore dytesore ne
te gjithe bashkine.

Njésia Matése

2

m

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 297.300 297.850 298.200 298.400
Kostototale (né mijé leké) 37.282 22,113 22.113 22,230
Kostopérnjési (né mijé leke) 0.13 0.07 0.07 0.07
Ndryshiminé % i Sasisé 18.50% 11.75% 6.71%
Ndryshiming % i kostos totale -40.69% 0.00% 0.53%
Ndryshiminé % i kostos pér njési -40.80% -0.12% 0.46%

Produkti

P&rshkrimi i Produktit:

Rritja e eficences se rrjetit te ndrigimit ne shtimin dhe
zojerimin e zones se mbuluar me ndri¢im

Njésia Matése m?
2021 . 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,000 550 350 200
Kostototale (né mijé leké) 8.200 4.200 2,800 1,500
Kostopémjési (né mijé leke) 0.12 0.13 0.13 0.13
Ndryshiminé % i Sasis¢ -45.0% -36.4% -42.9%
Ndryshiminé % i kostos totale -48.78% -33.33% -46.43%
Ndryshiming % i kostos pér njési 7.38% -4.55% 6.67%

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Zevendesimi i linjave te demtuara dhe i ndrigusave te
dale jashte perdorimit, shtyllave te demtuara, etj.

2

\
\
\
\

Njésia Matése m
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 297,300 297,850] 298,200 298,400
Kostototale (né mijié lekd) 4,800 4,800 4,800 4,800
Kostopémjési (né mijé leké) 61.94 62.05 62.13 62.17
Ndryshiminé % i Sasisé / 0.2% 0.1% 0.1%
Ndryshiminé % i kostos totale \ . 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimind % i kostos pér njési \ TQ 0.18% 0.12% 0.07%
s N 55
Kryetari | NJVV Kordinatorii GMS A Drejtusi Programit &
(Emri Mbiemri : |Pjerin Ndreu [Emri Mbiemti: Ermal Pacajj? |Emri Mbiemri: Elto?,Zéfi 7
Nenshkrimi: Nenshkrimif < > "-{'f _ Nenshkrimi: /7//
Data : 27/05/2021 _|Data: ©/,27/03/202%  |Data: 27/05/2021
/ ]




Té Dhéna Bazé mbi Programin

~ iy

Té
Ndrigim Publik Pérgjith 2017 2018 2019 2020 2021
shme

Sipérfaqja gjithsej e bashkisg m’ 475,000 475,000 475,000 475,000 475,000
Sipérfagja e mbuluar me ndrigim m* 295,500 295,500 295,500 296,300 297,300
Nga kjo : sipérfagja e lulishteve t& ndriguara m’ 32,000 32,000 32,000 32,000 32,000
Sipérfagja ne m? e shtuar me ndrigim te ri - - 800 1,000
Shpenzimet gjithse] t& programit n€ mijé leké 54,306 24,764 21,714 61,280 49,496
Nga kéto : shpenzime korrente o 54,306 21,408 20,808 19,008 37,282
Shpenzime kapitale 1( 0 0 0 0] . 12,2214

T& ardhurat nga tarifat e ndrigimit né mijé leké Wl\‘ 0 0 13,980 12,727 17,962

Kryetari I NJVV Kordinatori‘"\i\(;msl e Drejtusi Programit
Emri Mbiemri {Pjerin Ndreu  |Emri Mbiemri : Er\r\‘q\al Pacaj “ Emri Mbiemri : EM _7:,/1-, Cf 4
Nenshkrimi: Nenshkrimi: i| 0. ' \\ ¢ Nenshkrimi: %// A
Data : 27/05/2021 |Data: ‘ iﬂﬂ&ﬂ‘f? 1 Data : 27/0512021
> i




Programi : 07220. Shérbimet e kujdesit parésor.

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin
e aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor;

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit Pé&rshkrimi i programit

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
t& shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel ven-
dor., té& cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe
administrimin e gendrave e té shérbimeve té tjera né
fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé pércak-
tuar me ligj;

07220 Shél’bimet“e kujdesit
parésor

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
| Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategoriva Ckonomlke |
Rashkin I |
Programi [ 07220 |shérbimete Kujdesit Parésor
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2012 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emrl | Artikulllt Kodl | Artikullit Boh:
Fake Fakt Buxh. Fillest. | o Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|
Sigurime Shoqérore & Shiindetés ore 6ol 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shirblme coz 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
subvenclon 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Tranaferta t& Brendshme 6oa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme GO5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.6 0.0
Transferta per Familje & tndividé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 2,000.0 2,000.0 0.0 0.0 14,000.0
Aktive tw Paprekshme z30 0.0 o.n[ 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 2,000.0 2,000.0 0.0 0.0 14,000.0
TOTALI u.o[ o.ol 2,000.0 2,000.0 0.0] 0.0 14,000.0

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PRBA 2022-2024
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Programi : 08130. Sport dhe Argétim.

Véshtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢clodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve e té objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Emri i Programit, Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

«  Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave
pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha 10_|erash
fusha tenisi. pishina noti, korsi vrapimi, ringje
boksi, pista patinazhi, palestra etj.):

. Mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave per
veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér qén-

08130 Sport dhe argétim drimin e spektatoréve sidomos vende t& pajisura
pér lojéra me letra, lojéra me tabelg etj.);

. Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe
apo lojtaré ndividualé.

«  Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente
qé pérdoren pér veprimtari ¢lodhése (parqe, plazhe
kampingje dhe vendqéndrimet pérkatése) t& ofrua-

J ra né bazgé jotregtare;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale td Programit sipas Kategorive Ekonomike J
Bashkia L
erogram [ os130__|sportdhe Argétim

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024

Fakt Fakt | Buxh.Fllest. | B plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 6,159.7 5,797.4 4,928.0 4,928.0 4,674.0 4,767.0 4,863.0
Paga 600 5,256.3 4,884.5 4,222.0 4,222.0 4,004.0 4,085.0 4,167.0
Sigurime Shogqérore & Shéndetésore 601 9034 9129 706.0 706.0 670.0 632.0 696.0
Korente 24,583.0 39783 3,993.0 3,993.0 17,766.0 18,121.0 18,540.0
Mallra dhe Shérblme 602 20,583.0 3,359.1 3,866.0 3,866.0 17,646.0 17,998.0 18,4140
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta té Brendshme 604 4,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 619.2 127.0 127.0 120.0 123.0 126.0|
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 66,463.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 66,463.0
TOTALI 30,742.7 9,775.7 8,921.0 8,921.0 22,440.0 22,888.0 89,866.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programil
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Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor SPORT DHE ARGETIM

Kodi i Programit 08130

Programi Buxhetor Afatmesém 2022-2024

Pérshkrimi i Programit

Vénie nt funksion ose mbéshtetje ¢ strukturave pér veprimeari ose ngjarje sportive. -Mbiéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtasi sportive. -Vénie né funksionim os¢ mbéshtetje pée ambiente qé pérdoren pér veprimtari clodhése.

Zhvillimi i aktiviteteve té ndryshme té cilat cojné né ngjitjen ¢ sporteve nga
kategoria e 1 né superiore, zbulimin e talenteve té rinj, renditja né tre
vendet e para né kampionate kombétare dhe ndérkombétare. Masivizimin e

sporteve tek té rinjté.

Qéllimet e Politikés s& Programit

. i 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Parashikimi Parashikim: Parashikimu
Viera Bazé Vlera ¢ Synuar Vlera ¢ Synuar Vlera ¢ Synuar
Rritja ¢ numsit t& disiphinave sportive né klubin sporti
R i i T el 9 15 15 15
Besélidhja",

Rritja ¢ numsit t& pjesémartésve té rinj né aktivitete sportive. 255 349 422 516
Rritja ¢ numuit té aktiviteteve sportive dhe argétuese. 10 15 15 15

Objektivi 1 i Politikés sé Programit

Rritja e numrit t¢ disiplinave sportive né klubin sportiv "Besélidhja"

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 1
Numei i disiplinave sportive -11,11% 66.67% 0.00% 0.00%
Shpenzime (mijé leké) pér sporte 16.67% T1.43% 0.00% 0.00%
Shpenzimet Korrente
Produktet pér Objektivin 1

Produkti 1.1 Permirésims § rezultateve né disiplinat ¢ ndryshme sportive
Pirshkeimi i Produktit Shpérblim mujor pér trajnerét
Njisia Matése Numér trajnerésh

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12 18 18 18
Kosta totale (né mijé leke) 2280 6360 6360 6360
Kosto pér njési (né mijé lekd) 190.0 3533 3533 3533
Ndryshimi né % i Sasisé 20.00% 50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 35.71% 178.95% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 13.10% 85.96% 0.00% 0.00%
Produkti 1.2 Perrmirtsim § rezultateve né disiplinat ¢ ndsyshme sportive
Pérshkrimi i Produktic Shpérblim mujor pér trajnerét ¢ disiplinave sportive
Nijésia Matése Numér disiplinash

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 9 15 15 15
Kosto totale (né mijit leké) 2280 6360 6360 6360
Kosto pér njisi (né mijé leke) 253.3 424.0 424.0 424.0
Ndryshimi né % i Sasisé 12.50% 66.67% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 35.71% 178.95% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 20.63% 67.37% 0.00% 0.00%
Objektivi 2 i Politikés s& Programit Rritja e numrit té pjesémarrésve té rinj né aktivitete sportive




Treguesit e Performancés pér Objekavin 2

Numri i pjesémarisve 46.88% 48.51% 20.92% 22.27%
Shpenzime (mijé lek) pér aktivitee 17% 71% 0% 0%
Produlktet pér Objektivin 2

Produkti 2.1 Trajtimi me dieté ushgimore pér sportistét
Pérshkrimi i Produktit: Trajtim ushqimor pér sportistét kampiong
Niésa Matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 i 7 7
Kosto totale (né mijé leké) 480 560 560 560
Kosto pér njést (né mijé leké) 80 80 80 80
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 16.67% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % 1 kostos totale -17.24% 16.67% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njisi -17.53% 0.00% 0.00% 0.00%

Objektivi 3 i Politikés s€ Programit

Rritja e numrit t& aktiviteteve sportive dhe argétucse pér qytetarét

Treguesit ¢ Performancés pér Objekavin 3

Numii i aktiviceteve 100.00% 50.00% 0.00% 0.00%
Nums § pjesémarrésve né aktivitet 11.25% 32.58% 10.17% 16.62%
Shpenzime pér aktivitete (mijé leké) 566.67% 2.5 herg 0.00% 0.00%

Produktet pér Objektivin 3

Produkti 1.3 Rritia ¢ numit té pjesémarrésve né aktivitete té ndryshme sportive dhe argétuese
Pérshkrimi 1 Produkst: Aktivitete sportive dhe argétuese té organizuara nga sektori 1 Sportit

Nijésia Matise Numér aktivitetesh

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 15 15 15
Kosto totale (né mijé leké) 300 1050 1050 1050
Kosto pér njési (né myé leke) 30 70 70 70
Ndryshimi né % 1 Sasisé 100.00% 50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 5.7 her¢ 2.5 her¢ 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % { kostos pér njési 2.3 heré 133.33% 0.00% 0.00%

Produkti 2.3

Rritja ¢ pjesémarrésve né akavitete t& ndryshme sportive dhe

argétucse

Pérshkrimi 1 Produktt:

Aktivitcte sportive dhe argétuese té organizuara brenda territorit té bashkisé

Nijésia Matése

Num i sportistéve dhe pjesémarrésve né aktivitete

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 680 939 1072 1274
Kosto totale {né mijé lcké) 16902 24453 24942 91963
Kosto pér njési (né mijé leké) 25 26 23 2
Ndryshimi né % 1 Sasisé 21.43% 38.09% 14.16% 18.84%
Ndryshimi né % i kostos totale 44.68% 2.00% 268.71%
Ndryshimi né % 1 kostos pér njési 4.77% -10.66% 210.25%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit t& Investimeve
Produlkil; Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 1

Pérshkrimi 1 Produktit:

Ndértimi i Qendré's Rinore

Njésia Matése

Njeést




2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0 1
Kosto totale (né mijé leke) 0 0 0 40,963
Kosto pér njési (né mijé lekE) 0 0 0 40,963
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0 100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 0 0 0 100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njisi 0 0 0 100.00%

Kodi i Projektit t& Investimeve

Produkti 2 :

Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 2
Pérshkrimi i Produkut Ndértimi i qendrés sportive té lojrave me doré
Nijésia Mattse Niési
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 1
Kosto totale {né mijé leké) 0 0 0 25,500
Kosto pér njési (né mijé leké) ] 0 0 25,500
Ndryshimi né % 1 Sasisé 0 0 0 100.00%
Ndryshimi né % 1 kostos totale 0 0 0 100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 0 0 100.00%
TE DHENAT E PROGRAMIT
Nurmri i disiplinave sportive 9 15 15 15
Numri i sportistéve 235 349 422 516
Numri i akviteteve 10 15 15 15
Numsi i pjesémarrésve né aktvitet 445 590 650 758
Numri i punonjésve si program 6 6 6 6
Nurmi i teajneréve 12 18 18 18
Numri i spartistéve gé trajtohen 6 7 7 7
Shpenzime totale té progeamit (mijé lekg) 16902 24453 24942 91963
Shpenzime pér investime né mijé leké 0 0 0 66463
Shpenzime pér pagesén ¢ teajneréve (mijé lekE) 2280 6360 (63600 6360
Shpenzime pér aktivitete (mijé leké) 300 1050 1050 \ 1050
Shpenzime pir pagesén ¢ sportistéve (mijé Ieké) 480 560 560 ; 560
Emri Mimoza Shtjefni Emri Ermial Pacaj
I?_re]'ruesi : Eklp“ Nénshkrimi ¢ {é}——— Koordinatorii |Nénshkrimi \7
té& Menaxhimit t& GMS — 3
Programit = e d Sirs X\
Data 06 050U Data /™ 71Q



Programi : 08220. Trashégimia kulturore, evente artistike dhe kulturore.

Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore
promovim i vlerave té trashégimisg kulturore.

né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08220 Trash&gimia kulturore,

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té
trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve gé lidhen me ushtrimin
e kétyre funksioneve;

Mbéshtetja e vendeve historike. kopshteve zoo-
logjike dhe botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave,
¢ i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e
pérgjithshém qytatar:

Mbéshtetje pér muzeumet. galerité e arteve, tea-
trot, sallat e ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.):

Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore:

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promo-
vim i identitetit kombétar e lokal.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia _]
programi 08220 JTrashtﬁglmia Kulturore

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodl I Artikullit Buxh.

Fokt Fakt Buxh. Fillest. Prlvshiim Plani Plani Plani
Paga dhe Slgurime 15,629.5 16,4442 18,186.0 18,186.0 18,296.0 18,406.0 18,775.0
Paga 600 13,457.2 14,070.2 15,584.0 15,584.0 15,678.0 15,772.0 16,088.0
Sigurime Shoqérore & Shindetdsore 601 2,172.3 2,374.0 2,602.0 2,602.0 2,618.0 2,634.0 2,687.0
Korente 2,820.5 1,446.4 3,525.0 3,525.0 3,525.0 3,525.0 3,595.0
Mallra dhe Shérbime 602 2,704.8 1,354.2 3,117.0 3,117.0 3,055.0 3,052.0 2,113.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individi 606 115.7 92.2 408.0 408.0 470.0 472.0 482.0
Shpenzime Kapitale 500.0 0.0 400.0 154,399.2 198,000.0 16,258.0 36,500.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 DAO} 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 500.0 0.0l 400.0 154,399.2 198,000.0 16,258.0 36,500.0
TOTALI 18,950.0 17,890.6' 22,111.0 176,110.2 219,821.0 28,189.0 58,870.0




Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

—

Projektet e Investimeve

Bashkia

Programi

[

08220 hmsh&xlmia Kulturore

-
i

oo 0 2 ; 209 | 200 | 202 | 2022 | 2023 | 202
Faktl Faktl | Buxhetl Plani Plani Planl
1 Rikonstrukslon | Bibliotekes Lezhe 117000) _ B.Shtetit 2021 2022 23400 93600
2 Restaurim | shtepise se Zekajve 36500 Bashkla 2024 2024 36500
3 Blerje libra per biblioteken 1700, 2 2019 2023 5001 400 400) 400|
4 Ndertimi Muzeut Etnografik ne shtepine e Milkajve 14030 ] 2023 2023 14030]
) Informatizimi i Bibliotekes Lezhe 1828 ! 2023 2023 1828
6 Riforcimi | Pallatit té Kultures Lezhé 130000 u 2021 2022 26000] 104000




POLITIKA E PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2022-2024

Erogrami

| 8220

|Trashégim‘na kulturore, evente artistike dhe kulturore

Pérshkrimi i Programit

I

Ky program lidhet me:

Zhvillimin, mbrojtja dhe promovimi i vlerave t& trashégimisé kulturore dhe bibliotekave,
administrimi i objekteve t& tyre. Mbéshtetja e vendeve historike, muzeumeve, galerive t&
ndryshme dhe sallave t& ekspozitave. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i
identitetit kombétar e lokal

Qéllimi i Politikés sé Programit

Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave kulturore dhe té bib-
liotekave. Mbéshtetja dhe promovimi i vlerave historike, natyrore,
muzeumeve dhe galerive. Rritja dhe romovimi i aktiviteteve artistike,

kulturore né shkallé lokale e kombétare.

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2021 2022 2023 2024
Rritja e numrit té aktiviteteve 16 14 16 20
Rritja e numrit t& lexuesve 700 750 800 850
Rritja € numrit te vizitoreve 7500 8500 9000 9500

1.1. |Objektivi i Politikés sé& Programit

Shtimi | Aktiviteteve kulturore dhe promovuese te vlerave te qytetit
tone rang lokal dhe kombetar

Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Numri | aktiviteteve kulturore 0% -12.5% 14.3% 25.0%
Shpenzimet totale per nje aktivitet 0% -0.49% 12.5% 17.33%

1.2. |Objektivi i Politikés sé& Programit

Rritja ecilesise se sherbimit te aktiviteteve te Bibliotekes

Treguesit e Performancés nié nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Numri | lexuesve 8% 7% 7% 6%
Shpenzimet totale per aktivitetet e bibliotekes 0% -38.29% 0% 1.99%

1.3. |Objektivi i Politikés s& Programit

Prezantimi dhe promovimi | gendrave muzeale dhe historike

Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Numri | vizitoreve 7500 8500 9000 9500
Shpenzime per muzeun 0% 0% 0% 0%




1.1.

1.2

13

| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesem

2022-2024

|Programi

8220

Trashégimia kulturore, evente artistike dhe kulturore

Objektivi i Politikés sé Programit

Shtimi | Aktiviteteve kulturore dhe promovuese te vlerave te gytetit tone rang lokal dhe

kombetar

Produlti

Aktivitete Kulturore

IKodi i Projektit

IPérshkrimT i Produlktit:

Rritja e numrit te aktiviteteve ne fushen e kultures

INjesia matese

Numri | aktiviteteve

2021 2022 2023 2024
0 Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16.0 14 16 20
Kosto totale (né& mijé leké) 2,413.0 2,101 2,101 2,171
Kosto pér njési (né mijé leké) 150.8 150.1 131.3 108.6
Ndryshimi né % i Sasisé 0.000% -12.500% 14.290% 25.000%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.000% -12.930% 0.000% 3.330%
Ndryshimi ne % | kostos per njesi 0.00% 49.00% -1250.00% 47.33%

Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e cilesise se sherbimit te aktiviteteve te Bibliotekes

Produkti

Numril larte | lexuesve

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Ofrimi | sherbimeve sa me cilesore per lexuesin dhe komunitetin

Njésia Matése

Numri | lexuesve

2021 2022 2023 2024
0 Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 700.0 750 800 850
Kosto totale {né& mijé leké) 5,712.0 3,525 3,525 3,595
Kosto pér njési (né mijé leké) 8.2 4.7 4.4 4.2
Ndryshimi né % i Sasisé 7.69% 7.14% 6.67% 6.25%
Ndryshimi ne % | kostes totale -38.29% 0.00% 1.99%
Ndryshimi ne %i kostos per njesi -42.40% -6.25% -4.01%

Obijektivi i Politikés s& Programit

Prezantimi dhe promovimi | gendrave Muzeale dhe Historike




Produkti

Administimi | ceshtjeve dhe sherbimeve ne muzeume

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Rritja e numrit te vizitoreve ne asetet muzeale, natyrore dhe relixhoze

Njésia Matése

Numri | vizitoreve

2021 2022 2023 2024
0 Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 75,000.0 85,000 90,000 95,000
Kosto totale (né mijé leké) 5,917.0 7,754 7,791 7,918
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.078893333 0.091223529 0.086566667 0.083347368
Ndryshimi né % i Sasisé -99.08% 13.3% 5.9% 5.6%
Ndryshimi né % i kostos totale 1.81% 13.3% 5.9% 5.6%
Ndryshimi ne % | kostos per njesi H -99.06% 15.63% -5.10% -3.72%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1 : Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i projektit t& Investimeve
Produkti 1 Kodi | Projektit sipas Listes se Investimeve 1
Pershkrimi | Produktit Blerje librash , tituj te rinje
Njesia matese Numér / Tituj t& rinj

2021 2022 2023 2024

Emertimi Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 700 700 700 700
Kosto totale (ne mije leke) 400 400 400 400
Kosto per njesi {ne mije leke) 0.57 0.57 0.57 0.57
Ndryshimi ne % | sasise - 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | Kostos totale - 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | kostot per njesi - 0.00% 0.00% 0.00%
Kategoria 1 : Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i projektit té Investimeve
Produkti 1 Kodi | Projektit sipas Listes se Investimeve 2
Pershkrimi | Produktit Riforcim dhe Rikonstruksion i Bibliotekés "Gjergj Fishta" Lezh&
Njesia matese Numer

2021 2022 2023 2024

Emertimi Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0 0
Kosto totale (ne mije leke) 23,400 93.600 0 0
Kosta per njesi {ne mije leke) 23.400 93,600 0 0
Ndryshimi ne % | sasise 100.00% 0.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | Kostos totale 100.00% 4 here -100.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | kostot per njesi 100.00% 4 here -100.00% 0.00%




Kategoria 1 : Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i projektit té Investimeve

—

Produkti 1 Kodi | Projektit sipas Listes se Investimeve 3
Pershkrimi | Produktit Rikonstruksioni i Pallatit t& Kulturés “Ded& Ndue Lazri” Lezhé
Njesia matese Numer
2021 2022 2023 2024

Emertimi Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 0 0
Kosto totale (ne mije leke) 26,000 104,000 0 0
Kosto per njesi (ne mije leke) 26,000 104,000 0 0
Ndryshimi ne % | sasise 100.00% 0.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | Kostos totale 100.00% 4 here -100.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | kostot per njesi 100.00% 4 here -100.00% 0.00%
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Kryetari | NJVV Kordinatori |GV ‘_“L r Drejtuesi | Programit
Emri Mbiemri Emri Mbiemri  AF ol YAy |Emri Mbiemri l{LV\;ffjﬂ%h&m,
Nenshkrimi Nenshkrimi [ /. |Nenshkrimi 0"
Date Date Date i




TE DHENAT BAZE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesem 2022-2024

Programi 08220 Trashégimia kulturore, evente artistike dhe kulturore

TE DHENA BAZE TE PROGRAMIT

Te pergjithshme 2021 2022 2023 2024
Numri i aktiviteteve kulturore 16 14 16 20
Nega kéto: Numri i aktiviteteve kulturore 14 11 12 14
Numri i aktiviteteve (& bibliotekés 2 3 4 6
Numri i punonjésve gjithsej 27 27 27 27
Nga kéto: Punonjés té drejtorisé 3 3 3 3
Punonjiés (& kulturés 7 7 T 7
Punonjés té bibliotekés 6 6 6 6
Punonjés t& muzeut 11 11 11 11
Shpenzimet gjithsej t& programit 000/leké 21,456 219.821 38,189 58,870
Shpenzime t& aktiviteteve 000/lekE 2,613 3,525 3,525 3.595
Shpenzimet pér aktivitetet kulturore 2.413 2.101 2.101 2,171
Shpenzimet pér aktivitetet e bibliotekés 5,712 3,525 3,525 3,595
Shpenzime biblioteka ¢ l&vizshme 000/leke 180 180 180 180
Shpenzimet gjithsej pér kulturé 000/leké 9,032 8.371 8.413 8.625
Shpenzimet gjithsej pér bibliotekén 000/1cke 5,958 5.700 5,725 5.809
Shpenzimet gjithsej pér muzeun 000/leké 5.917 7.754 7.791 7.918
Numri i lexuesve 700 750 800 850
Numri i vizitoréve né muze 75,000 85,000 90,000 95,000
Numri i librave tituj té rinj 700 700 700 700




TE DHENAT BAZE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesem 2022-2024

Programi 08220 Trashégimia kulturore, evente artistike dhe kulturore

TE DHENA BAZE TE PROGRAMIT

Te pergjithshme 2021 2022 2023 2024
Numri i aktiviteteve kulturore 16 14 16 20
Nga kéto: Numri i aktiviteteve kulturore 14 11 12 14
Numri i aktiviteteve t& bibliotekés 2 3 4 6
Numri i punonjésve gjithsej 27 27 27 27
Nea kéto: Punonjés t& drejtorisé 3 3 3 3
Punonjés t& kulturés 7 7 7 7
Punonjés té bibliotekés 6 6 6 6
Punonjés t& muzeut 11 11 11 11
Shpenzimet gjithsej t& programit 000/leké 21,456 219,821 38,189 58,870
Shpenzime t¢ aktiviteteve 000/lekg 2,613 3,525 3,525 3,595
Shpenzimet pér aktivitetet kulturore 2,413 2.101 2,101 2,171
Shpenzimet pér aktivitetet e bibliotekés 5,712 3,525 3,525 3,595
Shpenzime biblioteka e [évizshme 000/leke 180 180 180 180
Shpenzimet gjithsej pér kulturg 000/lek 9,032 8,371 8.413 8,625
Shpenzimet gjithsej pér bibliotekén 000/leke 5,958 5,700 5,725 5,809
Shpenzimet gjithsej pér muzeun 000/leké 5.917 7.754 7,791 7,918
Numri i lexuesve 700 750 300 850
Numri i vizitoréve né muze 75,000 85,000 90,000 95,000
Numri i librave tituj t€ rinj 700 700 700 700




Programi : 09120. Arsimi parashkollor dhe arsimi bazé.

Véshtrim i pérgjithshém

kollor né kopshte.

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe bazg,

administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parash-

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

09120

Arsimi parashkollor
pérfshiré arsimin bazé .

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té
fémijéve dhe stafit mbéshtetés;

Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve
dhe mésuesve;

Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve,
Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore:

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike
Rashkia | |
Program| r 09120 Arsimi Parashkollor dhe Bazd

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri | Artikullit Kodi | Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritshim Plani Plani Planl
Paga dhe Sigurime 140,468.0 130,684.2 134,482.0 144,709.2 141,103.0 143,756.0 146,462.0
Papa 600 120,857.2 112,069.8 115,238.0 124,077.5 120,911.0 122,818.0 125,120.0
Sigurime Shogérore & Shindotisore 601 19,610.8 18,614.4 19,244.0 20,631.7 20,192.0 20,938.0 21,332.0
Korente 28,7489 31,483.0 50,107.0 52,346.8 46,243.0 47,143.0 46,562.0|
Mallra dhe Shérbime 602 27,691.1 29,356.9 47,646.0 49,589.9 43,807.0 44,707.0 44,126.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta ti Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individd 606 1,057.8 2,126.1 2,461.0 2,756.9 2,436.0 2,436.0 2,426.0
Shpenzime Kapitale 78,883.8 4,283.0 4,309.0 53,124.2 185,293.0 43,155.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 2,880.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 78,883.8 2,003.3 4,209.0 7.824.2 185,293.0 43,155.0 0.0
TOTALI 2&3.100.7] 167,050.5 188,898.0 250,180.2 372,639.0 234,054.0 193,024.0




Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

| Projektet e Investimeve

fashkla | ]

[Progrum [ o120 [Arsiml Parashkollor dhe Bazé |

Kosto Totalee  Burlmi | Data Data
ORI Projektit | Financimit  Fillimit | Pérfund, 2 || | [l e
Faltl Buxhet! Plani Plani Plani

1 Rikonstrukslon Shkolla "At Zef Pallumbi” Sheng[in 226500  B.Shtetit 2021 2022 45300 181200
2 Ndertim Kopshtl Gurra 19088 Bashkia 2019 2020 18179 909
3 Ndertim palestes shiolla N.Teraza Lezhe 26498 Bashkia 2019 2021 239981 2500
4 F/V kamera ne shkolla 2148 ki 2019 2018 2148
5 Bletje pajisje buta per kopshtet 5304 " 2019 2023 888 274 3184 958
3 Blorje soba per ngrohje 4073 [ 2020 2023 947 909 1111 1111
7 Blerje krovat per kapshtet 116 E 2021 2021 116
8 Studim projektim shkollash 2880 o 2020 2020 2880
9 Blerje ene kuzhine perkopshtet 924 b 2021 2023 308| 308 308|
10 |Bler]e pajisje ndryshme per kopeshtat 366 0 2019 2020 219 147
A, Ndeortim kopshti lag/in "Boeselidhja” Lozhe 50843|  B.Shtetit 2019 2019 50843
12 Rikonstruksion Shkolla Manati 2544 Bashkia 2021 2021 2544
13 Riparim kaldajash 582 o 2021 2021 582
14 Ndertim parku perfemijet e shkollave 41288 u. 2023 2023 41288

15 Riparim 3 shkolla {Blinizht, Keterr, Unpre] 1450, N 2021 2021 1450




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

l

I

Emértimi i Programit Buxhetor

Arsimi parashkollor dhe bazé

Kodi i Programit

9120

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 202

4

Pé€rshkrimi i Programit

Ky program lidhet me ;

Shpenzime pér paga pér mésuesut e kopshteve t& fémijéve dhe stafit mbéshtétés; -Furnizimi dhe mbéshtetja me ushqim e
kopshteve; -Ndértimi dhe mirémbajtja e strukturave shkollore.

Qéllimet e Politikés sé Programit

Mirémbajtja dhe pérmirésimi i vazhduesh&m i cilésisé s& shérbimeve né
arsimin parashkollor e até bazé dhe mbéshtetja e fémijéve n& fushén e
kulturgs, edukimit, sportit dhe rekreacionit

3 s e 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi

Rritja e numrit t& nxénésve q& ndjekin arsimin

arashkollor dhe baz (publik) 7,685 7,750 7,780 7,800
Nga kéta: femra 3,646 3,701 3,701 3,701
Pérmirésim i vazhdueshém i kushteve ng
institucionet e arsimit parashkollor dhe bazg 45,410 45,015 45,915 46,562
Rritja e numrit t& aktiviteteve artistike pér fémijét 6-
15 vieg 16 18 18 18

Objektivi 1 i Politikés sé Programit

Rritja e numrit t&€ nxénésve qé ndjekin arsimin parashkollor dhe bazé

(publik)
Treguesit e Performancés pér Objektivin 1
Numri i nxénésve né arsimin bazé -1.94% 0.56% 0.48% 0.32%
Numri i fémijéve né kopshte -6.55% 2.04% 0.00% 0.00%
Kosto pér mirémbajtjen e godinave té instituconeve 45.83% 3.78% 2.16% -1.36%
t€ arsimit parashkollor dhe bazg (mijé lekg)

Shpenzimet Korrente

Produktet pér Objektivin 1

Produkti 1.1

parashkollor dhe bazé

Krijimi i kushteve mé& t& mira ndaj fémijéve dhe nxénésve né arsimin

Pérshkrimi i Produktit:

shkollave

Ofrimi i shérbimeve t& mirémbajtjes sé godinave t& kopshteve dhe

Njésia Matése

Numri i nxénésve dhe fémijéve

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi

Sasia 7,685 7,750 7,780 7,800
Kosto totale (né mijé lek#) 15,310 14,689 15,559 14,981
Kosto pér njési (n&€ mijé lek#) 2.0 1.9 2.0 1.9
Ndryshimi né& % i sasisé -2.90% 0.85% 0.39% 0.26%
Ndryshimi né % i kostos totale -22.36% -4,06% 5.92% -3.71%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -20.08% -4.86% 5.51% -3.96%

Objektivi 2 i Politikés sé Programit

Pérmirésim i vazhdueshém i kushteve né institucionet e arsimit
parashkollor dhe bazé (publik)

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2

Numri i nx&€nésve né arsimin bazg

-1.94% |

0.56% |

0.48%

| 0.32%




Numri i fémijéve né kopshte -6.55% 2.04% 0.00% 0.00%
Numri i klasave arsimin parashkollor -1.25% 2.53% 0.00% 0.00%
Shpenzime korrente t& programit (mijé Iekg) -0.87% 2.00% 1.41%

Shpenzimet Korrente

Produktet pér Objektivin 2

Produkti 2.1

parashkollor dhe bazé

Rritja e cil&sisé sé shérbimit ndaj fémijéve dhe nxénésve né arsimin

Pérshkrimi i Produktit:

Ofrimi i shérbimeve mé t& mira n& kopshte e shkolla

Nj#sia Matése

Numri i nxénésve dhe fémijéve

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 7,685 7,880 7,880 7,880
Kosto totale (n& mijé lekg) 44,170 43,775 44,675 45,322
Kosto pér njési (né€ mijé leké) 5.7 5.56 5.67 3.75
Ndryshimi né % i sasisé -2.86% 2.54% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 50.46% -0.89% 2.06% 1.45%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 55.34% -3.35% 2.06% 1.45%

Shpenzimet Korrente

Produkti 2.2:

Rritja e siguris€ n& institucionet arsimore & kané t€ instaluar pajisje nén

presion

Pé&rshkrimi i Produktit: Kolaudimi i pajisjeve nén presion
Njésia Matése Njési

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 12 12 12
Kosto totale (n& mijé lek) 98 180 180 180
Kosto pér nj&si (n& mijé leks) 14.0 15.0 15.0 15.0
Ndryshimi né % i sasisé 100.00% 71.43% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 100.00% 83.67% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 100.00% 7.14% 0.00% 0.00%

Objektivi 3 i Politikés s¢ Programit

Rritja e numrit t& aktiviteteve artistike pér fémijét 6-15 vjeg

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 3
Numri i pérfituesve t& aktiviteteve 180.00% 2.86% 5.56% 5.26%
Numri i aktiviteteve t& QKF 8 heré 12.50% 0.00% 0.00%
Kostoja totale e aktiviteteve 000/leké 3.5 her# 0.00% 0.00% 0.00%

Shpenzimet Korrente

Produktet pér Objektivin 3

Produkti 3.1

Numri i aktiviteteve t& QKF

Pérshkrimi i produktit

Rritja e numrit t& pjes€émarrgsve né aktivitete t& ndryshme

Njésia matése Numér aktivitetesh
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 16 18 18 18
Kosto totale (né mijé lek#) 1,240 1,240 1,240 1,240
Kosto pér njési (né mijé leké) TTS 68.9 68.9 68.9
Ndryshimi n& % i sasis& 220.00% 12.50% 0.00% 0.00%




Ndryshimi n& % i kostos totale

259.42%

0.00%

0.00%

0.00%

Ndryshimi ng& % i kostos pér njési

112.32%

-11.11%

0.00%

0.00%

Shpenzimet Korrente

Produkti 3.2

Numri i aktiviteteve t& QKF

Pérshkrimi i produktit

Rritja e numrit t& pjesémarrésve né aktivitete t& ndryshme

Njésia matise

Numér pjesémarrésish

Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 700 720 760 800
Kosto totale (n& mijé leks) 1,240 1,240 1,240 1,240
Kosto pér njési (n€ mijé leké) 1.8 1.7 1.6 1.6
Ndryshimi n& % i sasisé 250.00% 2.86% 5.56% 5.26%
Ndryshimi n& % i kostos totale 259.42% 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos pérnjési 4.20% -2.78% -5.26% -5.00%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti 1: Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 1
Pérshkrimi i Produktit: Blerje sobash me tuba pér ngrohje
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 85 81 81 0
Kosto totale (n& mijé lekg) 909 867 867 0
Kosto pér njési (n& mijé lek#) 10.7 10.7 10.7 0.0
Ndryshimi né % i Sasisé 100.00% -4.71% 0.00% -100.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 100.00% -4.62% 0.00% -100.00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 100.00% 0.09% 0.00% -100.00%
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti 2: 2

Pérshkrimi i Produktit:

dysheké,etj) pér kopshtet.

Blerje materiale (komplete fjetje, tapeté, frigorifer, tavolina, karrige, rafte,

Njésia Matése Njési
.. 2021 2022 2023 2024
Emértimi - — — —

Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 820 731 0

Kosto totale (n& mijé leké) 0 1,220 1,000 0

Kosto pér njési (n& mijé leké) 0 1.5 1.4 0.0

Ndryshimi n& % i Sasisé -100.00% 100.00% -10.85% -100.00%

Ndryshimi n& % i kostos totale -100.00% 100.00% -18.03% -100.00%

Ndryshimi n€ % i kostos p&r njési -100.00% 100.00% -8.05% -100.00%

Kodi i Projektit t& Investimeve

Produkti 3: Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 3

Pérshkrimi i Produktit: F/V kamera.

Njésia Matése Objekte

T 2021 2022 : 202.3 - 202'4 _
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi




Sasia 0 21 0 0
Kosto totale (n& mijé lekg) 0 2,006 0 0
Kosto pér njési (n& mijé leké) 0 96 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti 4: Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 4
Pérshkrimi i Produktit: Rindértimi i shkollés 9-vjegare "At Zef Pllumi" Shéngjin
Njésia Matése Njési
W 2021 2022 2023 2024
Emértimi
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 0 0
Kosto totale (n& mijé lekg) 45,300 181,200 0 0
Kosto pér njési (n& mijé leké) 45300 181,200 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 100.00% 0.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i kostos totale 100.00% 3 herg -100.00% 0.00%
Ndryshimi n€ % i kostos pér njési 100.00% 3 herd -100.00% 0.00%
Produkti 5: Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 5
Pérshkrimi i Produktit: Rindértimi i shkollés 9-vjecare "At Zef Pllumi" Shéngjin
Njésia Matése Numér nxénésish
. 2021 2022 2023 2024
Emértimi — T T
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 268 270 270 270
Kosto totale (n& mijé lekg) 45,300 181,200 0 0
Kosto pér njési (né mijé lekd) 169.0 671.1 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé -2.55% 0.75% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i kostos totale 100.00% 3 herg -100.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.00% 2.9 heré -100.00% 0.00%
TE DHENAT E PROGRAMET
Numri i nxénésve né€ arsimin baz# 6,215 6,250 6,280 6,300
Numri i nxénéseve femrave né arsimin bazg 2,941 2,981 2,981 2,981
Numri i fémijéve n& kopshte 1,470 1,500 1,500 1,500
Nga ké&to: -n& kopshte me dreké 356 400 400 400
-n& kopshte pa drekg 1,114 1,100 1,100 1,100
Numri i vajzave t€ regjistruara ne arsimin
parashkollor 705 720 720 720
T& ardhura nga tarifat ng kopshte 000/1 11,954 11,954 11,954 11,954
Shpenzimet gjithsej programit mijé leké 189,448 371,411 232,826 193,024
Shpenzime korrente n& mije leke 184,589 186,118 189,671 193,024
Shpenzime pér investime n& mijé leke 4,859 185,293 43,155 0
Shpenzime t& tjera korrente né mijé leké 45,410 45,015 45915 46,562
Shpenzime operative (mirémbajtje dhe shérbime)
000/1 40,290 41,812 42,717 42,136
Shérbime p&r mir&mbajtjen e godinave 15,310 14,689 15,559 14,981
Nr.objekteve arsimi bazé e parashkollor 56 56 56 56




Numri i klasave t& arsimit parashkollor 79 81 81 81
Numri i klasave t& arsimit bazé 347 350 350 350
Numri i punonjésve gjithsej si program 199 201 201 201
Nr. i mé&suesve né arsimin parashkollor 97 97 97 97
Numri i punonjésve né QKF 7 7 7 7
Aktivitete nga QKF 8 8 8 8
Numri i kurseve q& zhvillohen prang QKF-s& 8 10 10 10
Kostoja ¢ totale e aktivitetevett QKF 1,240 1,240 1,240 1,240
Numri i pérfituesve né aktivitete 700 720 760 800
Shpenzime pér sigurimin e ngrohjes 5.002 7,138 7,138 7,138
Blerje paisje t& buta pér kopshte 0 270 500 0
Blerje e elektroshtépiakeve 0 250 200 0\ 0
Blerje e materialeve pér arredim 0 700 300 NGO
Rindértimi i shkollgés Shéngjin 45,300 181,200 0 NGO
Pajisje me kamera sigurie 0 2,006 0 \ 0
Kryetari i
Emri Mimoza Shtjefni Bashkisé Emri Ermal Pacaj
Drejtuesi i EMP-it F \ /
Neénshkrimi v Nénshkrimi =1 1o
Data 065 )2/4 | Koordinatori [Dats W~ [V /7 \




Té dhéna bazé mbi programin 09120

Té pérgjithshme | 2017| 2018 2019| 2020| 2021
Numri i fémijéve t& regjistruar né kopsht 1,742 1,741 1,663| 1,573 1,470
Numri i vajzave té regjistruara né kopsht 832 796 799 752 705
Numri i nxénésve té regjistruar ng arsimin bazg 7.249| 6,983| 6,664 6,338 6,215
Numri i vajzave té regjistruara né arsimin bazé 3,376 3,307 3,138] 2,986| 2,941
Numri i edukatoreve 96| 96 96 97 95
Numri i godinave 64 63 62 61 56
Numri 1 klasave n& arsimin parashkollor 83 82 81 80 79
Numri i klasave ng arsimin bazg 371 368 352 350 347
Numri i kurseve té zhvilluara prang QKF 5 5 3 5 8
T& ardhura nga tarifat n& kopshte 000/ 545| 6,737| 4,442 3,860 11,954
Shpenzimet gjithsej programit mijé leke 185,497] 167,050| 189,448
Shpenzime korrente né mijé leke 159,855| 162,167| 184,589
Shpenzime pér investime n& mij& leks 25,642 4,883 4,859
Shpenzime t& tjera korrente né mijé leke 6,903 18,105 20,973 36,367| 45,410
Shpenzime operative (mirémbajtje dhe shérbime) 000/1 5,602| 17,983 17,574| 27,629| 40,290
Shérbime p&r mirémbajtjen e godinave 5,057|11,246| 12,153| 19,719| 15,310




Programi : 09230. Arsimi i mesém i pérgjithshém.

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtet arsimin ¢ mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e
stafit mbé&shtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Emri i Programit | Pé€rshkrimi i programit

Pé&rshkrimi i programit

Arsimi i mesém i

2
Uiee pérgjithshém

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore:
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar.
Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje|
pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;

Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t& mésuesve.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
|Raport | Shpenzimet Totale té& Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia [
Progral [ 09230 |ArsimiiMesém i Pérgjithshém
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri | Artikullit Kodi i Artikullit S
Fakt Fakt Buxh. Fillest. e Ploni Plan| Plani
Paga dhe Sigurime 11,962.4 14,099.4 16,179.0 18,657.2 16,530.0 16,530.0 16,860.0
Paga 600 10,278.0 12,307.2 13,8480 15,773.7 14,159.0 14,159.0 14,442.0
Slgurime Shogirere & Shindetésore 601 1,684.4 1,792.2 2,231.0 2,8835 23710 23710 2,418.0
Korente 48194 5,019.7 6,171.0 6,430.0 6,192.0 6,192.0 6,320.0
Mallra dhe Shérblme 602 4,819.4 5,019.7 5,895.0 5,895.0 5,913.0 5,913.0 6,041.0
Subvenclion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transzferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta per Familje & Indlvidé 606 0.0 0.0 276.0 535.0 279.0 279.0 279.0]
Shpenzime Kapitale 73,915.1 54,281.8 500.0 13,874.1 15,202.0 202.0 0.0
Aktive tw Papreks hme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0!
Aktive tw Prekshme 231 73,9151 54,2818 500.0 13,874.1 15,202.0 202.0 0.0
TOTALI 90,696.9 73,400.9 22,850.0 38,961.3 37,9240 22,924.0 23,180.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

[ Projektet e Investimeve

[Bashiia I

Im.rmn r 09230 [Amlml | Mesiétm | Pérg/ithshém

Kod| Kosto Totalea|  Burimll Data Data

Projaktit GEHECRE Projektlt | Financimit  Fillimit  Pierfund. | I Ml Wi Wil M
Fakl Faktl Buxhetl Plani Plani Plani
1 Npritje gendre rinora 40963 | Bashkla 2024 2024 40963
2 Rikonstruksion Sh.M.Bashkuar Kallmot 5596 o 2021 2021 5596
3 Ndertim Palostre Sh.M,Bashkuar Zejmen 15000 o 2022 2022 15000
a Rikenstruksion | Glimnazit te Vieter Lezhe 15270 2020 2020 15270
5 Ndertim ambjente sportive Sh.M.B. Balldre 40577  B.Shtetit 2019 2019 40577
[ Rlkonstruksion| Sh.\M.Bashkuar |.lezhe 79927|  B.Shtoetit 2019 2021 33137| 39012 7778
7 Rrethim oborri Sh.\. Bashkuar Kallvag 500 Bashkia 2021 2021 500,




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Arsimi i mesé

m i pérgjithshém

Kodi i Programit

09230

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Ndértimi dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; -Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e sistemit
shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; -Shpenzime pér paga pér stafin mbéshtetés;

Qéllimet e Politikés sé Programit

Mirgmbajtja dhe p&rmirésimi i vazhduesh&m i cilésisé sé shérbimeve

né arsimin e mesém t& pérgjithshém.

; s b 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi -
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi

Rritja e numrit t& nxénésve qé frekuentojné arsimin e mesé

il Hi T T 1,746 1,755 1,755 1,755
publik.
Nga kéto: femra. 907 912 912 912

e ot o " T chirhs - & shki
Pérmirésim i vazhduesh&m i shérbimeve dhe kushteve né shkollat e 22992 22 729 52792 23.180
mesme i e i i hrjidle
Rritja e numrit t& aktiviteteve rinore. 2 5 5 5

Objektivi 1 i Politikés sé Programit

Rritja e numrit t& nxénésve qé frekuentojné arsimin e mesém publik.

Treguesit e Performancés pér Objektivin 1

Numri i nxénésve né arsimin e mesém -2.62% 0.52% 0.00% 0.00%
Numri i nxénésve femra né arsimin e mesém -3.41% 0.55% 0.00% 0.00%
Shpenzime operative (mirémbajtje dhe sh&rbime) ng 000/1 7.48% 0.33% 0.00% 2.36%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.1

Rritja e numrit t& nxénésve né arsimin e mesém publik

Pérshkrimi i Produktit:

Ofrimi i shérbimeve mé t&€ mira n& shkolla

Njésia Matése

Numri i nxénésve

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi |Parashikimi
Sasia 1,746 1,755 1,785 1,755
Kosto totale (né mijé lekg) 5,395 5,413 5,413 5,541
Kosto pér njési (né mijé lekd) 3.09 3.08 3.08 3.16
Ndryshimi né % i sasisé -2.62% 0.52% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 7.48% 0.33% 0.00% 2.36%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 10.37% -0.18% 0.00% 2.36%

Objektivi 2 i Politikés s¢ Programit

Pérmirésim i vazhduesh&m i kushteve né shkollat e mesme

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2

Shpenzime korrente n& mijé leké 16.23% 2.25% 0.00% 2.02%
Isil):é;::;:i?‘;oo&;rlaﬁve (mirgmbajtje dhe shérbime) pér njé 10.37% L0.18% 0.00% 236%
S:E;;l:;ﬂz sﬁjritévgogj;lrembajtje dhe sh&rbime) pér 6.61% 0.37% 0.00% 236%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente




Produkti 2.1

Pérmirésimi i kushteve fizike t& godinave t& arsimit t& mesém té

Pérshkrimi i Produktit:

Materialet ndértimore, elektrike dhe hidraulike

Njésia Matése

Numri i godinave

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi  |Parashikimi |Parashikimi
Sasia 11 11 11 11
Kosto totale (n€ mijé leké) 1,536 1,536 1,536 1,536
Kosto pér njési (n& mijé leks) 140 140 140 140
Ndryshimi n& % i sasisé 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Objektivi 3 i Politikés sé Programit Rritja e numrit t& aktiviteteve rinore.
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 3
Numri i aktiviteteve t& rinisé 100% 150% 0% 0%
Kostoja totale e aktiviteteve 100% 0% 0% 0%
Numri i nxénésve t& arsimit t& mesém publik dhe jopublik
2.71% 20 o,
q€ mund t& marrin pjesé né aktivitete 2 gt e o0z

Produktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Produkti 3.1

Numri i aktiviteteve rinore

Pérshkrimi i produktit

Mbéshtetja e nismave rinore si dhe njohja dhe promovimi i talenteve
té reja né shkollat e mesme té pérgjithshme

Njésia matése Numér aktivitetesh

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 5 5 5
Kosto totale (n& mijé leké) 500 500 500 500
Kosto pér njési (n& mijé lek) 250 100 100 100
Ndryshiming % i sasisé 100.00% 150.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 100.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos pér njési 100.00% -60.00% 0.00% 0.00%

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i Pro

jektit té Investimeve

Produkti1 :

Kodi i Projektit sipas listes se

1

investimeve

Pé&rshkrimi i Produktit: Ndértimi i palestrés s& shkollgs s& mesme t& bashkuar Zejmen
Njésia Matése Njési

2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (n€ mijé& lekg) 0 15000 0 0
Kosto pér njési (n& mijé leké) 0 15000 0 0
Ndryshimi né& % i Sasisé 0% 100% -100% 0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 0% 100% -100% 0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0% 100% -100% 0%

Kodii Pro

jektit té€ Investimeve

Produkti 2 :

Kodi i Projektit sipas listes se
investimeve

38]

Pérshkrimi i Produktit:

Blerje e sobave pér ngrohje

Njésia Matése

Njési




2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 19 19 0
Kosto totale (n& mijé lek) 0 202 202 0
Kosto p&r njési (né mijé leks) 0 11 11 0
Ndryshimi né % i Sasisi 0.00% 100.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.00% 100.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 0.00% 100.00% 0.00% -100.00%

TE DHENA TE PROGRAMIT
Numri i nx¢nésve né arsimin e mes&m 1,746 1,755 1,755 1,755
Numri i nxénésve femra n& arsimin e mesém 907 912 912 912
Numri i mésuesve né arsimin e mesém 158 158 158 158
Numri i mésuesve femra ng arsimin e mesém 116 116 116 116
Shpenzimet gjithsej t& programit né mijé leks 22,850 37,924 22,924 23,180
Shpenzime pér investime n& mijé leké 500 15,202 202 0
Shpenzime korrente n& mijé leks 22,222 22,722 22.722 23,180
Shpenzime t& tjera korrente né mijé leké 5,692 6,192 6,192 6,320
Shpenzime operative (mirémbajtje dhe shérbime) n& 000/1 5.395 5413 5413 5,541
Shpenzime operative (mirémbajtje dhe shérbime) pér nj&
nxénés ni 000/1 3.09 3.08 3.08 3.16
Shpenzime operative (mirémbajtje dhe shérbime) pér
nxénéset feméra, n& 000/] 2802.56 2812.91 2812.91 2879.43
Numri i objekteve n& arsimin e mesém 11 11 11 11
Numri i klasave t& arsimit t& mesém 75 75 75 75
Numri i punonjésve gjithsej si program 19 19 19 19
Aktivitete t& Sektorit t& Rinisé 2 5 5 71 5
Kostoja ¢ totale e aktiviteteve t& rinisé 500 500 500 k 500
Numri i nxgnésve t& arsimit t& mes&m publik dhe jopublik \
qé mund t& marrin pjesé n& aktivitete 2,694 2,700 2,700 \ 2,700
Ndértim Palestre 0 1 0\ 0
Blerje sobash pér ngrohje 0 19 19 0
Emri Mimoza Shtjefni | <SRRI g Ermal Pacaj
il Bashkisé
Drejtuesi i EMP-it Nenshkitiii A, it Nénshkrimi {,./,
Data 06 0502 Data 7\
7 ! -




Té dhéna bazé mboi programin 09230

TE pérgjithshme 2017| 2018 2019 2020 2021
Numri i nxénésve té regjistruar né arsimin e mesém 2,263(2,043| 1,963 | 1,793 | 1.746
Numri i vajzave té regjistruara né arsimin e mesém 1,203|1,090| 1,000 | 939 | 907
Numri i mésuesve né arsimin e mesém 167 | 161 | 158
Numri i godinave 11 12 12 11 11
Numri i klasave né arsimin e mesém 78 75
Numri i aktiviteteve me té rinjté 0 0 0 0 2
Shpenzimet gjithsej t& programit n& mijs leks 82,263 |73,400(22,850
Shpenzime pér investime n& mij& leks 71,568 |54,281| 500
Shpenzime korrente n& mijg leks 10,695(19,119(22,222
Shpenzime t& tjera korrente n& mijé leke 4,819 | 5,019 | 5,692
Shpenzime operative (mirémbajtje dhe shérbime) n& 000/] 5,019 | 5,395
Shpenzime pér aktivitete me t& rinjts 0 0 |73,915|54,381| 500




Programi : 09240. Arsimi profesional.

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtet arsimin ¢ mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e
stafit mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit Pé&rshkrimi i programit

« Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve t& arsimit

5 o :
09240 Arsimi profesional profesional (vetém konviktet):

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimet Totale t# Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | ]
Programi r 09240 Arsimi Profesional
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emrl | Artikullit Kodi 1 Artikullit T
Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritshém Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 9,121.4 9,107.4 9,143.0 9,178.6 9.143.0 9,143.0 9,320.0
Paga 600 7,813.4 7,810.7 7,835.0 7,852.3 7,835.0 7,835.0 7.987.0
Sigurime Shogdrore & Shindetésore 601 1,308.0 1,296.7 1,308.0 1,319.3 1,308.0 1,308.0 1,333.0
Korente 6,113.8 6,540.4 6,432.0 6,693.0 5,204.0 5,204.0 6,580.0
Mallra dhe Shirbime 602 4,839.1 3,026.5 3,275.0 3,379.0 5,047.0 5,047.0 6,420.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 1,247.7 3,513.9 3,157.0 3,314.0 157.0 157.0 160.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 308.0 31,3347 124,308.0 308.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 308.0 31,3347 124,308.0 308.0 0.0
TOTALI | | 15,235.2} 15,647.8 15,283.0 47,206.3 138,655.0 14,655.0 15,900.0

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA ZO0ZZ-2024

Projekter e Investimeve
Y I 1]
e (T T T T T |
2019 2030 021 z022 2023 20za
o Far | manhest | ertent Fiant Sient
1 Nolecim Konvikrirsh v erof. le Leehe B RTe] B ahteny 2021 2023 2000 1 24000

tlerje frigorfen 7 Rashkia 202} 2021 22




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor Arsimi profesional

Kodi i Programit 9240

Programi Buxhetor Afatmesém 2022- 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Ndértimi dhe mirémbajtja e institucioneve t& arsimit profesional (vetém konviktet)

Mirémbajtja, pérmirésimi i vazhdueshém i cilésisé s& shérbimeve dhe

Qéllimet e Politikés sé Programit térheqja e m¢ shumé nxénésve n& konviktin e shkollés profesionale.

T i : . I 2021 2022 2023 2024
reguesit ¢ Performancés n& nivel Q&llimi

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Rritja ¢ numrit t& nxénésve g akomodohen né konvikt. 34 60 65 65
Rritja e numrit t& nxéniéseve vajza t& regjistruara né
konvikt, 13 26 30 30
Rritja e cilésisé s& shérbimeve ndaj nxénésve qé&
akomodohen n& konvikt. 15,823 15,575 15,575 15,900

Objektivi 1 i Politikés sé Programit

Rritja e numrit t& nxénésve q& akomodohen né konvikt

Treguesit e Performancés pér Objektivin 1
Numri i nxén#sve t& akomoduar n& konvikt -34.62% 76.47% 8.33% 0.00%
Shpenzimet totale pér njé nxénés (mij& lek) 132.99% -44.22% -7.69% 2.09%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.1

Numé&r mé i lart€ i nxénésve t& regjistruar né& konvikt

Pérshkrimi i Produktit;

Ofrimi i shérbimeve mé t& mira né& konvikt

Njésia Matése

Numrl 1 nxénésve

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 34 60 65 65

Kosto totale (né& mijé lekg) 15,823 15,575 15,575 15,900
Kosto pér njési (n& mijé lek&) 465.4 259.6 239.6 244.6
Ndryshimi né& % i sasisé -34.62% 76.47% 8.33% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 52.34% -1.57% 0.00% 2.09%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 132.99% -44.22% -7.69% 2.09%

Objektivi 2 i Politikés sé Programit

Rritja e numrit t&€ nxénésve vajza q& akomodohen né konvikt

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2
Numri i nx&n#sve vajza t& akomoduara né konvikt -38.10% 100.00% 15.38% 0.00%
Shpenzimet totale pér vajzat e regjistruara n& kovikt
(mijé leké&) 44.23% 11.56% 6.51% 2.09%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produkti 2.1

Numér mé i lart® i nx&nésve vajza t& regjistruar né konvikt

Pérshkrimi i Produktit:

Ofrimi i shérbimeve sigurisé dhe higjiengs n& konvikt

Njésia Matése

Numri i nxénésve vajza

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 13 26 30 30
Kosto totale (né mijé leké) 374 424 424 424




Kosto pér njési (n& mijé leke) 28.8 16.3 14.1 14.1

Ndryshimi n€ % i sasisg& -38.10% 100.00% 15.38% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 13.37% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -43.32% -13.33% 0.00%

Objektivi 3 i Politikés sé Programit

konvikt

Rritja e cilésisé s¢ shérbimeve ndaj nxénésve qé akomodohen né

Treguesit e Performancés pé&r Objektivin 3
Shpenzime te tjera korrente né mijé leke 6,432 6,432 6,432 6,580
Shpenzime pér pagat ¢ punonjésve 1& konviktit 9143 9143 9143 9320

~

roduktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Produkti 3.1

konvikt

Mirémbajtja dhe garantimi i kushteve higjieno sanitare dhe siguris€ né

Pérshkrimi i Produktit:

Ofrimi i shérbimeve t€ mirémbajtjes, sigurisé¢ dhe higjenés n€ konvikt

Njésia Matése

Numri i nxénésve

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 34 60 65 65
Kosto totale (n& mijé leké) 1,045 609 609 757
Kosto pér njési (né mijé lekg) 30.7 10.2 9.4 11.6
Ndryshimi n& % i sasisé -34.62% 76.47% 8.33% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale -41.72% 0.00% 24.30%
Ndryshimi n€ % i kostos pér njési -66.78% -7.84% 23.40%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Kodi i Projektit sipas listes se
Produkti I : investimeve
PérshkrimiiProduktit: Blerje ené kuzhine e material t& buta
Njésia Matése Sete
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 34 60 65 65
Kosto totale (n& mijé leke) 308 308 308 0
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 9.1 5.1 4.7 0.0
Ndryshimi né& % i Sasisé -34.62% 76.47% 8.33% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 100.00% 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.00% -43.33% -7.69% -100.00%
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Kodi i Projektit
Produkti 2 : sipas listes se
Pérshkrimi i Produktit: Rindértimi i konvitit
Njésia Matése Njési
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 0 0
Kosto totale (né& mijé lekg) 31,000 124,000 0 0




Kosto pér njési (né mijé leks) 31.000 124,000 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisé 100.00% 0.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.00% 3 herg -100.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 100.00% 3heré -100.00% 0.00%
TE DHENAT E PROGRAMIT
Numri i nxénésve té akomoduar né konvikt 34 60 65 65
Numri i nxénésve femra t¢ akomoduar né konvikt 13 26 30 30
Numri i konvikteve 1 1 1 1
Numri i dhomave né konvikt 6 40 40 40
Shpenzimet gjithsej né mijé leks 15,883 139.883 15,883 15,900
Nga kéto: - shpenzime pér ushgime 2,935 2,935 2,935 2,935
Shpenzime korrente 15,823 15,575 15,575 15,900
Shpenzime t& tjera korrente né mijé leke 6,432 6,432 6,432 6,580
Shpenzime kapitale n& miji lekd 124,308.00 308 0
Shpenzime korrente pér nj& nxénés t& akomoduar n¢
konvikt 465.38 259.58 23962 244.62
Shpenzime korrente pér vajzat e regjistruara né konvikt 6049.97 6749.17 71 L\S.46 7338.46

Numri i punonjésve qé shérbejni 15 15 15\ 15

Emri Mimoza Shtjefni |Kryetari i Bashkisg |Emri Ermal Pacaj

Drejtuesi i EMP-it o
Neénshkrimi 6‘ Koordinatori  [NEnshkrimi
Data c")é 5 0 jL)/f Data




e R L e

Té dhéna t:.- i :.:;-\.“p*_."?g;‘fi"uér] 15240

—T7i gérginsnme | 2017]2018] 2019] 2020] 2021
Numri i nxénésve t& akomoduar né konvikt 58 47 49 52 34
Numri i nxénésve femra t& akomoduar ng 191 19 19 21 13
Numri i konvikteve 1 1 1 1 1
Numri i dhomave n& konvikt 21 21 21 21 6
Shpenzimet gjithsej n& mijé leké 15,058| 15,647| 15,883
Nga kéto: - shpenzime pér ushgime 1,649| 1,658| 2,935
Shpenzime korrente 15,235| 10,387| 15,823
Shpenzime t€ tjera korrente n& mijé leks 2,889| 4,839| 6,432
Shpenzime kapitale né mijé leké 0 0| 31,000




Programi : 10140. Kujdesi social pér PAK.

Véshtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né€ nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat
me aftési t€ kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima t& trafikut,
néna apo prindér me shumé fémijé, t& moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10140

Kujdesi social pér
personat e sémuré€ dhe
me aftési t€ kufizuara

Pérfitime monetare ose né& natyré, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té
paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose dém-
timi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);
Pérfitime monetare ose n& natyré pér personat qé
jané plotésisht ose pjesérisht t& paafté t& merren
me veprimtari ekonomike ose t€ b&jné€ njé jeté
normale pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose men-
dor;

Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi g€ u jepen
personave t& paafté n€ ambjente t& pérshtatshme,
ndihmé q& u jepet personave t& paafté pér t’i ndih-
muar né detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake,
lehtési transporti etj), pagesé ditore pér personin
qé kujdeset pér personin e paafté, trajnim profe-
sional e trajnim tjetér i dhéné pér t&€ nxitur rehabi-
litimin né puné dhe até shogéror t€ personave té
paafté, shérbime e pérfitime t€ ndryshme dhéné
personave té paafté, pér t€ marr€ pjesé né veprim-
tari kulturore dhe zbavitése ose pér t& udhétuar
apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit;
Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje
pér skema t€ mbrojtjes shoqgérore.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raport | Shpenzimat Totale té Programit sipas Kategorive Ckonomike |
Rashkia I ]
Programi [ 10140 | Kujdesi social pir PAK
Shpenzimet e Programit {000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Buxh.
. . Ianl Plani I
Fakt Fakt Buxh. Flllest. B Plan an Plani

Paga dhe Sigurime 5,533.8 4,789.3 6,374.0 6,374.0 6,404.0 G,434.0 6,565.0
Paga GOO I 4,709.?| 4,153.3] :.,nci:-,ol 5,4:.2.0] ',,am;.oi 5,513.0] 5.625.0
Shurime Shoaérore & Shindetsore GO1 | 324A0| c.JL.,al 912Ao| 01J.o| 915.0} D?l,oj ©40.0

Korente a73,144.3 512,024.5 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

Mallra dhe Sherbime GOz2 1,150.3 8,065.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0
Subvencion Go3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Drendshme coa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta W lashime GOS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Q.0
Tronsforta pér Familjo & (ndividée 606 471,904.0 503,959.5 496,400.0 496,400.0 498.569.0 501,738.0 526,BH5.0

Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Papreks hme 230 [ n.o] c.ol o.u] o.o[ u.o| o.ol 0.0
Aktive tw Preks hme 231 ] c:.c:l o.o! o.a[ a.u' o.ol nnl a.0
TOTALL { n7ﬂ,G7ﬂ.1J 515,313.3' 503.974.0] 503.974.0[ 5uﬁ.173.o| sos,svz.oi 534,650.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

| Projektet e Investimeve

[masn T

 E— [ 10120 [kujdesisocial pareax

Kodi
Projekrit

KostoTotalee  Burimi| DOnta Data

P haie
bt A Projaktin Ninaneimir Fillimie | Pérfund,

2020

2071

2022

2023

Faktl

Buxhati

elani

Plani




Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

| POLITIKA E PROGRAMIT ]
[Programi Buxhetor Afatmesém [ 2022-2024 ]
Programi | 10140 Kujdesi social pwr pwrsonat me afwsi tw kufizuar (PAK)
pérshkrimi i Programit l
Ky program lidhet me : !
Qéllimi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i shérbimeve sociale dhe cilésisé sé jetés sé
) o 2021 2022 202300 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi =
Buxheti Plani Plani. Plani
parmiresimi .
ermiresimi | kushteve te jeteses per 4659 47711 4791 4514
personat me PAK
Rritja e fondit ne varesi te numrit 496 400 498 425 501 594 526 741
Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesite Performancés pér Objektivin
Numri i pérfituesve me pagest
; 4659 4771 4791 4811
Paaftésie
Fondi i shpenzimet gjithsej 000/lek 496 400 498 425 501 594 526741
Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e performancés pér Objektivin
Numri i perfituesve té verbér 259 267 273 281
Fondi i shpenzimet gjithsej 000/leke 48 551 47753 48598 50598
_Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Numri i pérfituesve invalidet & punts 2068 2074 2082 2092
Fondi i shpenzimet gjithsej 000/1eke 81 672 85051 87361 88361
Kryetari | NJVV Kurdina{drf‘ﬂél\(_l& Drejtuesi i Programit
Emri Molemri: Ernrt Mblarils [/l Voettgy s {Emel Mblemel: 17 te Fefe
Neénshkrimi: Nénshknn:!": il B . _|Nénshkrimi: U ‘-}
= 7 Bod < - ~ T 7
Daté: Daté{- ] X Daté: [O. ,_y%"’. ) 5.2
ik 3 }
"',';. \ Do
7 - P
R




Tabela 7. Planet e Shpenzimeve 1é Produkteve té Programit

L SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|ﬂogrami Buxhetor Afatmesém

2022-2024

]

lProgrami

| 10140

Objektivi i Politikés s& Programit

Pérmirésimi i shérbimeve sociale dhe cilésisé sé jetés s&
personave me aftési té kufizuar. Menaxhimi i fondeveté PAK

Produkti

Kodi i Projektit

1041

Pérshkrimi i Produktit:

Administrimi i shérbimeve sociale pér personat me aftés] té kufizuar

Njésia Matése

Numri i personave me aftesi te kufizuar 2021 2022 2023 2024
flzlke dhe: mendore Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4,659 4,771 4,791 4,811
Kosto totale (né mijé leké) 480,957.0 498,425 501,594 526,741
Kosto pér njési (né mijé leké) 103.2 104.5 10.7 105.3
Ndryshimi né % i Sasisé 2.4% 0.4% 0.4%
Ndryshimi né % i kostes totale 3.5% 0.6% 0.6%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 1.2% -89.8% 884.1%

Produkti

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Administrimi | shérbimeve sociale pér personat me aftési t& kufizuar

Njésia Matése

Numri | perfituasve

Numrii personave te verber 2021 2022 guzs 20Zd

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 4,659 4,771 4,791 4,811

Kosto totale (né mijé leké) 48,551.0 48,753 49,598 50,598
Kosto pér njési (né mijé leké) 10.4 10.2 10.4 10.5
Ndryshimi né % i Sasisé 2.4% 0.4% 0.4%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.4% 1.7% 2.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -1.9% 1.3% 1.6%

Produkti

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Administrimi i shérbimeve sociale pér personat me aftisi té kufizuar

Njésia Matése

Numri | perfituasve

2021 2022 2023 2024
Nurmri | personave me invaliditet . . : :
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,068 2,074 2,082 2,092
Kosto totale (né mijé lek&) 81,672.0 85,051 87,361 88,361
Kosto pér njési (né& mijé leké) 39.5 41,0 42,0 422
Ndryshimi né % i Sasisé 0.3% 0.4% 0.5%
Ndryshimi né % i kostos totale 4.1% 2.7% 1.1%
Ndryshimi né % i kostos pér njési /. 38% 2.3% 0.7%
Kryetari i NJWVV Kordinatori iG_MS Drejtuesi i Programit y
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: |7/ { -/ AEmel Mbiemri: [l L@ Te L““\
Néns hkrimi: Néénshkrimi: i\ Niéns hkrimi: )’—,’;f -
e - 508757
Daté: [ — AW Daté: 10,0820 21




Tabela 9. Té dhénar e Programit

2017 2018 2019 2020 2021
Numri i specialisteve pér PAK Bashkia Lezhé 7 7 7 8 8
Nga kéto sa jane specialiste femra 3 4 4 7 7
Tregues né nivel kombétar
Numri | pérfituesve té pagesés sé¢ paaftésise 4,079.0 4,354.0 4,575.0 4,681.0 4,659.0
Tregues né nivel vendor
Personat q¢ pérfitojné né raport me kérkesat,
4079/4085 4354/4356 4575/4578 4691/4703 4659/4741
Numri i pérfituesve t¢ pagesés s¢ paaftésise
(t& verber). 273.0 244.0 255.0 256.0 259.0
Kosto vjetore per te verberit ne 000/leke.
140.0 143.0 145.0 179.0 187.0
Numn i pérfituesve t¢ pagesés s¢ invalideve
té punes, 1,847.0 2,043.0 1,998.0 2,050.0 2,068.0
Kosto vjetore per invalidet e punes 34.0 26.0 40.0 39.0 39.0
Numri [ perfituesve total; 4,079.0 4,354.0 4,575.0 4,691.0 4,659.0
Fondi vjetor gjithsej ne 000/leke. 399,394.0 448,421.0 | 486,918.0 496,256.0 480,957.0
Kosto vjetore gjithsej: 97.91 103 106 105 103




Programi : 10220. Sigurimi shogéror.

Véshtrim i pérgjithshém

Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat e moshuar, pér té lehtésuar jetén e tyre té

pérditshme, integrimin né jetén shogérore dhe pér t& siguruar akomodimin e tyre.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

Té moshuarit

e Administimi dhe mirémbajtja ¢ gendrave reziden-
ciale pér t& moshuarit:
o Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve)
té lidhura me moshén e treté (humbje e t&€ ardhurave,
mungesé pavarésie né kryerjen e detyrave t& pér
ditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe)
komunitare etj.);
e Administrim dhe organizim ose mbé&shtetje t& ske-
mave t& tilla t€ mbrojtjes shogérore.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kateporive Ekonomike |
Bashkia I I
Programi r 10220 Sigurimi Shogéror

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

_ 2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri | Artikullit Kodl | Artikulllt Buxh.
Fakt Fakt Buxh, Flllest, prtcahlim Plani Planl Plani
Paga dhe Sigurime 634.0 1,344.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Paga 600 546.6 1,152.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 87.4 120.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente 110.4 30.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0]
Mallra dhe Shérbime 602 110.4 25.5 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0
Subvenclon 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t¢ Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 4.5 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0
Shpenzime Kapitale 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 20,000.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 20,000.0 0.0
TOTALI 744.4 1,424.7 250.0 250.0 250.0 20,250.0 250.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

[

Projaktet e Investimeve

[Bashkia I 1
[Frourami T o720 Sigurimi Shogéror
2 £ 2 2010 2020 2021 2022 2023 2024
Fakt! Faktl ushati Plani Plani Plani
1 Nppritje o qendies o sidanciale moshes trote 20000, Washbkia 2021 2027 20000
B Nlerje banak kuzhne pe M, Trata w0l W 2020 2020 w0




POLITIKA E PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesé 2022-2024 —l
lProgrami I 10220
Pérshkrimi i Programit l

Ky program lidhet me :
Administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér té moshuarit. Administrimi i gendrave ditore pér

moshén e treté

Qéllimi i Politikés sé
Programit

Pérmirésimi i shérbimeve né géndrat ditore per moshen e trete (fondi)

Treguesit e Performancés né nivel

2021

2022

2023

2024

Qé&llimi

Buxheti

Plani

Plani

Plani

Sherbim cilesor ne gendra
ditore per moshen e

250

250

250

250

Oftim sherbimi per femra ne
gendrat ditore per moshen e
trete

19

19

19

19

Pérmirgsimi i shérbimeve né
géndrat ditore pér moshén e treté
ne gjithe territorin ¢ B.Lezhe

250

250

20250

250

1.1.

Objektivi i Politikés sé
Programit

Treguesit e Performancés pér Objekti

¥

n

Rritja e numerit te pérfituesve né
ne gendrat ditore per moshen ¢
trete

104

104

104

104

1.2.

Objektivi i Politikés sé
Programit

Treguesit e Performancés pér Objekti

A

n

Rritja e numerit te pérfituesve
femra né ne gendrat ditore per
moshen e trete

1.3.

Objektivi i Politikés sé
Programit

Treguesit e Performancés pér Objekti

n

Rritja e numrit te qendrave
ditore per moshen e trete

i

Kryetarii NJVV

Kordinatori i

MS-

Drejtuesii Programit

Emri Mbiemri:

P I i J,

Emri Mbiemri:{_~

Emri Mbiemri:

9 iy, J Py
M 2 1€t Eq0y

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

(LGt

Daté:

Daté:

Daté:

10, O5-202/




L

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesé

2022-2024

|ﬂogrami

10220

1 1 |Obiektivi i Politikés s& |
Programit Pérmirésimi i shérbimeve né géndrat ditore per moshen e trete f
1.1.A.[Produkti ‘r
Kodi i Projektit .I
Pérshkrimi i Produktit: Rritja e numerit te pérfituesve né ne qendrat ditore per moshen e trete .
Njésia Matése numer ‘

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 104 104 104 104 i
Kosto totale (né mijé leké) 250.0 250 250 250 ’:
Kosto pér njési {né mijé leké) 2.4 2.4 2.4 2.4 Ir
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% |
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0% ;"
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0% T
1.1.B.|Produkti 1'
Kodi i Projektit | I

Pirdhilieionii Produkits Rritja e numerit te pérfituesve femra né ne qendrat ditore per moshen e trete

Njésia Matése numer |

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8 |
Kosto totale (né mijé leké) 19.0 19 19 19 |
Kosto pér njési (né mijé lekd) 24 2.4 2.4 2.4 ‘,
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% |
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0% *i
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0% {J
1
1.1.C.|Produkti L
Kodi i Projektit | |
Bibnshierianii | Produktit: Rritja e numrit te gendrave ditore per moshen e trete 1:
Njésia Matése numer |

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
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Programi : 10430. Kujdesi social pér familjet dhe fémijét.

Véshtrim i pérgjithshém

Ofrimi i asistencés né para dhe n& natyré, pér té dhéné mbrojtje shoqérore pér familjet, fémijét.
Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove
pér ofrimin e shérbimit t& gerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri n& 3 vjec.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10430

Kujdesi social pér
familjet dhe fémijét

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet g€ kané
fémijé né kujdestari:
Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé,
grante pér lindje. pérfitime pér kujdes pér prindérit,
pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera
periodike apo t& menjéhershme pér t& mbéshtetur
familjet ose pér t'i ndihmuar ato t€ pérballojné kos-
tot e nevojave specifike (pér shembull, familjet me
njé prind t& vetém ose familjet me fémijé t€ paafte).
Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e En.El dhe
konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;
Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kuj-
destareje qé kujdeset pér fémijét gjaté dités;
Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né
ményré t& pérhershme (jetimore, familje kujdestare
etj.);
Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose
atyre q& kujdesen pér ta;
Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve,
t& rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavit-
jeje):
Administrim, organizim ose mbégshtetje t&€ skemave
t& mbrojtjes shogérore.
Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t& cerdheve
nga njésité e vetéqeverisjes vendore:
Pérfitime né para dhe né natyré pér personat g jané
shoqgérisht t& pérjashtuar ose n& rrezik pér pérjashtim
shoqgror (si personat né skamje, me fitime té uléta,
imigranté, indigjeng, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima t& dhungs kriminale etj.);
Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa t€
tjera pér personat e varfér ose t€ dobét, pér t& ndih-
muar né leht&simin e varféris€ ose né situata t&
véshtira;
Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe afat-
gjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave t& varfér
dhe t& dobét, shérbime dhe mallra pér t€ ndihmuar
personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té
kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, Iéndé
djegése etj;
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t& ndihmés ekonomike dhe pagesén per J
personat me aftési t& kufizuar:




Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raport Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike ]
Bashkia
Programi 10430 Kujdesi Social pér familjet dhe fémijét
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
. ; h.
Fakt Fakt | Buxh.Filest, | %% Plan Planl Plani
Pritshém
Paga dhe Sigurime 20,7543 18,126.8 18,686.0 18,686.0 18,789.0 18,892.0 19,270.0]
Paga 600 17,806.8 15,534.0 16,010.0 16,010.0 16,100.0 16,188.0 16,512.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 2,847.5 2,592.8 26760 2,676.0 2,689.0 2,704.0 2,758.0
Korente 70,054.1 88,534.2 75,926.0 77,106.0 75,926.0 75,926.0 86,8700
Mallra dhe Shérbime 602 3,073.1 1,785.9 8,873.0 8,873.0 8,875.0 8,875.0 14,381.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta téJashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 66,981.0 86,7443 67,053.0 68,233.0 67,051.0 67,051.0 72,4890
Shpenzime Kapitale 202.2 0.0 0.0 510.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 202.2 0.0 0.0 510.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 91,010.6 106,661.0 94,612.0 96,302.0 94,715.0 94,818.0 106,140.0
Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit
PBA 2022-2024
1 Projektet e Investimeve
[Rashkia ik
Programi 10430 IKuldunt Soclal pér Familjet dhe Fémi|sét
= ? 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Faktl Falktl Buxhet! Plani Plani Plani
1 Blarje ene kuzhine per cardhet 114 Banhkia 2019 2019 114
2 Alerje kravate dhe karrlke Enrq@rdhan 510/ Ly 2021 2021 510

T




[ POLITIKA E PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesd 2022-2024

| Programi | 10430

Pérshkrimi i Programit I

Ky program lidhet me :
Administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, dhe mbhéshtetja me fonde. Vénie né
funksionim dhe mbulimi i shérbimit té cerdheve.
|

Qéllimi i Politikés s& ?l

Programit Pé&rmirésimi i shérbimeve sociale dhe cilésisé sé jetés per familjet me probleme sociale

Treguesit e Performancés né nivel 2021 2022 2023 2024

Qellisl Buxheti Plani Plani Plani

Zhvillimi 1 aktiviteteve e |

ndérgjegjésimit 250 250 250 250 ﬁ

Mbeshtetjen e f€mijéve nga |

Nj.M.Fémijéve 250 250 250 250 |

Mbeshtetje te familjeve me |

Nd.Ekonomike 66573 66573 66573 66573 i
1.1 Objektivi i Politikés sé :‘

“|Programit |
Treguesit e Performancés pér Objektivin 4
Rriyja e Nr.pérfituesve né i
aktivitetet e ndérgjegjésimit 60 70 80 9 E

5 e 1
12 Objektivi i Politikés sé&

“|Programit |
Treguesit e Performancés pér Objektivin E'
Rritja Nr.fémijéve t€ trajtuar nga ﬂ
Nj.M.Fémijéve 30 35 40 = f

1.3 Objektivi i Politikés s& i

“lIProgramit |
Treguesit e Performancés pér Objektivin |
Ulja'e Nr. tamiljeveqétrajtohen |
me Nd.Ekonomike 1075 1045 1025 1015

J/ 1
Kryetari i NJVV Kor i . Drejtuesii Programit
7N = 2 X > = " o — :
Emri Mbiemri: Emri Mbigf‘qfuh’? Yk \ﬂa} 7/ Emri Mbiemri: /V/ur{ e f@{-e;j)’,
7 - Y, T B
Nénshkrimi: Néns hkri il ( v =\ [Nénshkrimi: Q/@%
7T wl 7 W " - "
Daté: Daté: | YRR ‘ Daté: /0. 0V 204/

7
ATy X

\ "‘~ = A
s / I
v, -
YV S\
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesd

2022-2024

[Programi |

10430

1.1.

Objektivi i Politikés sé
Programit

P&rmirésimi i shérbimeve sociale dhe cilésisé sé jetés per familjet me probleme sociale

1.1.A.

Produkti

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Rritja e aktiviteteve te ndérgjegjésimit per barazine gjinore

Njésia Matése numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60 70 80 S0 ,1‘
Kosto totale {né& mijé leké) 250.0 250 250 250 1
Kosto pér njési (né mijé leké) 42 36 3.1 2.8 i!
Ndryshimi né % i Sasisé 16.7% 14.3% 12.5% ?
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0% |
Ndryshimi né % i kostos pér njési -14.3% -12.5% -11.1% i,
1.1.B.|Produkti j]
Kodi i Projektit ::
SR———— Numrii rasteve té menaxhuara nga NJMF E
[
Njésia Matése numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 35 40 45
Kosto totale (né mijé leké) 250.0 250 250 250
Kosto pér njési (né mijé leké) 8.3 7.1 6.3 5.6 q
Ndryshimi né % i Sasisé 16.7% 14.3% 12.5% |
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -14.3% -12.5% -11.1%
1.1.C.|Produkti '
Kodi i Projektit
Parshkrimi i Produktit: Numri i rasteve t& menaxhuara nga NE l“
Njésia Matése NURET '
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,075 1,045 1,025 1,015 t'
Kosto totale (né mijé leké) 66,573.0 66,573 66,573 66,573 il
Kosto pér njési (né mijé leké) 61.9 63.7 64.9 65.6 :
Ndryshimi né % i Sasisé -2.8% -1.9% -1.0%




Ndryshimi né % i kostos totale

0.0%

0.0%

0.0%

Ndryshimi né % i kostos pér njési

2.9%

2.0%

1.0%

P

Kryetari i NJVV

Jﬂ@%s “‘.

Drejtuesi i Programlt

Emri Mbiemri:

Emri M,bf/nﬂq

Emri Mbiemri: /WOT"((",..((?IC’j

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

(L PeH

Daté:

Daté: (0 DQ/JJZI
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Programi : 10661. Strehimi Social.

Véshtrim i pérgjithshém

social.

Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevoj&, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin

Emri i Program it’ Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10661

Strehimi social

e Pérfitime né natyré pér t&€ ndihmuar familjet t€ pér-
ballojné koston e strehimit;

e Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin
social, sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj;

e Pagesa t€ kryera né ményré t& pérkohshme ose afat-
gjaté pér t& ndihmuar giramarrésit pér koston e qgira-
SE;

e Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve té strehi-
mit; promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimta-
rive pér zhvillimin e strehimit;

e Té ardhura né para pér grupe t& ndryshme familja-
résh dhe individésh né nevojé:

e Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér t& ardhurat dhe
pagesa té tjera né para pér personat ¢ varfér dhe
vunerabél me géllim uljen e varf€risé;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike _]
Bashkia | 4'
Program! [ 10661 |StrehimiSocial
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Ernri | Artikullit Kodi 1 Artikullit =
Fakt Fakt Buxh, Fillest. pritatBm Plan| Plani Plani

Paga dhe Sigurime 738.9 736.3 745.0 745.0 748.0 752.0 767.0
Paga 600 640.1 625.6 639.0 639.0 641.0 644.0 657.0
Slgurime Shogérare & Shisndetésore 601 98.8 110.7 106.0 106.0 107.0 108.0 110.0

Korente 5,229.6 2,952.8 5,020.0 5,629.0 5,020.0 5,020.0 5,020.0

Mallra dhe Shérblme 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 Q.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 5,229.6 2,952.8 5,0200 5,629.0 5,020.0 5,020.0 5,020.0

Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI } 5,968.5 3,689.1'. 5,765.0 G,!?d.ﬂ] 5,768.0] S,TTZ.D] 5,787.0




Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

[ Projektet @ Investimeve

[eaaniua I

 E— [ ionmi [strenimi social

Kodi Kosto Totale o Buriml | Darn
Emri | P bl
ri | Projekic Projekily Financimit Fillimix

Projekir

Dava
Pérfund,

2020

2021,

2022

2024

Fakel

Faktl

Nusher

Plani

Plani

Plani




POLITIKA E PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmeséi 2022-2024
|Programi | 10661
Pérshkrimi i Programit I

Ky program lidhet me :

Administrimi i céshtjeve dhe shérbimeve té strehimit, né nivel vendor. Mbéshtetja me fonde pér pagesén e
girasé sé banesave pér té pastrehét.

Qéllimi i Politikés sé

P&rmirésimi i shérbimeve té strehimit pér familjet né nevojé dhé pamundési ekonomike

Programit |
Treguesit e Performancés né nivel 2021 2022 2023 2024
@Aellim] Buxheti Plani Plani Plani
Mbulim me strehim dhe |
permiresim i cilesise se jeteses 5000 5000 5000 5000 E
'
MbBulim me strehim per familjet |
rome dhe egjitiane 2930 2930 2930 2530 |
|
Mbulim me strehim per familjet [
Kryefamiljare ferira 2499 2499 2499 2499 l}
1.4 Objektivi i Politikés sé |
P |
Programit i
|
Treguesit e Performancés pér Cbjektivin |
Rritja ¢ numrit te pérfituesve i
nga strehimi social 58 58 58 58 |
|
1. Objektivi i Politikés s& “i
“IProgramit |
|
Treguesit e Performancés pér Objektivin u
Rritja ¢ numrit te familjeve E
piérfituese rome 34 34 34 34 tl
L 3 [Objektivii Politikés sé 1
“"IProgramit |
1
Treguesit e Performancés pér Objektivin ‘,
ritja ¢ numerit te pérfituesve : o 1
me kryefamiljare femra 29 29 s 29 :
LA
Kryetari i NJVV Kordinatori i @LMS . Drejtuesi i Programit v x
Emri Mbiemri: Emri Mbiemﬁ?}%&” : ;;‘Ja’} Emri Mbiemri: MC) rt {f_//_jl{/./ul‘
- 7 P ——] A N\ " . Anel
Nénshkrimi: Nénshkrimiy 4 “,f‘ L7 [Nénshkrimi: (14(/ \ [/t/
~, : ] - T ‘-. )
Daté: Daté: " 7 i { ;\\ Daté: (005, Jod{
m
T/




SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesd

2022-2024

|Programi l

10661

1.1.

Objektivi i Politikés sé
Programit

Pérmirésimi i shérbimeve té strehimit pér familjet né nevojé dhé pamundési ekonomike

1.1.A.

Produkti

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Rritja e numrit te pérfituesve nga strehimi social

Njésia Matése numer gf
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 58 58 58 58 |
Kosto totale (né mijé leké) 5,000.0 5,000 5,000 5,000 ”|
Kosto pér njési (né mijé leké) 86.2 86.2 86.2 86.2 |
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% |
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0% H
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0% |
1.1.B.|Produkti
Kodi i Projektit | |
Pérshkrimi i Produktit: Rritja e numrit te familjeve pérfituese rome L
Njésia Matése numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 34 34 34 34 |
Kosto totale (né mijé lek) 2,930.0 2,930 2,930 2,930 |
Kosto pér njési (né mijé leké) 86.2 86.2 86.2 86.2 d
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% |
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0% I‘
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0% Ij:
1.1.C.|Produkti ;\
Kodi i Projektit I ,
Pérshkrimi i Produktit: Rritja e numerit te pérfituesve me kryefamiljare femra I‘;
Njésia Matése numer |
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 29 29 29 29 |
Kosto totale (né mijé leké) 2,499.0 2,499 2,499 2,499 I?
Kosto pér njési {né mijé leké) 86.2 86.2 86.2 86.2 ‘LJ
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% !




Ndryshimi né % i kostos totale

0.0% 0.0%

0.0%

Ndryshimi né % i kostos pér njési

0.0% 0.0%

0.0%

/

Kryetari i NJVV

Kordinqmﬂlﬁ#‘ T

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemp’._’m,.%f “'Q,/

Mewrte  fretoy

Emri Mbiemri:
s TalZ SN - — nol/ ¢
Nénshkrimi: Nénshkri yflr',.\Sc / / f?(\.\ Nénshkrimi: ({,(‘Zéf.—d

Daté:

Daté: Daté:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIE

Procesverbal

[ mbajtur sot mé daté 31.05.2021 mbi mbledhjen e zhvilluar nga Grupi i Menaxhimit Strategjik
pér vlerésimin dhe miratimin e Projekt / Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024, konkretisht
u miratua;

e Vlerésimi dhe miratimi i parashikimeve té shpenzimeve pér 32 programet buxhetore té
miratuara pér vitet 2022-2024, bazuar né burimet e t& ardhurave té bashkisé pér vitet 2022-2024
dhe transfertat e dérguara nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé.

e Shqyrtimi dhe miratimi i prioriteteve pér investime afatmesme né nivel programi.

o Vlerésimi dhe miratimi i numrit t& punonjésve sipas programeve.

e Miratimi i relacionit shpjegues pér procesin e hartimit té€ programit buxhetor afatmesém
pér vitet 2022-2024.

e Miratimi i Programit Buxhetor Afatmesé&m pér vitet 2022-2024 i paraqitur sipas Instrumen-
tit t€ Planifikimti Financiar, referuar ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ dhe
Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Ekonomisé e Financave “Pér procedurat standarde té pérgatitjen ¢ PBA
dhe buxhetit vjetor”.

Njé€ kopje e materialit t& miratuar 1 dérgohet Ministris€ s&€ Financave dhe Ekonomisé.

Grupi 1 Menaxhimit Strategjik ~

Arjan Barbullushi Elc;on Frroku n Lagi Gjoka Dé’d : /*fjl(u

Leo alaj ‘ " lori G_]lnl etaﬁJ/ Renaldo Xhanej ]
,,,, /) 7
Mimoza Shtjefni j Brikena Vuksani %
Sekretari 1 Pérgjithshém Zv/Kryetari Zv/Kryetari
Reinis (lgla ' Eue olla Ennalzetg_aj__-/,;"
N
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